
                                                                                                                                                   
1 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes  
30.06.2022. lēmumu Nr.585 

(protokols Nr.13, 101.§) 
 



                                                                                                                                                   
2 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

SATURS  

JĒKABPILS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 3 

1.PAMATINFORMĀCIJA 3 

 1.1. Jēkabpils novada apraksts 3 

 1.2. Iedzīvotāji 5 

 1.3. Ekonomiskais raksturojums 7 

 1.4. Izglītība un darbs ar jaunatni 

1.5. Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

8 

 10 

 1.6. Sabiedriskā kārtība 12 

2.JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 14 

 2.1. Domes funkcijas un deputāti 14 

 2.2. Komitejas un komisijas 15 

 2.3. Pašvaldības struktūra 16 

3. JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 20 

 3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 20 

 3.2. Pamatbudžeta izdevumi 22 

 3.3. Finanšu saistības un garantijas 26 

 3.4. Pašvaldības 2022. gada budžets 32 

4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 33 

5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 34 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 35 

 6.1. Jēkabpils novada attīstības programmas īstenošana 35 

 6.2. 2021. gadā īstenotie investīciju projekti 37 

 6.3. Būvniecība novadā 39 

7. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 44 

 7.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 44 

 7.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba kvalitāti  47 

 7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 48 

 7.4. Jēkabpils novada sadraudzības pilsētas 49 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 50 

8.1. Pārskats par sistēmām efektīvas darbības nodrošināšanai 50 

8.2.  Informācija par strukturālajām izmaiņām 50 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2022. GADĀ 51 

PIELIKUMI 52 

 1. 1.pielikums. Jēkabpils novada pašvaldības lēmums par saimniecisko gadu 52 

 
                                                                                                                                         

 

Foto: Jēkabpils novada pašvaldības foto arhīvs, Jānis Lācis, Kaspars Siliņš 

 



                                                                                                                                                   
3 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

JĒKABPILS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

Cienījamie Jēkabpils novada publiskā pārskata lasītāji! 

2021. gads bija vēl viens pārmaiņu gads, kas pagāja Covid 19 pandēmijas gaisotnē,  tomēr, 
neraugoties uz sarežģītām situācijām pandēmijas dēļ, pašvaldība un tās iestādes iedzīvotājiem 
nodrošināja visus nepieciešamos pakalpojumus. 

Bez šaubām, ka 2021. gads paliks vēsturē kā gads, kad Latvijā notika sen plānotā Administratīvi 
teritoriālā reforma, kuras mērķis ir sekmēt valsts attīstību un iedzīvotāju labklājības 
nodrošināšanu. Tās rezultātā mūsu jaunajā Jēkabpils novadā apvienojās sešas vietvaras- 
Krustpils novads, Aknīstes novads, Viesītes novads, Salas novads, Jēkabpils novads un 
Jēkabpils pilsēta. Jaunizveidotais novads ietilpst Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā 
un kopējā novada teritorijas platība ir 2996 km2. Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo 
iedalījumu veido 22 pagasti, divas pilsētas – Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta – 
Jēkabpils. Iedzīvotāju skaits Jēkabpils novada pašvaldībā saskaņā ar Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes (PMLP) datiem uz 2021. gada sākumu bija 42 948 iedzīvotāji. Novads teritorijas 

ziņā ir ļoti liels un kopš reformas daudz laika un darba tika ieguldīts izveidojot tādu pašvaldības struktūru un administrācijas modeli, kas 
sekmīgi strādātu ilgtermiņā un spētu iedzīvotājiem nodrošināt vienlīdzīgi kvalitatīvus pakalpojumus. 

Šajā gadā pēc reformas tika veikts rūpīgs darbs, lai jaunā novada struktūra pilnā apmērā savu darbību uzsāktu no 2022. gada. Protams, 
lai nodrošinātu vienmērīgu novada attīstību, darāmā vēl ir ļoti daudz, bet, ejot soli pa solim, mēs panāksim uzstādītos mērķus, lai 
iedzīvotāji ar katru gadu varētu dzīvot un strādāt arvien kvalitatīvākā dzīvesvidē.   

Lai to pakāpeniski sasniegtu, 2021. gadā novadā notika darbs pie vairāk nekā 80 projektiem - ielu infrastuktūras, veselības un sociālās 
aprūpes, tūrisma un citās jomās. No tiem vairāki desmiti projektu tika pabeigti, bet daži turpināti vēl nākamajā gadā.  

2021. gads ielika pamatus jauna posma sākumam Jēkabpils novadā. Vēlos teikt paldies iedzīvotājiem, kuri iesaistās novada dzīves 
veidošanā.  

Lai mums visiem kopā izdodas sekmēt visa novada uzplaukumu ! 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 

Raivis Ragainis 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

 

1.1. JĒKABPILS NOVADA APRAKSTS 

 

  

1.1.attēls. Jēkabpils novada 

teritorija un lielākās apdzīvotās vietas 



                                                                                                                                                   
4 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils novads apvieno līdzšinējos Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils Salas un Viesītes novadus un Jēkabpils pilsētu. Novadu veido 

trīs pilsētas: Aknīste, Jēkabpils un Viesīte un 22 pagasti: Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasti, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, 

Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasti, Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasti, Salas un Sēlijas pagasti un 

Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasti. 

 

Jēkabpils novads atrodas Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales 

plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos krastos 

(1.2.attēls). Pēc 2021. gadā veiktās administratīvi teritoriālās 

reformas Zemgales plānošanas reģionā kopumā ir 6 pašvaldības. 

Jēkabpils novads aizņem 28% no Zemgales plānošanas reģiona 

kopējās platības. 

 

Novada kopējā platība ir 2996 km2, un tajā uz 01.01.2022. pēc 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem dzīvo 42198 

iedzīvotāji. Pēc platības Jēkabpils novads ir ceturtā lielākā Latvijas 

pašvaldība, pēc iedzīvotāju skaita – desmitā lielākā.  

               

 

 

Jēkabpils novadā krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, kurām ir starptautiska nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas 

savieno Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. Krustpils stacija uz šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas 

apstrādā kravas un sadala transporta plūsmas pirms galamērķiem.  

 

Jēkabpili šķērsojošās dzelzceļa līnijas Rīga - Daugavpils un 

Rīga-Rēzekne-Zilupe. Jēkabpils novadu šķērso valsts nozīmes 

autoceļi Rīga-Daugavpils (A6) un Rēzekne-Zilupe (A12) un 

reģionālie autoceļi P72 Ilūkste (Virsaiši)—Bebrene—Birži, P73 

autoceļš Vecumnieki—Nereta—Subate, P74 autoceļš Siliņi—

Aknīste, P75 Jēkabpils—Lietuvas robeža (Nereta), P76 

Aizkraukle—Jēkabpils un P62 Krāslava—Preiļi—Madona. 

 

1.3. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos 

1.4.attēls. Attālumi no Jēkabpils līdz Latvijas pilsētām pa sauszemes ceļiem 

1.2. attēls. Skats uz Daugavas abiem krastiem Jēkabpilī 



                                                                                                                                                   
5 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.2. IEDZĪVOTĀJI 

Saskaņā ar PMLP informāciju, 2021. gadā Jēkabpils novada 
iedzīvotāju skaits, salīdzinot ar gada sākumu (01.01.2021.) 
samazinājies par 750 iedzīvotājiem, līdz 42198 (01.01.2022. dati) 
(1.5.tabula) 

 
 

 

 
 

 

Salīdzinoši lielākais vīriešu īpatsvars ir bijušā Krustpils novada teritorijā (52,1%), savukārt lielākais sieviešu īpatsvars ir Jēkabpilī 

(54,3%). 

 

 

10485

1263

2211

2982

1754

1809

12465

1183

2103

2738

1713

1813

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Jēkabpils

Aknīstes novads

Jēkabpils novads

Krustpils novads

Salas novads

Viesītes novads

Vīrieši Sievietes

3686

276

523

826

485

463

14553

1692

2848

3754

2322

2355

4899

532

993

1201

679

861

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Jēkabpils

Aknīstes novads

Jēkabpils novads

Krustpils novads

Salas novads

Viesītes novads

Līdz darbaspējas vecumam Darbaspējas vecumā Pēc darbaspējas vecuma

 01.01.2021. 01.01.2022. 
Jēkabpils 23138 

42198 

Aknīstes novads 2500 
Jēkabpils novads 4364 
Krustpils novads 5781 
Salas novads 3486 
Viesītes novads 3679 

1.5.tabula Iedzīvotāju skaits apvienoto pašvaldību 

teritorijās (Avots: PMLP) 

1.7. diagramma Iedzīvotāju skaits apvienoto pašvaldību teritorijās pa dzimumiem (30.06.2021.; Avots: PMLP) 

1.8. diagramma Darbaspējas vecuma struktūra apvienoto pašvaldību teritorijās (01.01.2021.; Avots: PMLP) 

1.6.attēls. Tūristi pie Gārsenes pils 



                                                                                                                                                   
6 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. 
gadā laulība reģistrēta 140 pāriem. Pirmā laulība savstarpēji 
noslēgta 81 pārim. Pirmajā laulībā stājušies 98 vīrieši un 95 
sievietes, otrajā – 36 vīrieši un 36 sievietes, trešajā – 5 vīrieši un 
9 sievietes, ceturtajā – 1 vīrietis. Reģistrētas 3 laulības ar 
ārzemniekiem – 1 Lietuvas pilsoni, 1 Spānijas pilsoni un 1 
Ukrainas pilsoni. 10 laulības slēgtas baznīcā, 5 – cietumā, 1 - 
ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām, 1 - nepilngadīgām 
personām. 

Dzimšana reģistrēta 212 jaundzimušajiem, t.sk. 89 meitenēm un 
123 zēniem. Pirmie bērni piedzimuši 65 mātēm, otrie - 84, trešie– 
44, ceturtie un vairāk bērni – 19 mātēm. Piedzimuši 2 dvīņu pāri 
(zēns, meitene; zēns, zēns). Veikti 8 dzimšanas reģistri bez 
ziņām par tēvu, atzīta (noteikta) paternitāte – 99. Jaunākā nodaļā 
reģistrētā māte, kas laidusi pasaulē bērniņu, bijusi 2004. gadā dzimusi sieviete, vecākā māte – 1978. gadā dzimusi sieviete. 3 dzimšanas 
fakta reģistrācijas veiktas Jēkabpils reģionālajā slimnīcā. 

2021. gada dzimušo bērnu izplatītākie vārdi meitenēm bijuši Sofija (5), Emīlija (4), Patrīcija (4), Adrija (3) un Adelīna (3), bet zēniem – 
Emīls (5), Gustavs (5), Daniels (4), Lūkass (4), Dominiks (4), Ričards (3), Valters (3), Marks (3) un Gabriels (3). Divi vārdi doti 2 
meitenēm, un 6 zēniem. 

Reģistrēti 613 miršanas gadījumi: 298 vīrieši un 315 sievietes. No tiem 403 bijuši Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji, citu pašvaldību iedzīvotāji 
– 210. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti, Covid – 19, vēzis, audzēji, nieru slimības, plaušu slimības, 
alkoholisms, cukura diabēts, mehāniska asfiksija (elpceļu nosprostojums, pakāršanās cilpā, noslīkšana ūdenī), vēdera dobuma slimības 
(kuņģis, zarnu trakta u.c.), intoksikācija (sepse), nelaimes gadījumi (traumas), parkinsona slimība, vecums (dabīgi nenoteikti cēloņi). 

AKNĪSTES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. gadā reģistrēta laulība 12 pāriem. 

Reģistrēti 18 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 10 zēni. Pirmie bērni piedzimuši 8 mātēm, otrie – 7, trešie – 2, ceturtie un vairāk bērni – 
1 mātei. Piedzimis 1 dvīņu pāris (zēni). 

Reģistrēti 75 miršanas gadījumi: 44 vīriešiem un 31 sievietei. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti, vēzis, audzēji, 
Covid – 19. 

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. gadā reģistrēta laulība 7 pāriem. 

Reģistrēts 21 jaundzimušais, t.sk. 10 meitenes un 11 zēni. Pirmie bērni piedzimuši 3 mātēm, otrie – 5, trešie – 11, ceturtie un vairāk 
bērni – 2 mātēm. 

Reģistrēti 73 miršanas gadījumi: 32 vīriešiem un 41 sievietei. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti Covid – 19, 
vēzis, audzēji. 

KRUSTPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. gadā reģistrēta laulība 19 pāriem. 

Reģistrēti 32 jaundzimušie, t.sk. 15 meitenes un 17 zēni. Pirmie bērni piedzimuši 8 mātēm, otrie – 10, trešie – 7, ceturtie un vairāk bērni 
– 7 mātēm. 

Reģistrēti 42 miršanas gadījumi: 23 vīriešiem un 19 sievietēm. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti, vēzis, 
audzēji, Covid – 19, plaušu slimības. 

SALAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. gadā reģistrēta laulība 11 pāriem. 

Reģistrēti 23 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 15 zēni. Pirmie bērni piedzimuši 4 mātēm, otrie – 13, trešie – 3, ceturtie un vairāk bērni 
– 3 mātēm. 

Reģistrēti 42 miršanas gadījumi: 23 vīriešiem un 19 sievietēm. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti, Covid – 19, 
alkoholisms, plaušu slimības, vēzis, audzēji, nieru slimības. 

VIESĪTES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2021. gadā reģistrēta laulība 12 pāriem. 

Reģistrēti 24 jaundzimušie, t.sk. 11 meitenes un 13 zēni. Pirmie bērni piedzimuši 5 mātēm, otrie – 12, trešie – 3, ceturtie un vairāk bērni 
– 4 mātēm. 

Reģistrēti 63 miršanas gadījumi: 31 vīrietim un 32 sievietēm. Nāves cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti, Covid – 19, 
vēzis, audzēji. 

  

1.9. attēls. Vides objekts “Gredzeni” Kena parkā Jēkabpilī. 



                                                                                                                                                   
7 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

1.3. EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS 

2021. gads Jēkabpils novadā uzņēmumu dibināšanas ziņā iezīmējies ar nelielu augšupeju - 2021. gadā ticis reģistrēts 141 uzņēmums, 
kas ir par 21 vairāk nekā 2020. gadā. Pieaudzis likvidēto uzņēmumu skaits -  no 106 uzņēmumiem 2020. gadā, līdz 150  uzņēmumiem 
2021. gada griezumā. (1.10. diagramma) 

 
 
 
 
 

Nr. 
p.k. 

Uzņēmums Darbības veids (pēc NACE) 
Apgrozījums, 
EUR 

Pret 
2019 

Pret 
2018 

Pret 
2017 

1. SIA OŠUKALNS Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana 45,303,102.00 9% 0% 28% 

2. 
SIA JĒKABPILS PIENA 
KOMBINĀTS 

Piena, piena produktu, olu un pārtikas 
tauku un eļļu vairumtirdzniecība 

28,005,642.00 31% 36% -6% 

3. SIA Jēkabpils kokapstrāde Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana 25,078,900.00 -2% -10% 6% 

4. SIA DEVONA 
Alkoholisko un citu dzērienu 
mazumtirdzniecība specializētajos 
veikalos 

24,452,611.00 51% 88% 
2.16 
reizes 

5. SIA JĒKABPILS PMK 
Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

19,101,679.00 -3% 30% 53% 

6. SIA JUBERGS Mežizstrāde 17,108,326.00 6% 6% 51% 

7. SIA HAWITA baltic Kūdras ieguve 15,538,815.00 0% 18% 5% 

8. 
SIA Jēkabpils reģionālā 
slimnīca 

Slimnīcu darbība 14,131,529.00 11% 30% 43% 

9. SIA LC būve  

Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

12,554,189.00 12% 85% 
2.02 
reizes 

10. SIA DIŽMEŽS Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana 11,675,126.00 40% 64% 
2.02 
reizes 

11. SIA INDĀRES Mežizstrāde 10,307,371.00 5% 11% 50% 

12. SIA Miķelāni bekons Cūkkopība 9,743,572.00 -20% -11% -5% 

13. SIA GEFA LATVIJA 
Gatavo tekstilizstrādājumu ražošana, 
izņemot apģērbu 

8,156,740.00 6% 9% 23% 

14. SIA Ošukalns celtniecība  
Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

7,946,129.00 43% 
2.33 
reizes 

2.62 
reizes 

15. SIA AmberBirch Finiera lokšņu un koka paneļu ražošana 7,420,678.00 
33.69 
reizes 

n/d n/d 

16. SIA DLLA Koka taras ražošana 6,977,618.00 -2% 0% 27% 

17. SIA Sedumi 
Metālizstrādājumu, krāsu un stikla 
mazumtirdzniecība specializētajos 
veikalos 

6,852,718.00 19% 35% 62% 

18. SIA MIKOR Ceļu un maģistrāļu būvniecība 5,997,298.00 -7% 6% 26% 

19. SIA SILPEC Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana 4,618,139.00 -22% -25% -9% 

20. SIA Jēkabpils autobusu parks 
Pilsētas un piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi 

4,614,777.00 -8% -3% 
2.40 
reizes 

 
 
 
 
 
  

133 121 112 120 141180 164 114 106 150

2017 2018 2019 2020 2021

Reģistrēti Likvidēti

1.10. diagramma. Jēkabpils novadā reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits no 2017. – 2021.gadam (Avots:Lursoft.lv) 

1.11. tabula. Jēkabpils novadā reģistrētie uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2020. gadā* (Avots:Lursoft.lv) 

*Tiek aplūkoti 2020. gada dati, jo 2021. gada dati uz Publiskā pārskata sagatavošanas laiku vēl nav apkopoti. 

 

 

https://company.lursoft.lv/osukalns/45403003353
https://company.lursoft.lv/jekabpils-piena-kombinats/45402008851
https://company.lursoft.lv/jekabpils-piena-kombinats/45402008851
https://company.lursoft.lv/jekabpils-kokapstrade/40003670217
https://company.lursoft.lv/devona/45403008435
https://company.lursoft.lv/jekabpils-pmk/45403003160
https://company.lursoft.lv/jubergs/45403008596
https://company.lursoft.lv/hawita-baltic/40003308988
https://company.lursoft.lv/jekabpils-regionala-slimnica/50003356621
https://company.lursoft.lv/jekabpils-regionala-slimnica/50003356621
https://company.lursoft.lv/lc-buve/40003038782
https://company.lursoft.lv/dizmezs/45403005284
https://company.lursoft.lv/indares/45401014634
https://company.lursoft.lv/mikelani-bekons/48503015657
https://company.lursoft.lv/gefa-latvija/40003169622
https://company.lursoft.lv/osukalns-celtnieciba/45403012642
https://company.lursoft.lv/amberbirch/40203021261
https://company.lursoft.lv/dlla/45403005956
https://company.lursoft.lv/sedumi/45403008187
https://company.lursoft.lv/mikor/45403001297
https://company.lursoft.lv/silpec/45403005053
https://company.lursoft.lv/jekabpils-autobusu-parks/45403003245


                                                                                                                                                   
8 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

1.4. IZGLĪTĪBA UN DARBS AR JAUNATNI 

 

1.4.1.Izglītība 

 

Jēkabpils pilsētā un novados darbojas pirmsskolas, vispārējās un interešu 

un profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 

2020./2021.mācību gadā Jēkabpils pilsētas pirmsskolas mācību iestādes 

apmeklēja 1388 izglītojamie, novadu pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklēja 657 izglītojamie, savukārt 2021./2022. mācību gadā Jēkabpils 

pilsētas pirmsskolas mācību iestādes apmeklēja 1344 izglītojamie un 

novados - 688 izglītojamie. (1.12. un 1.13. tabula) 

 

 

2020./2021. mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošās izglītības  

iestādes apmeklēja 2477 izglītojamie, novadu vispārizglītojošās izglītības 

iestādes apmeklēja 1812 izglītojamie, savukārt 2021./2022. mācību gadā 

Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošās izglītības iestādes apmeklēja 2497 

izglītojamie un novados 1823 izglītojamie (1.14. un 1.15. diagramma).  

 

  

7
6

1
4

0

1
1

5

1
4 2

5 4
6

2
1 2
9

2
6

1
6 2

8 3
7

2
2

5
0

5

8
0

1
3

6

1
0

9

1
5 2
4 4

5

3
4 3
6

2
5

1
8 3

1 3
6

2
1 4

3

4

8
5

1
3

6

1
0

1

1
8 2
0

5
1

4
5

3
4

2
7 4

2

3
0 3
6

1
9 3

8

6

A
kn

īs
te

s 
P

II
"B

itī
te

"

S
al

as
 P

II
"Ā

be
līt

e"

V
ie

sī
te

s 
P

II
"Z

īlī
te

"

B
rā

ļu
 S

kr
in

du
A

ta
ši

en
es

…

V
ie

sī
te

s
vi

du
ss

ko
la

Z
as

as
 v

id
us

sk
ol

a

Ā
be

ļu
 p

am
at

ko
la

B
irž

u 
pa

m
at

sk
ol

a

D
ig

nā
ja

s
pa

m
at

sk
ol

a

M
ež

ār
es

pa
m

at
sk

ol
a

R
ub

eņ
u

pa
m

at
sk

ol
a

S
ūn

u 
pa

m
at

sk
ol

a

V
īp

es
pa

m
at

sk
ol

a

V
ar

ie
šu

sā
ku

m
ss

ko
la

A
nt

ūž
u

pa
m

at
sk

ol
a

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022.

1.12. diagramma  Izglītojamo skaits Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādēs no 2018.- 2021.gadam 
(Avots: Jēkabpils Izglītības pārvalde) 

1.13. diagramma  Izglītojamo skaits novada pirmsskolas izglītības iestādēs no 2019.-2021.g. (Avots: Jēkabpils nov. Izglītības pārvalde) 

1336

1378
1388

1344

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

2613

2549

2477
2497

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

1.15. diagramma Izglītojamo skaits Jēkabpils pilsētas 
vispārizglītojošās skolās no 2018.-2021.gadam 
(Avots: Jēkabpils Izglītības pārvalde) 

2
0

8

7
0

2
6

5

3
0

6

1
5

0

1
4

3

9
9

4
0

1
8

9

2
7 6

6 9
3

3
4 4
0 7

7

2
1

1

5
5

2
7

0

3
1

6

1
4

8

1
3

1

1
1

5

4
1

1
8

5

2
8 6

4 8
8

4
2

4
0 7

8

2
1

5

5
8

2
6

7

3
1

5

1
5

9

1
4

3

1
1

3

3
9

1
8

7

2
6 5

4 9
5

4
4

3
7 7

1

A
kn

īs
te

s 
vi

du
ss

ko
la

B
rā

ļu
 S

kr
in

du
A

ta
ši

en
es

 v
id

us
sk

ol
a

S
al

as
 v

id
us

sk
ol

a

V
ie

sī
te

s 
vi

du
ss

ko
la

Z
as

as
 v

id
us

sk
ol

a

Ā
be

ļu
 p

am
at

ko
la

B
irž

u 
pa

m
at

sk
ol

a

D
ig

nā
ja

s 
pa

m
at

sk
ol

a

K
ru

st
pi

ls
 p

am
at

sk
ol

a

M
ež

ār
es

 p
am

at
sk

ol
a

R
ub

eņ
u 

pa
m

at
sk

ol
a

S
ūn

u 
pa

m
at

sk
ol

a

V
īp

es
 p

am
at

sk
ol

a

V
ar

ie
šu

 s
āk

um
ss

ko
la

A
nt

ūž
u 

pa
m

at
sk

ol
a

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022.

1.14. diagramma Izglītojamo skaits novada 
vispārizglītojošās skolās no 2019.-2021.gadam (Avots: 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde) 



                                                                                                                                                   
9 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.4.2. Darbs ar jaunatni 

Jaunatnes joma Jēkabpils novada pašvaldībā ir deleģēta Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centram. Lai šo jomu īstenotu, pēc 
administratīvi teritoriālās reformas, darba ar jaunatni komandā darbojas jaunatnes lietu speciālists un četri jaunatnes  darbinieki novada 
teritorijās.  

Jaunatnes politikas vīzija: Jēkabpils pilsēta ir jauniešiem draudzīga un pievilcīga vide, kas sekmē jauniešu veidošanos par aktīviem 
vispusīgi attīstītiem, izglītotiem, sociāli nodrošinātiem, veselīgiem un uz demokrātiskām vērtībām vērstiem sabiedrības locekļiem.  

Jaunatnes jomā 2021. gadā notika aktīva Jēkabpils novada jauniešu viedokļu izzināšana, dialoga veicināšana visa novada ietvaros un 
covid-19 seku mazināšana: 

jauniešu līdzdalības veicināšana un dialogs ar 
lēmumpieņēmējiem  – Jēkabpils novada pašvaldība 
01.02.2021. uzsāka īstenot Erasmus+ Jaunatnes dialoga 
projektu “ĀR(a)POLITIKA”, kura mērķis ir veicināt jauniešu 
līdzdalību sabiedrībā un sekmēt diskusijas par jaunatnes 
dialoga tēmām un prioritātēm, kā arī par jaunatnes politiku. 
Jaunatnes dialogs nozīmē diskusijas starp jauniešiem un 
lēmumu pieņēmējiem, lai iegūtu rezultātus, kas ir noderīgi 
jaunatnes politikas veidošanā. Projekta ietvaros laika 
posmā no 01.07.-2021. -  10.10.2021. notika 6 dialoga 
aktivitātes starp jauniešiem un Jēkabpils novada 
lēmumupieņēmējiem, pašvaldības speciālistiem un darba 
ar jaunatni komandu. Aktivitātes notika visu agrāko 
novadu pašvaldību teritorijās – Jēkabpilī, Sūnās, Salā, 
Aknīstē, Viesītē un Zasā. Aktivitāšu mērķis bija izzināt 
jauniešiem aktuālos jautājumus, grūtības un izaicinājmus 
un kopīgi ar pašvaldības pārstāvjiem diskutēt par 
pozitīvām pārmaiņām. Kopumā aktivitātēs piedalījās 
gandrīz 150 jaunieši un lēmumpieņēmēji.  

Covid -19 seku mazināšanas aktivitātes Jēkabpils pilsētā –  laika 
posmā no 01.07.2021.- 31.12.2021.  Jēkabpils novada pašvaldība ir 
īstenojusi projektu jauniešiem  “#piedzīvot”. Projekta mērķis bija 
veicināt Jēkabpils jauniešu kopienas attīstīšanu, īstenojot daudzveidīgas 
un kvalitatīvas individuālās un grupu aktivitātes, ar mērķi veicināt gan 
jauniešu psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanos, gan jaunu prasmju 
apgūšanu, nodrošinot atbalsta pasākumus Jēkabpils Jauniešiem Covid-
19 pandēmijas seku mazināšanai. Projekta aktivitātes bija paredzētas 
jauniešiem vecumā no 13-25 gadiem, visas aktivitātes bija bezmaksas. 
Projekta ietvaros jauniešiem bija iespēja gan SUPot, gan VEIKot, tāpat 
arī apmeklēt individuālas konsultācijas pie psihologa vai kouča, rudenī 
notika Jēkabpils vispārizglītojošo skolu un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas skolēnu pašpārvalžu saliedēšanas un sadarbību veicināšanas 
aktivitātes. Daudzveidīgas aktivitātes notika arī Jēkabpils novada BJC 

klubiņos “Laipa”, “Atslēga”, “Smaids”, “Vanagi”. Kopumā projektā #piedzīvot grupu nodarbībās vai individuālajās konsultācijas saņēma 
231 Jēkabpils jaunietis. 

Solidaritātes vērtības aktualizēšana  - laika posmā no 01.06.- 31.12.2021. tika turpināts iesāktais Eiropas Solidaritātes Korpuss 
Solidaritātes projekts “Darām visi kopā!”, kura mērķis bija veicināt atbalstu jaunajām ģimenēm un organizēt aktivitātes, kurās var 
iesaistīties visa ģimene kopā!  Vasaras periodā notika vairākas socializācijas un radošās darbnīcas – pērlīšu kroņu darināšana, polimēra 
krūzīšu gatavošana, sietspiedes tehnikas apgūšana, bērnu mantiņu gatavošana un jauks projekta noslēgums, kura laikā ģimenes un 
bērnus priecēja pasaku tēlu Jēkabpils pilsētas ielās.Aktivitātes organizēja jauniešu grupas, piecu meiteņu sastāvā.   

Jēkabpils Jauniešu domes jaunieši īstenoja 4. maija aktivitāti, kuras laika izveidoja stilizētu valsts karogu Jēkabpils Mežaparkā, tāpat 
arī jaunieši organizēja jauniešiem Lazer tag turnīru un Lieldienu spēli un vairākas aktivitātes sociālajos tīklos.  

Biedrība “Jauniešu klubs “13.pirmdiena”” šajā gadā īstenoja 1 SIF projektu “Draudzīga ģimene pašvaldībai”, kura ietvaros laika 
posmā no 01.05.2021.-31.10.2021. notika vairākas radošas, izglītojošas aktivitātes un darbnīcas ģimenēm un augusta pirmajā nedēļā 
jauniešiem vecumā no 12-16 gadiem bija iespēja piedalīties izzinošā nometnē “Sēlijas amatnieki”. Ar Jēkabpils novada pašvaldības 
atbalstu NVO projektu konkursu ietvaros – “Dzīves prasmju laboratorija - 2”, kura ietvaros jaunieši apguva jaunas zināšanas un prasmes. 

 

1.16.attēls.  Projekta “ĀR(a)POLITIKA” aktivitātes Jēkabpilī 
 

1.17.attēls.  Projekta “ĀR(a)POLITIKA” aktivitātes Jēkabpilī 
 

 
 



                                                                                                                                                   
10 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes projekti 2021. gadā 
 

 
2022. gadā turpināsies darbs pie iesāktajiem projektiem un sadarbības attīstīšana un pilnveidošana starp jaunatnes jomā iesaistītajām 
pusēm.  
 

1.5. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA  

2021. gadā Administratīvi teritoriālās reformas (ATR) rezultātā tika apvienoti bijušo Aknīstes, Jēkabpils novada, Krustpils novada, Salas 
novada, Viesītes novada un Jēkabpils pilsētas sociālie dienesti. Ar Jēkabpils novada pašvaldības 19.08.2021. lēmumu Nr.126 “Par 
Jēkabpils novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu” nolemjot ar 01.11.2021. izveidot jaunu iestādi “Jēkabpils novada sociālais 
dienests”. Saskaņā ar apstiprināto Jēkabpils novada Sociālā dienesta (turpmāk – Dienests) nolikumu Dienesta vadītājam noteikti divi 
vietnieki, administratīvie darbinieki un šādas struktūrvienības: Saimnieciskā nodaļa, Sociālās palīdzības nodaļa, Sociālā darba un 
sociālo pakalpojumu nodaļa ar diviem sektoriem – Sociālā darba ar ģimenēm ar bērniem sektors un Sociālā darba ar pilngadīgām 
personām un sociālo pakalpojumu sektors, ģimenes atbalsta centrs, Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Rosme”, Dienas 
centrs, Naktspatversme, pansija “Mežvijas”, grupu māja “Saka”, Aprūpes mājās birojs. 

Gada nogalē izstrādāti un 25.11.2021. Jēkabpils novada Domes sēdē apstiprināti vairāki  jauni saistošie noteikumi attiecībā uz papildu 
sociālās palīdzības pabalstiem un materiālo atbalstu pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas ietvaros (kopumā 15 pabalstu un materiālā 
atbalsta veidi), pabalstiem krīzes situācijā, mājokļa pabalstu un materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un 
audžuģimenēm, kā arī nosakot maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni. Apvienojoties 6 pašvaldībām, sociālā atbalsta 
veidu klāsts lielākajā daļā no pašvaldībām ir palielinājies, attiecīgi palielinājies arī plānotais finansējums 2022.gadam. 

Jēkabpils novada Sociālais dienests (turpmāk – Dienests), īstenojot valsts un Jēkabpils pilsētas pašvaldības noteikto sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības politiku, pilnveido sociālās palīdzības un sniegto sociālo pakalpojumu kvalitāti, īsteno pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu nodrošinot materiālo atbalstu atsevišķām iedzīvotāju grupām (daudzbērnu ģimenēm, jaundzimušo vecākiem, 
politiski represētām personām, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, aizgādņiem, aizbildņiem, audžuģimenēm u.c.).  

Projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros nodrošināti sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, tādi 
kā psihologa pakalpojums, fizioterapeita pakalpojums, kanisterapija, ABA terapija, montesori pakalpojums u.c., pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem – Dienas aprūpes centra pakalpojums un grupu mājas pakalpojums. Papildus pašvaldībā ir pieejams 
“Drošības pogas” pakalpojums, asistenta pakalpojums pašvaldībā, Zemā sliekšņa centra (darbs ar atkarīgām personām) un Zupas 
virtuves pakalpojumi.  

Covid 19 pandēmijas rezultātā, iedzīvotājiem tika liegti tādi pakalpojumi kā pirts un peldbaseina pakalpojumi. Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Dienests pamatā pērk no Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža”, SIA “Viesītes 
veselības un sociālās aprūpes centra” un  SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centra”, jo minētās institūcijas atrodas Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā. 

Projekta nosaukums  Finansējuma 
summa (eiro) 

Projekta īstenošanas periods Finansēšanas avots 

#piedzīvot 9987,15 08.07.2019.-07.05.2020. Valsts Jaunatnes programma 

Solidaritātes projekts 
“Darām visi kopā!” 

 4 222,00  01.09.2020.-31.10.2021. (ar 
pagarinājumu) 

Eiropas Solidaritātes Korpuss  

Jaunatnes dialoga projekts 
“ĀR(a)POLITIKA” 

7 748,00 01.02.2021. – 31.05.2022 ar 
pagarinājumu  

Eiropas Solidaritātes Korpuss 

Kopā 21 957,15    

1.18.attēls.  Projekta “ĀR(a)POLITIKA” aktivitātes Viesītē 
 

 
 



                                                                                                                                                   
11 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Kopumā 2021. gadā sociālos pakalpojumus jaunizveidotajā novadā ir saņēmušas 555 personas (t.sk. 97 bērni), no tām Jēkabpils 
novada Sociālā dienesta sniegtos sociālos pakalpojumus ir saņēmušas 347 personas (t.sk.43 bērni).  

2021. gadā par trūcīgām atzītas 927 mājsaimniecības (1379 personas) un par maznodrošinātām – 394 mājsaimniecības (464 personas). 
Ja 2020. gadā maznodrošināto personu skaits pārsniedza trūcīgo personu skaitu, tad, mainoties valsts noteiktajam trūcīgas 
mājsaimniecības slieksnim, 2021.gadā būtiski palielinājās trūcīgo personu skaits, vairāk nekā trīs reizes pārsniedz maznodrošināto 
skaitu. 

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī saistībā ar Covid-19 vīrusa izplatību, lai atbalstītu un nepasliktinātu trūcīgo, maznodrošināto, 
daudzbērnu ģimeņu, kā arī citu ģimeņu, kurās ir bērni, kuri mācās, stāvokli, kā arī ņemot vērā to, ka bērniem, neatkarīgi no viņu ikdienas 
aktivitātēm, it īpaši, lai pilnvērtīgi iegūtu izglītību un apgūtu mācību vielu, nepieciešams pilnvērtīgs uzturs, izstrādāti normatīvie akti un 
regulēts jautājums par pabalsta pārtikas preču iegādei piešķiršanu laikā, kad izglītības iestādēs notiek attālinātais mācību process. 

Starp sociālās palīdzības pabalstiem vislielāko īpatsvaru sastāda garantētais minimālais ienākumu (GMI) pabalsts un mājokļa pabalsts, 
kurus noteikusi valsts. 

 

 

Pēc gada pārskata datiem vidējais GMI pabalsta lielums 1 personai gadā sastādīja 399 euro, mēnesī – 68 euro un vidējais GMI pabalsta 
saņemšanas ilgums 1 personai gadā 6 mēneši. Tātad liela daļā mājsaimniecību atzītas par trūcīgām tikai dažus mēnešus gada laikā. 

Kopumā sociālā atbalsta pasākumiem iztērēti 4 442 197 euro. 

 

 

 

327422 302391

228824

122095

14152

53312

2022

GMI pabalsts Dzīvokļa pabalsts

Soc.garantijas bāreņiem un audž.ģim. Pabalsts veselības aprūpei

pārējie soc.pab. Atbalsts daudzb.ģim.

Sociālie pakalpojumi 
(pirktie)
9,9 %

Sociālie 
pakalpojumi 

(pašu 
nodrošinātie)

26,1 %

Sociālie pabalsti
22,4 %

Citi pabalsti (bez 
ienāk.izvērt.)

6,4 %

Citi soc. rakst. atb. 
pasākumi 13,2 %

Sociālo dzīvokļu 
uztur.izdev.

1.0 %

Sociālā dienesta 
uztur.izdev.

21,0 %

1.19. diagramma Naudas līdzekļu izlietojums sociālajiem pabalstiem (Avots: Jēkabpils novada Sociālais dienests) 

 

1.20. diagramma Sociālā atbalsta pasākumiem izlietoto līdzekļu īpatsvars 2021. gadā (Avots: Jēkabpils 

novada Sociālais dienests) 

 



                                                                                                                                                   
12 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Kā redzams diagrammā, lielāko īpatsvaru - 36 % 
sastāda izdevumi sociālajiem pakalpojumiem, 
kas sevī ietver aprūpes mājās pakalpojumu, 
Ģimenes atbalsta centra (Krīzes centra) 
pakalpojumu, Naktspatversmes pakalpojumu, 
Dienas aprūpes centra pakalpojumu personām 
ar GRT, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus (pansionāti) u.c., un 
22.4 % sastāda izdevumi sociālajai palīdzībai (ar 
ienākumu izvērtēšanu). 

2021. gadā turpinās aktīvs darbs pie vairākiem 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektiem: 

▪ Projekta “Atver sirdi Zemgalē” 
Nr.9.2.2.1/15/I/001 ietvaros bērniem ar FT un 
pilngadīgām personām ar GRT nodrošināti tādi 
sabiedrībā balstīti pakalpojumi, kā psihologa 
pakalpojums, fizioterapeita pakalpojums, 
sociālās aprūpes pakalpojums un dienas 
aprūpes centra pakalpojums. Kopumā minētās 
mērķa grupas personas saņēmušas 
pakalpojumus par kopējo summu 84049 euro; 
▪ Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" Nr.9.2.4.2/16/I/049 ietvaros iedzīvotājiem 
nodrošinātas dažādas sporta aktivitātes, organizētas veselības veicināšanas nometnes bērniem  u.c. aktivitātes par kopējo summu 
34931 euro.  
▪ Projekta "Proti un Dari" Nr.8.3.3.0/15/I/001 ietvaros jauniešiem nodrošinātas individuālo pasākumu programmu aktivitātes 
atbilstoši katra jaunieša profilēšanai (iesaiste NVO darbībā, karjeras konsultācijas, izglītojoši semināri, neformālā izglītība u.c.) par 
kopējo summu 7297 euro. Projekta īstenošana plānota līdz 31.10.2023. 
▪ Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" Nr.9.2.1.1/15/I/001 ietvaros  2020.gada nogalē Jēkabpils Sociālais 
dienests uz diviem gadiem iesaistījās pilotprojektā “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana”, kas beigsies 02.11.2022. 
 

 

1.6.SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanā novadā piedalās Jēkabpils 
novada pašvaldības policija. Pašvaldības policija ir domes izveidota 
struktūrvienība, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, 
veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības, pašvaldības un 
valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem 

apdraudējumiem. 

2021. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija/Jēkabpils novada 
pašvaldības policija izskatījusi 2121 notikumus, kuri reģistrēti Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības policijas Elektroniskajā notikumu žurnālā, izteikti 
127 brīdinājumi (galvenokārt par COVID 19 maznozīmīgiem 
pārkāpumiem (masku nepareiza lietošana, informācijas papildinājumi 
tirdzniecības vietās). 

Pašvaldības policija izskatījusi 532 (2020. gadā – 548) administratīvā 
pārkāpuma lietvedības, no kuriem 442 pārkāpumi izdarīti pēc 
Administratīvās atbildības likuma normu pārkāpumiem, 90 (2020 gadā – 237) pārkāpumi izdarīti par Jēkabpils pilsētas domes pieņemto 
Saistošo noteikumu pārkāpumiem, 166 (2020 gadā – 142) administratīvā pārkāpuma lietas - lēmumi piemēroti par transportlīdzekļu 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem bez vadītāja klātbūtnes. 

Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 2021. gadā iekasēti 5765.00 euro. 

Pašvaldības policijas priekšniekam vai vietniekam pārsūdzēti 19 pašvaldības policijas darbinieku lēmumi par soda piemērošanu  
administratīvās lietās. 

7 pārsūdzētās administratīvās lietvedības pārsūdzētas rajona tiesās, kur lēmumi tika atzīti par likumīgiem. 

1.22.attēls Pašvaldības policija 

1.21. attēls Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Rosme” 

                         Jaunā ielā 39i, Jēkabpilī 



                                                                                                                                                   
13 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Lielākais skaits pārkāpumu 2021.gadā, par ko tika uzsāktas administratīvās lietvedības, ir alkohola lietošana sabiedriskā vietā vai 
atrašanās sabiedriskā vietā alkohola reibumā stāvoklī cieņu aizskarošā izskatā (131 lieta). Jāatzīst, ka lielākoties tās ir vienas uz tā 
pašas personas, kuras nonāk pašvaldības policijas redzeslokā, un atkārtoti izdara šos pārkāpumus. Pašvaldības redzeslokā par 
smēķēšanu un alkoholisko dzērienu lietošanu nokļuvuši arī nepilngadīgie (sastādīti 15 protokoli). 

Otrs lielākais pārkāpumu skaits ir par  Jēkabpils pilsētas domes saistošo noteikumu neievērošanu – 90 lietas (atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem, a/m novietošana zaļajā zonā, ēku numerācijas zīmju neizvietošana, mājdzīvnieku 
turēšanas noteikumu pārkāpumi), kam sīkai huligānisms (sastādīti 62 lietas), dzīvesvietas nedeklarēšana (44 lietas), epidemioloģiskās 
drošības regulējuma pārkāpumiem sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību (44 lietas). 

Administratīvajai komisijai izskatīšanai nosūtītas 165 lietas. 

2021. gadā atteikts uzsākt 104 administratīvā pārkāpuma lietvedības, pēc piekritības Valsts policijai nosūtītas 33 lietas.  

Kopumā iepriekšējā gadā veiktas 341 tirdzniecības objektu pārbaudes, pārbaudot, vai personām kuras veic tirdzniecību ir pašvaldības 
izsniegtas atļaujas, tai skaitā COVID 19 ierobežojumu ievērošanas kontrole.  

2021. gadā, veicot video novērošanas kameru monitoringu konstatēti 123 likumpārkāpumi. 

Atskurbšanai (SIT) Jēkabpils novada pašvaldības policijā nogādātas 211 personas, no kurām 54 personām izmeklēšanai/pārbaudei uz 
pašvaldības policijas telpām tika saukta neatliekamās medicīniskā palīdzība. Tās bija personas alkohola reibumā, kuras sūdzējās par 
sliktu pašsajūtu, atrodoties speciāli ierīkotajās telpās (ievietotas atskurbšanai) un pagaidu aizturēšanas telpās (PAT) tika nogādātas 118 
personas. 

Pašvaldības policija 2021. gadā veiksmīgi sadarbojās ar vairākām valsts un pašvaldības iestādēm: ar Valsts policiju, Valsts 
Robežsardze dienestu, Drošības policiju Pārtikas un veterināro dienestu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Valsts 
probācijas dienestu, Jēkabpils pilsētas bāriņtiesu, Jēkabpils sociālo dienestu, SIA privatizējamo JK namu pārvaldi, SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” Jēkabpils pilsētas būvvaldi. 

Pašvaldības policija nodrošinājusi sabiedrisko kārtību vairākos masu pasākumos. Sakarā ar COVID 19 infekcijas ierobežojumiem, masu 
pasākumu skaits 2021. gadā  bija ierobežots Sabiedriskā kārtība nodrošināta 8 pasākumos (koncerti no balkoniņa pie pie Krustp ils 
kultūras nama, grupas “Galaktika” koncerts Kena parkā, A.Gobzema akcija pie t/c Sēlija) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policisti nostiprinājuši zināšanas administratīvās lietvedības, Informācijas sistēmu datu bāžu lietošanas 
jomā.  

 
  

1. Izskatīti iesniegumi, priekšlikumi, sūdzības, reģistrētie notikumi 2121 

2. Sarakste ar fiziskām un juridiskām personām 970 

3. Aizturētas personas un nogādātas policijas iecirknī (arī VP), tai skaitā PAT un SIT 329 (SIT 211, PAT 118) 

4. Nogādātas/nodotas personas Neatliekamai medicīniskai palīdzībai 77 

5. Nogādātas personas dzīvesvietā/VP 190 

6. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 8/86 

7. Veiktas tirdzniecības objektu pārbaudes 341 

8. Izskatīti administratīvie procesi kopumā, tajā skaitā:  
8.1. par izdarītiem pārkāpumiem pēc Administratīvās atbildības likuma 

532 
442 

8.2. par Jēkabpils pilsētas saistošo noteikumu pārkāpumiem 90 

8.3. par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā, vai alkoholisko dzērienu lietošanu vietā, kur to 
                nav atļāvusi pašvaldība 

131 

8.4. par dzīvošanu bez dzīvesvietas deklarēšanas 44 

8.5. par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu 6 

8.6. par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ja to izdarījis nepilngadīgais 11 

8.7. par alkoholisko dzērienu lietošanu, ja to izdarījis nepilngadīgais 4 

8.8. par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem 16 

8.9. par epidemioloģiskās drošības regulējuma pārkāpumiem sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību (sejas  
                masku lietošanas pārkāpumi, pārvietošanās ierobežojumu pārkāpumi) 

44 

9. Pieņemti lēmumi administratīvo pārkāpumu lietās par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu 
                vai administratīvās lietvedības izbeigšanu 

104 

10. Nosūtīti materiāli pēc piekritības Valsts policijai 33 

11. Sagatavotas un nosūtītas administratīvo pārkāpumu lietas Administratīvajai komisijai (tajā skaitā par  
               audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu   

165 

12. Pārsūdzētie Jēkabpils novada pašvaldības policijas lēmumi 19 

13. Pieņemti lēmumi par soda piemērošanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 166 

14. Informācijas sniegšana masu medijiem 6 

1.23.attēls Atskaite par pašvaldības policijas darbu 2021. gadā (Avots: Jēkabpils novada pašvaldības policija) 

 



                                                                                                                                                   
14 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2. JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA  

2.1.DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI 

 

Jēkabpils novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību 
nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome, 
kas sastāv no 19 deputātiem. 
 
Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 
institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu atbilstīgu 
izlietojumu, kā arī var pieņemt politiskus lēmumus. 
Jēkabpils novada dome savas funkcijas pilda 
pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”, Jēkabpils 
novada domes nolikumu, Domes lēmumiem un citiem 
normatīvajiem aktiem. 
 
Dome savas darbības atklātību nodrošina caur Klientu 
apkalpošanas nodaļu, masu medijiem, E-pārvaldi un 
sociālajiem tīkliem.  
 

Visas Jēkabpils novada domes aktivitātes ir ietvertas 
kvalitātes vadības sistēmas darbības sfērā: "Jēkabpils 
novada administratīvās pārvaldes un Jēkabpils novada 
attīstības pārvaldes darbība saskaņā ar Valsts pārvaldi 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem." 

 
Jēkabpils novada dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā pašvaldības vēlēšanās. Domē tika ievēlēti 19 deputātu kandidāti no šādiem 
deputātu kandidātu sarakstiem: 

Par jaunizveidotā Jēkabpils novada domes priekšsēdētāju 2021. gada 1. jūlijā ievēlēts R. Ragainis, par priekšsēdētāja vietnieku 
veselības un sociālo pakalpojumu  jautājumos ievēlēts A.Vanags, par priekšsēdētāja vietnieku izglītības un kultūras  jautājumos -  
A.Žuks un par priekšsēdētāja vietnieku attīstības  jautājumos - K.Stars.  
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2021. gadā:  J.Šcerbickis ("Latvijas attīstībai") nolika mandātu, viņa vietā 14.07.2021. deputāta pienākumus 
pildīt uzsāka Māris Trušelis.  
 
2021. gadā notikušas 16 jaunizveidotā Jēkabpils novada Domes sēdes (no tām 9 ārkārtas), tika izskatīti 670 lēmumu projekti, pieņemti 

665 lēmumi. Pieņemti 27 saistošie noteikumi. 

Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs; 
Ainars Vasilis; 
Aija Bojāre 

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI: 
Alfons Žuks; 
Daina Vītola 

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” –  
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”: 
Kārlis Stars; 
Daina Kalve 

 
Jaunā konservatīvā partija: 
Aivars Vanags, 
Kaspars Štolnieks 
 

Politiskā partija "Latvijas 
Reģionu Apvienība", Partija 
"VIENOTĪBA": 
Mārtiņš Svilis 
 

"Latvijas attīstībai": 
Aivars Kraps; 
Jānis Ščerbickis; 
Elīna Serkova; 
Jānis Raščevskis 
 

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ PARTIJA: 
Leonīds Salcevičs; 
Māris Dimants 
 

"Saskaņa" sociāldemokrātiskā 
partija: 
Andrejs Gavrilovs 

"LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA": 
Līga Kļaviņa 

                                         2.1.1.attēls.  Jēkabpils novada pašvaldības ēka Brīvības ielā 120 
 



                                                                                                                                               
15 

 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2.2. KOMITEJAS UN KOMISIJAS 

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības nolikumu, domē darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas, kuru sastāvs 2021. gadu 
noslēdzot bija šāds: 
 
2.2.1. Finanšu komiteja 
 
Raivis Ragainis; 
Alfons Žuks; 
Aivars Vanags; 
Kārlis Stars; 
Aivars Kraps; 

Leonīds Salcevičs; 
Mārtiņš Svilis; 
Daina Kalve; 
Aija Bojāre; 
Andrejs Gavrilovs;  

Līga Kļaviņa; 
Aigars Nitišs; 
Māris Dimants; 
Jānis Raščevskis; 
Elīna Serkova; 

Māris Trušelis; 
Kaspars Stolnieks; 
Ainars Vasilis; 
Daina Vītola 

;
 
2.2.2. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja: 
 
Līga Kļaviņa; 
Daina Kalve;  
Alfons Žuks; 

Aivars Vanags;  
Aija Bojāre; 
Leonīds Salcevičs; 

Elīna Serkova; 
Māris Trušelis; 
Daina Vītola 

 
2.2.3.Attīstības un tautsaimniecības komiteja: 
 
Ainars Vasilis; 
Kārlis Stars; 
Andrejs Gavrilovs; 

Aigars Nitišs; 
Aivars Kraps; 
Jānis Raščevskis; 

Māris Dimants; 
Mārtiņš Svilis; 
Kaspars Štolnieks 

 
2.2.4.Pārskata sastādīšanas brīdī darbojās šādas komisijas:  

▪ Dzīvokļu sadales komisija 
▪ Nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieku statusa 
piešķiršanas komisija 

▪ Pašvaldības iepirkumu 
komisija (4 locekļu sastāvā) 

▪ Pašvaldības iepirkumu 
komisija (6 locekļu sastāvā) 

▪ Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas komisija 

▪ Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvā komisija 

▪ Sadarbības grupa bērnu 
tiesību aizsardzības jomā 

▪ Jēkabpils pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskā 
komisija 

▪ Apbalvojumu piešķiršanas 
komisija 

▪ Heraldikas komisija 
▪ Koku izvērtēšanas komisija 
▪ Valsts budžeta mērķdotāciju 

un pašvaldības finansējuma 
sadales komisija 

▪ Administratīvā komisija 
▪ Nekustamo īpašumu 

jautājumu izskatīšanas 
komisija 

▪ Jēkabpils novada 
pašvaldības Medību 
koordinācijas komisija 

▪ Vēlēšanu komisija 
▪ Jēkabpils novada Izsoles 

komisija 
▪ Jēkabpils novada dzīvojamo 

māju privatizācijas komisija 
▪ Interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības 
programmu licencēšanas 
komisija 

▪ Administratīvo strīdu komisija 
▪ Ētikas komisija 

  

2.1.2.attēls.  Jaunievēlētā Jēkabpils novada dome 2021. gada 1. jūlijā 



                                                                                                                                               16 
 JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 
 
2.3.1. Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

 

 
kopējais amata 
vienību skaits 

Jēkabpils novada Sociālais dienests; 123 

Pašvaldības aģentūra "Jaunāmuiža"; 106,05 

Jēkabpils novada Bāriņtiesa; 20 

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde; 16,49 

Aknīstes vidusskola; 14 

Antūžu pamatskola; 25,5 

Ābeļu pamatskola; 13,2 

Brāļu Skrindu Atašienes vidusskola; 12,35 

Dignājas pamatskola; 10,4 

Jēkabpils 2. vidusskola; 60,7 

Jēkabpils 3. vidusskola; 30 

Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 28 

Krustpils pamatskola; 13 

Mežāres pamatskola; 4,70 

Rubeņu pamatskola; 15,7 

Biržu pamatskola; 13,3 

Salas vidusskola; 15,75 

Sūnu pamatskola; 12,25 

Variešu sākumskola; 7,1 

Viesītes vidusskola; 25,06 

Vīpes pamatskola; 8,4 

Zasas vidusskola; 22,5 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs; 13,15 

Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola; 6,75 

Viesītes Mūzikas un mākslas skola; 1,95 

Sēlijas Sporta skola; 2 

 
kopējais amata 
vienību skaits 

Jēkabpils Mākslas skola; 5,75 

Jēkabpils Sporta skola; 2 

Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Bitīte"; 

11,55 

Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Auseklītis"; 

22,25 

Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Bērziņš"; 

14,5 

Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaigznīte"; 

36 

Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Kāpēcītis"; 

23,75 

Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņš"; 

24,5 

Jēkabpils novada Salas pirmsskolas izglītības 
iestādes "Ābelīte"; 

16,75 

Jēkabpils novada Viesītes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zīlīte"; 

9,6 

Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka; 60,5 

Jēkabpils Vēstures muzejs; 18,5 

Viesītes muzejs "Sēlija"; 5,5 

Jēkabpils Sporta centrs; 61 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde; 104,75 

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 
centrs; 

6 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde; 64 

Jēkabpils novada administratīvā pārvalde 406,8 

Kopā: 1515 

 
 
 
Ar 19.08.2021. domes lēmumiem tika apstiprināti iestāžu nolikumi un amatu apraksti: 

▪ Iestāde “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” un “Jēkabpils novada Sociālais dienests” - spēkā 01.11.2021. 
▪ Izglītības iestādes - spēkā ar 01.09.2021. 

Ar 23.09.2021. domes lēmumiem tika apstiprināti pārējo iestāžu nolikumi un amatu apraksti, spēkā ar 01.01.2022. 

2021. gadā līdz 30. jūnijam tika izdoti 3 rīkojumi par darbinieku apmācībām kvalifikācijas paaugstināšanai, no 1. jūlija  – 12 rīkojumi par 
apmācībām. 

 
  

2.3. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA 
 

2.3.1.tabula.  Kopējais amata vietu skaits iestādēs (neskaitot pedagoģiskos darbiniekus) 

16 

 



                                                                                                                                                
   
 17 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
2.3.2. Pašvaldības administrācijas struktūra  
 

 
 

 
 



                                                                                                                                                
   
 18 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
  



                                                                                                                                                
   
 19 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.3.3. Pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksts 

 

Pašvaldības pakalpojumus no 2021.gada 1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam sniedza Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, Salas novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība un Viesītes novada pašvaldība. Katrai pašvaldībai ir izveidota sava 
mājas lapa. Pašvaldības mājas lapā sadaļā „Pakalpojumi” detalizēti ir aprakstīti sniegtie pakalpojumi. Novada pašvaldībās pakalpojumu 
sniegšanu nodrošina katras pašvaldības administratīvajā centrā, pagastu pārvaldēs un Valsts un pašvaldības Vienotajos klientu 
apkalpošanas centros (turpmāk – VPVKAC) Viesītē, Salā, Aknīstē un Rubenē. 
VPVKAC ir pakalpojumu pieteikšanas vietas pašvaldībā, kur iedzīvotāji līdztekus ierastajiem pašvaldības pakalpojumiem var pieteikt arī 
atsevišķus pieprasītākos valsts pārvaldes iestāžu pakalpojumus. 
VPVKAC sadarbība pakalpojumu sniegšanā noris ar 12 valsts iestādēm: 

• Būvniecības valsts kontroles biroju (BVKB), 

• Lauku atbalsta dienestu (LAD) 

• Nacionālo veselības dienestu (NVD) 

• Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA), 

• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi 
(PMLP), 

• Sociālās integrācijas valsts aģentūru 
(SIVA), 

• Uzņēmumu reģistru (UR), 

• Valsts darba inspekciju (VDI), 

• Valsts ieņēmumu dienestu (VID), 

• Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru 
(VSAA), 

• Valsts zemes dienestu (VZD), 

• Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
Valsts komisiju (VDEĀVK). 

Atkarībā no pašvaldības un attiecīgās iestādes 
noslēgtā sadarbības līguma klientiem pieejami: 

• klātienes pakalpojumi (iesniegumu pieņemšana), 

• pilnvarotie e-pakalpojumi („e-asistents”), 

• konsultācijas un palīdzība e-pakalpojumu pieteikšanā. 
Šeit var saņemt arī informāciju par tuvākajām valsts iestāžu reģionālajām struktūrvienībām, to darba laikiem un pakalpojumu 
pieteikšanas kārtību, kā arī praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un eID viedkartes lasītāju. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā pakalpojumus sniedza pašvaldības institūcijas – Iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, tās darbinieki, 
pakļautībā esošās iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības. Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
„Pakalpojumi” ļoti detalizēti bija aprakstīti visi Iestādē sniegtie pakalpojumi, kuri tiek nepārtraukti aktualizēti. Daļu no šiem pakalpojumiem 
ir iespējams pieprasīt elektroniskā veidā, par ko nepārtraukti tiek informēti apmeklētāji Vienas Pieturas aģentūrā.  
Vēl viena virtuāla vieta, kur klientam var nodrošināt iespēju saņemt daļēji pašvaldības pakalpojumus, ir visas Latvijas valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portāls www.latvija.lv. un www.epakalpojumi.lv (Iespējams veikt nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu un 
pieteikties dokumentu saņemšanai e-pastā). Iestādē ir izstrādāti vienoti sniegto pakalpojumu procesu apraksti, pēc nepieciešamības 
pakalpojumu apraksti tiek analizēti un pilnveidoti, ir iespēja sazināties ar pašvaldību izmantojot WhatsApp rīku. Klienti sūta informāciju 
par dažādām konstatētajām problēmām pilsētā, kā arī jautā par dažādām aktualitātēm pilsētā. Pakalpojumu sniegšanas atbalsta un 
pakalpojumu plānošanas un pilnveidošanas procesi ir daļa no iestādes kvalitātes vadības sistēmas. Katrai ar pakalpojumu sniegšanu 
saistītajai procesu grupai ir sava nozīme, pielietojums un atbildīgie. Procesu grupas un procesi ir savstarpēji saistīti un papildina viens 
otru. 

 
2021.gada 1. jūlijā, pēc administratīvi teritoriālās reformas, Aknīstes novada pašvaldība, Viesītes novada pašvaldība, Salas novada 
pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība un Jēkabpils pilsēta tika apvienotas un izveidota Jēkabpils 
novada pašvaldība. No 2021.gada 1.jūlija līdz 31.decembrim pakalpojumu sniegšanu novada iedzīvotājiem nodrošina visā jaunveidotajā 
Jēkabpils novada teritorijā – katra bijušā novada administratīvajā centrā, visās pagastu pārvaldēs, Valsts un pašvaldības Vienotajos 
klientu apkalpošanas centros Viesītē, Salā, Aknīstē un Rubenē un Jēkabpils pilsētā. Pakalpojumus sniedz arī pakļautībā esošās 
iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības. Ir izveidota vienota Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapa www.jekabpils.lv kurā tiek 
aktualizēti pakalpojumu apraksti, vadoties pēc izmaiņām normatīvajos aktos vai strukturālajām izmaiņām. Notiek intensīvs darbs pie 
Jēkabpils novada pašvaldības jaunās struktūras izveides un pakalpojumu sniegšanas kārtības, tiek apkopota informācija par novados 
sniegtajiem pakalpojumiem, veikta analīze, lai novada iedzīvotājiem nodrošinātu vienotu pakalpojumu saņemšanu. 
  

2.3.3.attēls. Valsts un pašvaldības Vienotais klientu apkalpošanas 

centrs Viesītē 

http://www.jekabpils.lv/


                                                                                                                                                
   
 20 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
3.JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 

Jēkabpils novads izveidots 2021. gada administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) rezultātā. Apvienotās pašvaldības - Krustpils 
novads, Aknīstes novads, Viesītes novads, Salas novads, Jēkabpils novads un Jēkabpils pilsēta 2021.gada sākumā pašvaldību 
budžetus apstiprināja katra atsevišķi, bet pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 18.pantu 
pēc 2021.gada 1.jūlija jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldība saimnieciskā gada budžetus apvienoja. Ņemot vērā iepriekš minēto, 
Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada budžeta faktiskā izpilde salīdzināta ar Krustpils novada, Aknīstes novada, Viesītes novada, 
Salas novada, Jēkabpils novada un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 2020.gada budžeta faktisko izpildi kopā. 

Jēkabpils novada dome 2021. gada 29. jūlijā apstiprināja saistošos noteikumu Nr.3 “Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2021. 
gadam (grozījumi 2021. gada budžetā apstiprināti pārskata gada 29. septembrī un 23. decembrī). 2021. gada budžets sastādīts 
saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām”, “Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldības budžetiem”, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 18.pantu, Ministru kabineta 2020. gada 10. decembra noteikumiem Nr.749 “Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2021. gadā” (atbilstoši Finanšu ministrijas tīmekļa vietnē 
ievietotajam pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinam 2021. gadam, ņemot vērā visam gadam plānoto iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa prognozi, kā arī dotāciju no izlīdzināšanas fonda). 

 

3.1. PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2021. gadā (3.1.1.attēls) salīdzinājumā ar 2020. gada faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 
ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos budžeta gados. 

 

2021. gadā vērtēto ieņēmumu (iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk IIN) un nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk NĪN)  kopējais 
apjoms samazinājies, salīdzinot ar 2020. gada Finanšu ministrijas sākotnējo prognozi.  

Pašvaldībā ieņēmumi no IIN veido būtisku daļu no kopējiem ieņēmumiem. Finanšu ministrija IIN prognozi nemainīja visu 2021. gadu, 
taču faktiski līdz gada beigām tā tika pārpildīta. Kopējā 2021.gada IIN izpilde bija nedaudz virs 21,3 milj.euro, t.sk. atlikuma sadale no 
iepriekšējā gada, IIN sastādīja 32,7% no kopējiem ieņēmumiem (2020. gadā faktiskā izpilde kopā ar atlikumu bija 20,7 milj.euro).  

NĪN iekasēšanas apjomam vērojams neliels pieaugums - 2020. gadā ieņēmumi bija gandrīz 2,46 milj.euro, bet 2021.gadā kopējais 
iekasētais NĪN apjoms bija 2,5 milj.euro. NĪN 2021. gada budžetā sastādīja aptuveni 3,8 % no kopējiem ieņēmumiem. Sākotnēji 
aprēķinātā NĪN prognoze bija 1,87 milj.euro, kas līdz gada beigām tika pārpildīta. Tas saistīts ar to, ka pašvaldība iekasēja nodokli ar 
lielāku koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta NĪN prognoze, kā arī papildus tika iekasēti iepriekšējo gadu parādi. 

 

 

 

 

 

33%

4%

1%

9%
2%

51%

Iedzīvotāju ienākuma
nodoklis, t.sk.atlik.sadale no
iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem
un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un
pārējie (t.sk.ieņ.no maksas
pakalp.)

3.1.1.attēls. 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra  

 



                                                                                                                                                
   
 21 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Rādītāji 
  

2020.gada 
fakts 

2021.gada 
fakts 

2022.gada 
plāns 

  

  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada 20700828 21315433 20212523   
Īpašuma nodokļi 2459280 2505295 1965979   
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 515038 529993 307000   
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.) 5744330 6120219 3538733   
Savstarpējie norēķini 2255860 1380661 348976   
Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 35390498 33331161 30199655   
Kopā 67065834 65182762 56572866   
Saņemtie/plānotie aizņēmumi 16732524 15327091 11280087   
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 12524395 14020151 14279574   

 

 

 

 

 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm, t.sk. ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un azartspēļu nodokļa 2021. gadā ienāca gandrīz 
530 tūkst.euro (2020.gadā - 515 tūkst.euro). Iespaidu uz faktisko azartspēļu nodokļa ieņēmumu izpildi, t.i. samazinājumu, atstāja 
situācija, kas saistās ar vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu. 

Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2020. gadā bija nedaudz virs 5,74 milj.euro, bet 2021. gadā 6,12 
milj.euro. Ieņēmumi par iestāžu pakalpojumiem no citām pašvaldībām (norēķini) 2020. gadā bija vairāk nekā 2,25 milj.euro, savukārt 
2021. gadā – 1,38 milj.euro. Samazinājums saistīts ar to, sākot ar 2021.gada 1. jūliju ATR rezultātā tika apvienotas pašvaldības, 
kuras iepriekšējos gados veica lielāko daļu savstarpējo norēķinu maksājumu par izglītības pakalpojumiem, kā arī citus 
maksājumus. 

Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā saņemtie maksājumi 2021. 
gadā sastādīja 51,13 % no kopējiem ieņēmumiem. Mērķdotāciju apjoma svārstības pašvaldības budžetā ir saistītas ar Eiropas 
Savienības fonda (turpmāk ESF) līdzekļu saņemšanu atkarībā no plānošanas perioda. Šī iemesla dēļ, 2020. gadā faktiski ienāca 
gandrīz 35,4 milj.euro, 2021.gadā – 33,3 milj.euro, savukārt 2022. gadā plānots, ka ienāks aptuveni 30,2 milj.euro. Lielu daļu no kopējā 
apjoma sastāda valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam, taču saņemts arī finansējums mācību līdzekļu un mācību 
literatūras iegādei, skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai, mācību procesa nodrošināšanai Covid -19 pandēmijas laikā. 2021. 
gadā saņemts valsts budžeta finansējums saistībā ar ATR - administratīvās struktūras projekta izstrādei, attīstības plānošanas 
dokumentu projekta izstrādei un administratīvi teritoriālās reformas administratīvo izdevumu segšanai. Pašvaldība saņēma arī 
valsts budžeta finansējumu, lai kompensētu pašvaldības policijas darbiniekiem virsstundu un nakts darbu, kas bija saistī ts ar 
Covid-19 vīrusa izplatības ierobežošanu. Gada beigās pašvaldības budžetā tika saņemts arī finansējums pašvaldības ceļu 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

fakts fakts plāns

2020.gada 2021.gada 2022.gada

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis,
t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie
(t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi

3.1.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi 2020 – 2022 (euro) 

 

3.1.3.attēls. Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi  



                                                                                                                                                
   
 22 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

pārbūvei Krustpils pagastā pie militārās bāzes, projekta realizācija tiks veikta 2022.gadā. Saņemts finansējums Valsts 
Nodarbinātības aģentūras ESF projekta "Algotais pagaidu sabiedriskais darbs" realizēšanai, skolēnu nodarbinātībai vasarā, 
finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti no Labklājības ministrijas, dotācija no Satiksmes 
ministrijas, kā arī mērķdotācijas citiem pašvaldības pasākumiem, kas noteiktas likumā par valsts budžetu.  

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 2020. 
gadā bija nedaudz virs 67 milj.euro, 2021. gadā gandrīz 65,2 milj.euro, bet 2022. gadam plānoti vairāk nekā 56,5 milj.euro apmērā 
(3.1.2.tabula un 3.1.3.attēls). 

 

3.2. PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2021. gadā (3.2.1.attēls) salīdzinājumā ar 2020. gadu būtiski nav mainījusies, taču, tā kā 
šobrīd notiek ESF finansēto projektu realizācija, tad atsevišķās sadaļās būtiski pieaudzis izdevumu apjoms. Uzskatāmības nolūkā 
ieguldījumi pamatkapitālā tiek uzrādīti nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu sadaļā. 

Finansējums sadaļā “Izpildvara”  - deputātu, pašvaldības administrācijas atlīdzībai un iestādes uzturēšanas izdevumiem. Papildus 2021. 
gada budžetā tika iekļauts un izlietots finansējums pašvaldības vēlēšanu nodrošināšanai un valsts budžeta finansējums kopīga 
jaunveidojamā Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei. Izdevumi šajā sadaļā 2020.gadā sastādīja 
vairāk nekā 4,68 milj.euro, bet 2021.gadā gandrīz 5,49 milj.euro, no kuriem aptuveni 215 tūkst.euro ieguldīti kapitālsabiedrību 
pamatkapitālā. 

Sadaļā “Sabiedriskā kārtība un drošība”, t.sk. plānots finansējums Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, 
faktiskie izdevumi 2020. gadā gandrīz 384 tūkst.euro, bet 2021. gadā vairāk nekā 348 tūkst.euro. 
 
Izdevumu sadaļā „Ekonomiskā darbība” finansējums izlietots sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, nodarbinātības 
pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, informatīvajam darbam, projektu administrēšanai, 
audita pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās (Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo 
pilsētu asociācijā u.c.) – finansējums kopā 2020. gadā vairāk nekā 10,1 milj.euro, bet 2021. gadā – 11,8 milj.euro. 

 

 

Pašvaldības 2021. gada budžetā tika iekļauts finansējums jaunizveidojamā Jēkabpils novada pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu projekta izstrādei, tajā skaitā no valsts budžeta finansējuma. Ievērojamāko daļu no šīs sadaļas izdevumiem 
sastāda izdevumi ielu remontdarbiem, t.sk. Eiropas Savienības finansēto projektu ietvaros. 2021. gadā no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem veikta “Gājēju ietvju atjaunošana Nameja, Raiņa un Zemgales ielās, velobraucēju celiņa atjaunošana Zemgales ielā, 
Jēkabpilī”, kā arī būvprojektu izstrāde vairākiem ceļu un ielu investīciju projektiem. No valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem 
finansējums tika izlietots asfaltbetona seguma bedrīšu remontam, grants autoceļu uzturēšanai: greiderēšanai, iesēdumu, bedru un citu 
defektu novēršanai; tranzīta ielu un tiltu uzturēšanai, ielu un ceļu uzturēšanai ziemas periodā, autobusu pieturu uzturēšanai, satiksmes 
drošības nodrošināšanai novada ielās un ceļos (ceļa zīmju, ceļa barjeru, gājēju nožogojumu tehniskai apsekošanai un uzturēšanai). 
Izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu un valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

3%

1%

39%

7%13%

20%

0%

0%
17%

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības
aizsardz., ieguldījums pam.kap.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides
aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.

Sports,kultūra, reliģija, integrācija

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība

3.2.1.attēls. 2021.gada pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra  

 



                                                                                                                                                
   
 23 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

saistībā ar Covid-19 izplatību, īstenoti vairāki ceļu un ielu pārbūves investīciju projekti. Tika pabeigti 2020.gadā uzsāktie projekti: “Palejas 
ielas pārbūve, Jēkabpilī”, “Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī”, “Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana, Jēkabpilī” un ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālajā zonā Krustpils pagastā, bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā''. 
Uzsākti un 2021.gadā īstenoti sekojoši projekti: “Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras pārbūve Salas pagastā";  
"Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma pārbūve Sēlpils pagastā";  "Aldaunes ielas atjaunošana Brodos, Ābeļu 
pagastā, Jēkabpils novadā";  "Autoceļa 7-7 "Upespriekulāni-Ziedi" atjaunošana Kalna pagastā, Jēkabpils novadā"; "Autoceļa Nr.5-11 
Zasa-Mūrieši atjaunošana un Lauku ielas atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā"; "Autoceļa Nr.6-27 Āres-Vāgāni 
atjaunošana Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā"; "Autoceļu Nr.7-13 Kalnbirzes-Gobas, Bullīši un Nr.7-12 Atvari-Ūdenāni atjaunošana 
Kalna pagastā, Jēkabpils novadā";  "Moču ielas un pašvaldības autoceļa 4-1 "Rubeņi- Asare" atjaunošana Rubenes pagastā, Jēkabpils 
novadā; "Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils novadā"; "Dignājas ielas, Meža ielas, Klints ielas un Meliorācijas ielas atjaunošana, 
Jēkabpilī"; "Siguldas ielas, Pērses ielas, Aizkraukles ielas un Krāces ielas atjaunošana, Jēkabpilī". Uzsākts īstenot projektu "Gājēju un 
velosipēdistu celiņa atjaunošana Pils rajonā, Jēkabpilī", kuru plānots pabeigt 2022. gadā. 

 

 

Rādītāji (izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) 2020.gada fakts 2021.gada fakts 2022. gada plāns* 

Izpildvara, vēlēšanu komisija, ieguldījumi pam.kap. 4680477 5489392 5489392 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija) 383807 348580 348580 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.** 29996070 27315882 27315882 

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības aizsardz., ieguldījumi 
pamatkapitālā** 7742151 10453333 10453333 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība, 
ieguldījumi pamatkapitālā** 12560363 15408441 15408441 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija ** 12896207 5816828 5816828 

Maksājumi par kredītu % 117204 183745 183745 

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība ** 10134260 11825099 11825099 

Kopā 78510539 76841300 76841300 

Aizņēmumu atmaksa 3792063 3409130 3409130 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 14020151 14279574 14279574 

* Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 mēnešiem 

** Iekļauts finansējums projektu realizācijai    

 

 

 

  

0

10000000

20000000

30000000

40000000

fakts fakts plāns*

2020.gada 2021.gada 2022.gada

Izpildvara,  vēlēšanu komisija, ieguldījumi
pam.kap.

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības
policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.**

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par
soc.pakalp.,veselības aizsardz., ieguldījumi
pam.kap.**
Pašvaldības teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana, vides aizsardzība, ieguldījumi
pam.kap.**
Sports,kultūra, reliģija, integrācija **

Maksājumi par kredītu %

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība **

3.2.2. tabula. Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 2020 - 2022 (euro) 

 

 

3.2.3.attēls. Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 

 



                                                                                                                                                
   
 24 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Turpināta iepriekšējos gados uzsākto ESF Specifiskā atbalsta 
mērķa projektu īstenošana degradēto teritoriju revitalizācijā un 
integrēšanā Jēkabpils pilsētā (ERAF projekts “Industriālās 
teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu 
daļā”) un Nacionālās nozīmes attīstības centru  integrēšanā 
TEN-T tīklā (projekts “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaiste ar TEN-T tīklu”). Turpināts īstenot ERAF projektu 
”Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” un “Infrastruktūras izbūve 
industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības 
nodrošināšanai Jēkabpilī Nr.3.3.1.0/19/I/004 (Zvaigžņu iela), 
kā arī pārrobežu projekts “Starptautiskā tūristu maršruta 
“Strūves ģeodēziskais loks” izveide nr.LLI-477”. 

Izdevumi sadaļā “Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība” 
2020. gadā kopā sastādīja  vairāk nekā 12,5 
milj.euro, bet 2021. gadā – 15,4 milj.euro (t.i. 
20,5 % no kopējo izdevumu apjoma), 2021. 
gada kopsummā ietverts finansējums 
ieguldījumiem kapitālsabiedrību pamatkapitālā 
aptuveni 71 tūkst.euro apmērā. Sadaļā “Vides 
aizsardzība” finansējumu izlietots ar vides 
aizsardzību saistītiem pasākumiem: atkritumu 

un notekūdeņu apsaimniekošanai pagastos, atkritumu izvešanai no nelegālajām atkritumu uzkrāšanas vietām Jēkabpils pilsētā, 
bioloģiskās daudzveidības un ainavu aizsardzībai, Sosnovska latvāņu iznīcināšanai, rekultivētās sadzīves atkritumu izgāztuves 
“Plaušukalns” vides stāvokļa novērtēšanai un teritorijas apsaimniekošanai projekta pēcuzraudzības periodā, zivju resursu aizsardzībai 
un citiem mērķiem. Finansējums izlietots arī projektu realizācijai: LEADER projekta “Publiskās infrastruktūŗas uzlabošana pie Marinzejas 
ezera” īstenošanai; ELFLA projektam “Āra trenažieru uzstādīšana Salas novadā” un pārrobežu projekta “Ilgtspējīgas vides pārvaldības 
sistēmas attīstība Zemgales reģiona dabas teritorijās un Braslavas nacionālajā dabas parkā” īstenošanai. Sadaļā “Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošana” finansējums izlietots pagasta pārvalžu darbības nodrošināšanai, tajā skaitā teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošanai; pašvaldības īpašumā esošo ēku un būvju  uzturēšanai un apsaimniekošanai, tajā skaitā daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju kopīpašuma daļas apsaimniekošanai un pārvaldībai;   kurināmā iegādei,  komunālo maksājumu veikšanai pašvaldības īpašumos, 
kā arī dažādiem tekošajiem remontdarbiem. Pašvaldības 2021.gada budžetā tika iekļauts finansējums administratīvi teritoriālās 
reformas administratīvo izdevumu nodrošināšanai, tajā skaitā valsts budžeta dotācija. Turpinot jau 2019.gadā Jēkabpils pilsētā uzsākto 
aktivitāti, ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres maksām, ēku, būvju un zemju pārdošanas  novirzīti pašvaldības dzīvojamā fonda 
remontiem un attīstībai - dzīvošanai nederīgo dzīvokļu atgriešanai apritē, dienesta dzīvokļu remontiem jaunajiem speciālistiem, 
kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūvei; dzīvojamās mājas Kaļķu ielā 1, Jēkabpilī remontam. 2021. gadā uzsākta aktivitāte - nodrošināt 
pabalstu mājokļa īres maksas daļējai kompensēšanai ārstniecības speciālistiem. Turpināta 2020. gadā uzsāktā aktivitāte, nodrošinot 
pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotājiem - nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 
Jēkabpils pilsētā. Finansējums izlietots ielu un ceļu apgaismošanai – elektroenerģijas izdevumu apmaksai, ielu apgaismojuma tīkla 
uzturēšanai un ikdienas remontiem, izdevumiem novada teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, skvēriem, 
kapsētām un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, kā arī zāles pļaušanai, augošo koku un krūmu apsaimniekošanai - bīstamo koku 
izzāģēšanai un jauno koku vainagu kopšanai, dzīvžogu apgriešanai, celmu frēzēšanai; dzīvnieku patversmes uzturēšanai un 
profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, dzīvnieku kapsētas apsaimniekošanai Jēkabpils pilsētā; avāriju un 
tamlīdzīgu stihisku nelaimes gadījumu seku likvidēšanai. Šajā sadaļā finansējums izlietots Jēkabpils novada attīstības un 
labiekārtošanas darbiem, tajā skaitā no ieņēmumiem par pašvaldības  ēku, būvju un zemju pārdošanu: videonovērošanas tīkla attīstībai 
Jēkabpils pilsētā;  invalīdu uzbrauktuves izbūvei un tualetes remontam ēkai Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī; siltummezglu izbūvei 
ēkai Brīvības ielā 258 un siltummezgla nomaiņa ēkā Rīgas ielā 150, Jēkabpilī; elektroapgādes pieslēguma izbūves apmaksai Brīvības 
ielā 289B, Jēkabpilī; Mežaparkā esošā strītbola laukuma paplašināšanai; bērnu rotaļu kompleksa "Lūša māja Jēkabpils Mežaparkā" 
projektēšanai, izgatavošanai, piegādei un uzstādīšanai;  skeitparka ierīkošanai pie Radžu ūdenskrātuves no demontējamiem 
materiāliem (darbu pabeigšana plānota 2022. gadā); Burtu (JĒKABPILS) uzstādīšanai, betona pamatu izbūvei uz Daugavas 
aizsargdambja, Jēkabpilī;  Kena parka labiekārtošanas darbiem (strūklakas uzstādīšana parka dīķī, krastu labiekārtošana, zāliena 
atjaunošana, gājēju celiņu izbūve, koku un krūmu stādīšana, šūpoļu un vides objekta "Gredzeni" uzstādīšana); karoga masta ar 
aprīkojumu uzstādīšanai Brīvības ielā, Jēkabpilī; esošo bērnu rotaļu laukumu daudzdzīvokļu namu pagalmos labiekārtošanai; bērnu 

3.4.attēls. Taborkalna skatu tornis Sēlpils pagastā 

 

3.4.attēls. Viestura iela Jēkabpilī 

 



                                                                                                                                                
   
 25 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

laukuma ierīkošanai publiskai lietošanai Zasas ciemā starp daudzdzīvokļu mājām un Zasas parkā;  ielu apgaismojuma projektēšanai 
un izbūvei Daugavas Krasta ielas posmā, Mežaparka un Dzelzceļa ielā, Jēkabpilī; gājēju celiņa atjaunošanai Sēļu parkā; tehniskā 
projekta izstrādei Dūņupes ielas apgaismojumam Lones ciemā; apkures katla nomaiņai Mežāres katlumājā; Variešu ciema katlu mājas 
kapitālajam remontam; siltumtrases pārbūvei Zasā, Zasas pagastā; tehniskās dokumentācijas izstrādei Vandānu ciema notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pārbūvei; Atašienes pagasta administratīvās ēkas atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai Liepu ielā 
14A, Atašienes pagastā; Kūku pagasta administratīvās ēkas atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai Kūku pagastā;  ēkas 
“Vālodzīte” jumta seguma un tai pieguļošās teritorijas atjaunošanai, kā arī lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūvei Vīpes pagasta 
teritorijā; pašvaldības dzīvokļu telpu atjaunošanai Lauku ielā 1-7 un Lauku ielā 1-14, Zasā, Zasas pagastā; būvprojekta izstrādei 
“Automašīnu stāvlaukuma atjaunošana Zasā, Zasas pagastā”, apliecinājuma kartes izstrādei objektam “Daudzdzīvokļu ēkas vienkāršotā 
atjaunošana Liepas 11, Liepas, Zasas pagastā un “Slates sabiedriskā centra laukuma labiekārtošanai Slates ciemā, Rubenes pagastā. 

Sadaļā “Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” finansējums izlietots arī vairākiem pašvaldības investīciju 
projektiem, kā arī projektiem ar ESF atbalstu: ERAF projekta “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu 
izveidei” īstenošanai; ERAF projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” īstenošanai; 
ELFLA projektu “Infrastruktūras pilnveidošana – iedzīvotāju drošumspējas palielināšanai Salas novadā” (veikta teritorijas 
labiekārtošana Biržu, Dzelznavas, Auzānu un Sēlpils kapsētās) un “Viedā sola uzstādīšana Sēļu parkā Aknīstē” īstenošanai;  
Daugavas kreisā krasta aizsargdambja posma zem tilta pārbūvei, projekta “Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu 
novēršana” īstenošanai (projekta ietvaros tika pabeigti 2020.gadā uzsākties darbi Krustpils pils A korpusa telpas A252 pārseguma 

sistēmas pārbūvē Rīgas ielā 216B un Krustpils pils A daļas telpas 
A252 (lielā zāle) remonts – restaurācija); projekta 
“Daudzfunkcionāla laukuma izbūve Aknīstē” īstenošanai; ielu 
investīciju projektu īstenošanai Viesītē un Aknīstē: “Smilšu ielas 
Viesītē atsevišķu posmu seguma atjaunošana un ietves izbūve”, 
“Meža ielas Viesītē posmu seguma atjaunošana”, “Avotu ielas 
posma pārbūve Aknīstē, Aknīstes novadā”. 2021.gadā uzsākti 
īstenot projekti “Sociālā aprūpes nama "Mežvijas" ēkas fasādes 
vienkāršotā atjaunošana un norobežojošo konstrukciju siltināšana 
Mežgalē, Leimaņu pagastā” un “Ambulances - aptiekas ēkas 
fasādes vienkāršotā atjaunošana un telpu grupas vienkāršotā 
atjaunošana sociālā centra vajadzībām, Zaļā ielā 10, Zasā”, kuru 
pabeigšana plānota 2022.gadā. Finansējums izlietots arī 
būvprojektu "Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa 
ielā 27, Jēkabpilī" un "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī" 
izmaiņu veikšanai un izmaiņu ekspertīzes veikšanai. 
 

Kultūrai, sportam, reliģijai un integrācijai 2020. gadā tika izlietots gandrīz 13 milj.euro, bet 2021. gadā aptuveni 5,8 milj.euro, kas sastāda 
7,57 % no kopējiem izdevumiem. Sporta un kultūras jomu 2021.gadā būtiski ietekmēja noteiktie  vīrusa Covid-19 izplatības 
ierobežojumi, līdz ar to nenotika vairāki paredzētie pasākumi.  Plānotais finansējums izlietots Jēkabpi ls sporta centra un citas 
novada sporta infrastruktūras uzturēšanai, kā arī dažādu sporta pasākumu organizēšanai. Finansējums tika paredzēts muzeju 
darbības nodrošināšanai un uzturēšanai, kā arī iepriekšējā gadā uzsāktā projekta ar ERAF līdzfinansējumu “Ku ltūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai. Līdzekļi izlietoti 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu uzturēšanai, tajā skaitā pasākumu organizēšanai, projekta “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas 
izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā” īstenošanai, kā arī ERAF projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana 
un energoefektivitātes paaugstināšana” realizēšanai. Turpinājās pārrobežu projekta “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures 
mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā” īstenošana, kura ietvaros tika veiktas plānotās iekārtu un aprīkojuma iegādes. Šajā sadaļā iekļauts un izlietots 
finansējums reliģisko organizāciju, biedrību un nodibinājumu atbalstam.  

Budžetā vislielākais līdzekļu apjoms tiek plānots Izglītības nozarei, kas 2021. gadā kopumā sastāda vairāk nekā 35,55 % no kopējiem 
izdevumiem, t.i. aptuveni 27,3 milj.euro (2020. gadā gandrīz 30 milj.euro). Finansējums izlietots skolu, bērnudārzu, interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai un pārējo izglītības pasākumu nodrošināšanai. Realizējot investīciju projektu ar 
ERAF līdzfinansējumu “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana”, veikti būvniecības 
darbi Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, kas tiks turpināti arī 2022.gadā.  Uzsākti plānotie darbi pārrobežu projekta “Droša vide 
skolēniem un pedagogiem – pamats kvalitatīvai izglītībai” īstenošanai. Realizēti pašvaldības projekti “Salas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” energoefektivitātes paaugstināšana” un “Krustpils pamatskolas ēkas atjaunošana 
energoefektivitātes paaugstināšanai”, piesaistot Valsts kases aizņēmuma līdzekļus, un veikta stāvlaukuma izbūve pie Vīpes 
pamatskolas. Budžetā tika paredzēti līdzekļi arī citu ESF finansēto projektu realizēšanai, t.i. projekts "Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs", projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai", projekts 

3.5.attēls. Restaurēta Krustpils pils lielā zāle 



                                                                                                                                                
   
 26 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

“Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide”, projekts “KOPĀ vienā virzienā”, projekts 
“ĀR(a)POLITIKA”, projekts “#piedzīvot”, projekts “Darām 
visi kopā”, projekts “Labbūtības ceļakartes aktivitāšu 
īstenošana Jēkabpils novada izglītības iestādēs”, Erasmus 
+ projekti “Iekļaujošās izglītības starptautiskās pieredzes 
attīstīšana” un “The Knowledge of Languages-a World 
without Borders”, Erasmus + sporta programmas mazās  
sadarbības partnerības projekti “European Dimension in 
Sport and Physical Activity with Adolescent” un “InnoSkills 
through Sport”. 2021.gadā turpināts realizēt Latvijas 
simtgadei veltītais iniciatīvas projekts “Latvijas skolas 
soma”. Vairāku, no iepriekš minētajiem projektiem, 
realizācija tika kavēta vai nevarēja tikt īstenota plānotajā apmērā vīrusa Covid -19 izplatības ierobežošanas pasākumu dēļ.  

Izdevumi sociālajai palīdzībai (tajā skaitā sociālajiem pabalstiem un iestāžu uzturēšanai), Bāriņtiesas darba nodrošināšanai, kā arī 
veselības aizsardzībai  2020. gadā tika finansēti 7,74 milj.euro apmērā, bet 2021. gadā vairāk nekā 10,4 milj.euro (t.i. 13,6 % no kopējiem 
izdevumiem), no kuriem vairāk nekā 1,35 milj.euro ieguldījums SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā ERAF projekta 
“Stacionārās un ambulatorās aprūpes infrastruktūras uzlabošanas SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību” īstenošanai. Veselības aizsardzības jomā finansējums 2020. gadā izlietots kapelāna algošanai 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas kapelā, stipendiju izmaksai atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs ar mērķi piesaistīt jaunos 
ārstniecības speciālistus. Dunavas un Dignājas pagastos tika nodrošināta feldšerpunktu darbība.  Ievērojamu daļu izdevumu 
Sociālās aizsardzības jomā veido sociālie pabalsti, norēķini par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem. Sociālā dienesta struktūrvienības sniedz atbalstu sociāli atstumtām personām, invalīdiem un gados veciem cilvēkiem, 

nodrošinot gan pajumti, gan ēdināšanu, gan sociālo aprūpi. Tika 
uzsākts ELFLA projekta “Sociālās mājas izveide Salas novadā” 
īstenošana. Pašvaldība 2021.gadā turpināja realizēt ESF finansētos 
projektus "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi", 
“Atver sirdi Zemgalē” un “Profesionāla sociālā darba attīstība 
pašvaldībās”, kā arī projektus ar ERAF līdzfinansējumu 
“Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā”, “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I 
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”, “Dienas 
aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstucionalizācijas plāna 
īstenošanai Aknīstes pilsētā un Asares pagastā” un “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 
Salas novadā”.  

Aizņēmumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 2020. gadā izlietoja 117 tūkst.euro, bet 2021. gadā – 183,7  
tūkst.euro.  

Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un ieguldījumi pamatkapitālā 2020. gadā bija nedaudz virs 78,5 milj.euro, 2021. gadā vairāk 
nekā 76,8 milj.euro. Kopējie plānotie pašvaldības izdevumi 2022. gadā aptuveni 77,4 milj.euro (3.2.2.tabula un 3.2.3.attēls). 

 

3.3. FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 

Pašvaldības saistību apjoms uz 2021. gada beigām saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par saistību apmēru sastāda 6,65 % no 
pamatbudžeta ieņēmumiem (bez mērķdotācijām), kas norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu 
aizņēmumu līdzekļus novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. 

2020. gadā no Valsts kases tika saņemti aizņēmumi  16,6 milj.euro, bet 2021. gadā 15,3 milj.euro apmērā, kas izmantoti Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai, pašvaldības investīciju projekta īstenošanai, izmantojot  pašvaldības 
līdzfinansējumu un valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību. Kredītu atmaksu apjoms 2020. gadā bija 3,79 milj.euro, 2021. gadā – 3,4 milj.euro.  

Kopējā pašvaldības aizņēmumu neatmaksātā summa  2020. gada beigās bija 53,62 milj.euro, 2021. gada beigās gandrīz 66,32 
milj.euro (3.3.1. tabula) un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš  2020.gada 
beigās bija 1,52 milj.euro, 2021. gada beigās – 1,36 milj.euro (3.3.2. tabula). 

  

3.6.attēls. Siltināta pirmskolas izglītības iestāde “Ābelīte” Salā 

3.7.attēls. Rekonstruētā intensīvās terapijas un 

reanimācijas nodaļa Jēkabpils Reģionālajā slimnīcā 



                                                                                                                                                
   
 27 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

Nr. 
p.k. 

Mērķis 
Atmaksas 

beigu 
termiņš 

Pamatsummas 
parāds (euro) 
uz 31.12.2021. 

1. 
Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Aknīstes 
novadā 

20.02.2050
. 453 285 

2. 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00403-000129) Meliorācijas sistēmas pārbūve un atjaunošana Jēkabpils 
novada Dunavas pagastā īstenošanai 20.02.2024 12 591 

3. 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00702-000060) ''Pašvaldības grants ceļu pārbūve Krustpils novada Vīpes 
pagastā'' īstenošanai 20.06.2026 12 582 

4. 
ELFLA projekta (Nr.18-05-A00702-000068) ''Pašvaldības grants ceļa Pāpuļi- Cīruļi pārbūve Krustpils 
novada Variešu pagastā'' īstenošanai 20.12.2025 5872 

5. 
ELFLA projekta (Nr.18-05-A00702-000086) ''Pašvaldības grants ceļa 1-14 Prodsala- Uģērnieki 1,30 
km pārbūve Krustpils novada Krustpils pagastā'' īstenošanai 20.12.2022 1892 

6. 
ELFLA projekta (Nr.18-05-AL24-A019.2202-000004) Zasas vēsturiskā muižas parka vides pieejamības 
uzlabošana" īstenošanai 20.02.2024 28 071 

7. 
ELFLA projekta (Nr.18-05-AL24-A019.2204-000005) "Sēlijas prasmju muzeja attīstība Sēlijas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai" īstenošanai 20.02.2024 58743 

8. 
ELFLA projekta (Nr.19-05-A00702-000011) "Pašvaldības ceļa Nr.3-1 Aknīste- Krāces- Melioratoru iela- 
Avotu iela-Lauku iela- Girenieku iela, to posmu pārbūve" īstenošanai 20.05.2035 15 496 

9. 
ELFLA projekta (Nr.19-05-A00702-000020) "Ceļa Nr.1-4 "Jaunrozes-Kļavas"pārbūve Jēkabpils novada 
Ābeļu pagastā" īstenošanai 20.10.2024 5460 

10. 

ELFLA projekta Nr.19-05-A00702-000066 ''Krustpils novada pašvaldības grants ceļu 4-4''Joksti- 
Agrārbanka'', 1-10''Skudraine- Ganukrogs'', 6-8''Pēternieki- Gravāni- Zīlāni'', 3(4)-15''Mežāre- 
Atašienes pagasta robeža'', 5-6''Landzāni- Ezermuiža''pārbūve'' īstenošanai 20.04.2050 259 350 

11. 
ELFLA projekta (Nr.20-05-AL24-A019.2202-000002) "Āra trenažieru uzstādīšana Salas novadā" 
īstenošanai 22.06.2026 2177 

12. 
ELFLA projekta (Nr.20-05-AL24-A019.2203-000001) "Sociālās mājas izveide Salas novadā" 
īstenošanai 22.06.2026 14 100 

13. 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00702-000096) "Ceļa Nr.4-11 "Alkšņi-Muktāni"pārbūve Jēkabpils novada 
Rubenes pagastā" īstenošanai 20.02.2023 13 750 

14. 
ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/I/019) ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālās teritorijas 
sasniedzamībai un attīstībai industriālajā teritorijā pie  Krustpils stacijas'' īstenošanai 20.07.2038 64 588 

15. 
ERAF projekta (Nr. 3.3.1.0/19/I/004) "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī" īstenošanai 20.02.2036 456 891 

16. 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/17/I/090 ''Mežāres kultūras nama un pagasta ēkas rekonstrukcija 
energoefektivitātes paaugstināšanai'' īstenošanai 20.11.2049 303 030 

17. 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 "PII Bērziņš ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai 20.02.2049 1 141 790 

18. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 20.09.2040 617 361 

19. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 20.05.2041 107 652 

20. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/19/I/004) "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 21.08.2051 101 275 

21. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) "Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā" 
īstenošanai 20.08.2048 2 086 607 

22. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras 
tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2041 140 916 

23. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras 
tūsima piedāvājuma pilnveidošanai  Jēkabpilī" īstenošanai.   20.06.2040 554 255 

24. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstīšanai" īstenošanai 20.01.2050 196 995 

25. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2051 80 407 

3.3.1.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2021. 

 



                                                                                                                                                
   
 28 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī" īstenošanai    20.06.2050 213 815 

27. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2050 1 098 370 

28. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības  attīstībai" īstenošanai 20.04.2050 949 944 

29. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 22.05.2051 681 436 

30. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu 
izveidei" īstenošanai 20.10.2051 387 316 

31. 
ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 20.06.2051 282 650 

32. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana " īstenošanai       20.06.2050 259 277 

33. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 20.03.2051 3 121 950 

34. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 20.05.2049 7 949 850 

35. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā" īstenošanai 20.09.2050 334 414 

36. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā" īstenošanai 20.02.2050 276 955 

37. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas novadā" īstenošanai 20.06.2046 22 764 

38. 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" 
īstenošanai 20.04.2051 511 457 

39. 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" 
īstenošanai 20.07.2048 3 001 551 

40. 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" 
īstenošanai     20.07.2050 512 500 

41. 

Latvijas - Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.ENI-LLB-1-108) 
"Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības 
veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" investīciju daļas 
īstenošanai 21.09.2026 21 613 

42. 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu 
maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai 20.11.2035 89 005 

43. 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu 
maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" īstenošanai 20.02.2036 116 690 

44. 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-506) “Droša vide skolēniem un 
pedagogiem – pamats kvalitatīvai izglītībai” investīciju daļas īstenošanai 20.08.2026 36 147 

45. 

Līdzfinansējuma nodrošināšanai ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā 
krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai" īstenošanai 20.11.2048 456 624 

46. Viesītes novada ceļa V19 Jaunkančuki-Priede-Ikšķiles pārbūvei P37/2018,A2/1/18/47 28.12.2028 31 775 

47. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas novadā" īstenošanai 20.09.2040 339 374 

48. 
Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras pārbūve Salas pagastā" 
īstenošanai 20.08.2035 68 844 

49. 
Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma pārbūve Sēlpils 
pagastā" īstenošanai 20.08.2035 217 744 



                                                                                                                                                
   
 29 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

50. 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu 
maršruta"Strūves ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai 20.12.2035 163 102 

51. 
Projekta "Administrācijas telpu daļas pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādei aprīkotām telpām un 
telpu grupas lietošanas veida maiņu Jēkabpils novada Zasas pagastā" īstenošanai 20.08.2030 121 310 

52. Projekta "Aldaunes ielas atjaunošana Brodos, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 20.05.2031 262 395 

53. 
Projekta "Autoceļa 7-7 "Upespriekulāni-Ziedi "atjaunošana Kalna pagastā, Jēkabpils novadā" 
īstenošanai 21.11.2030 96 768 

54. 
Projekta "Autoceļa Nr.5-11 Zasa-Mūrieši atjaunošana un Lauku ielas atjaunošana Zasā, Zasas 
pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 20.05.2031 91 893 

55. Projekta "Autoceļa Nr.6-27 Āres-Vāgāni atjaunošana Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 20.05.2031 62 103 

56. 
Projekta "Autoceļu Nr.7-13 Kalnbirzes-Gobas, Bullīši un Nr.7-12 Atvari-Ūdenāni atjaunošana Kalna 
pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 20.05.2031 91 987 

57. 
Projekta "Moču ielas un pašvaldības autoceļa 4-1 "Rubeņi- Asare" atjaunošana Rubenes pagastā, 
Jēkabpils novadā " īstenošanai 20.11.2030 137 988 

58. 
Projekta "Salas novada pirmskolas izglītības iestādes "Ābelīte" energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 20.12.2040 234 903 

59. Avotu ielas posma pārbūve Aknīstē, Aknīstes novadā 20.09.2050 316 829 

60. 
Būvprojekta  "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paagstināšana" 
izstrādei 20.12.2023 15 545 

61. 
Būvprojektu izstrādei projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 20.11.2023 12 568 

62. 
Būvprojektu "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana", "Aldaunas 
ielas atjaunošana" un "Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī" izstrādei 20.08.2023 39 067 

63. Projekta “Dienesta viesnīcas fasādes vienkāršota atjaunošana” īstenošanai 20.04.2039 39 970 

64. Projekta “Drošības uzlabošana Aknīstē, izmatojot ekotehnoloģijas” īstenošanai 20.03.2028 11 925 

65. 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/066 "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 20.02.2023 14 175 

66. 
Esošās skolas ēkas pārbūve ar funkciju maiņu Sporta skolas un Veselības un sociālās aprūpes centra 
vajadzībām P-38/2018,A2/1/18/48 20.01.2048 921 060 

67. 

Ieguldījums pašvaldības SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitālā ERAF projekta 
(Nr.9.3.2.0/17/I/011) "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpi” īstenošanai 20.06.2051 1 315 904 

68. Ielu apgaismojuma pārbūve Brīvības, Biržu, Raiņa un Peldu ielās Viesītē P-612/2018,A2/1/18/734 20.10.2038 86 904 

69. Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 22.04.2047 7 910 817 

70. Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 20.08.2035 8 011 739 

71. 

Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-302)"Vietējo sabiedrisko 
drošības pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pierobežā 
"investīciju daļas īstenošanai 20.10.2028 1860 

72. Pašvaldības  grants ceļa 14.CRBP-Censoņi pārbūve Aknīstes novada Aknīstes pagastā 20.07.2038 32 361 

73. Pašvaldības grants ceļa Asare- Vilkupīte posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā 20.07.2038 7176 

74. Pašvaldības grants ceļa Dienvidi- Grantsbedres pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā 20.07.2038 2604 

75. Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Bajāri posma pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā 20.07.2038 16 682 

76. Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Jaunmuiža- Irbes pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā 20.07.2038 143 338 

77. Pašvaldības grants ceļa pārbūve Aknīstes novada Asares pagasta Ancenē 20.07.2038 11 368 

78. Pašvaldības grants ceļa Tauriņi- Upītes posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā 20.07.2038 5904 

79. Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 20.03.2038 194 220 



                                                                                                                                                
   
 30 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

80. Prioritārā investīciju projekta "Daudzfunkcionāla laukuma izbūve Aknīstes pilsētā" īstenošanai 20.06.2051 400 000 

81. 
Prioritārā investīciju projekta ''Gājēju/ veloceliņa izbūve no Zīlānu ciema līdz Jaunās muižas ciemam'' 
īstenošanai 20.07.2048 224 272 

82. 
Prioritārā investīciju projekta "Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvība ielā 289, Jēkabpilī" 
īstenošanai                                                                      20.04.2028 73 996 

83. 
Prioritārā investīciju projekta  "Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu novēršana" 
īstenošanai 20.03.2036 391 608 

84. 
Prioritārā investīciju projekta Smilšu ielas Viesītē atsevišķu posmu seguma atjaunošana un ietves 
izbūves īstenošana 20.03.2051 400 000 

85. 
Prioritārā investīciju projekta "Sociālā aprūpes nama "Mežvijas" ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana 
un norobežojošo konstrukciju siltināšana Mežgalē, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 22.09.2031 400 000 

86. Prioritārā nvestīciju projekta "Kena parka pārbūve,Jēkabpilī" īstenošanai. 20.03.2028 97 800 

87. Projekta "Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.08.2035 627 653 

88. 
Projekta "Ambulances-aptiekas ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un telpu grupas vienkāršotā 
atjaunošana sociālā centra vajadzībām Zaļajā ielā 10, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 22.09.2031 286 246 

89. Projekta "Asfalta seguma izbūve un seguma atjaunošana pie izglītības iestādēm" īstenošanai 20.03.2038 136 695 

90. 
Projekta ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālajā zonā Krustpils pagastā, bijušā Jēkabpils 
lidlauka teritorijā'' īstenošanai 20.11.2050 135 087 

91. 
Projekta "Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas posma, Dzirnavu ielas 
posma, Ļaudonas ielas un Medņu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2030 154 440 

92. Projekta "Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana" īstenošanai 22.12.2036 36 252 

93. 
Projekta "Dignājas ielas, Meža ielas, Klints ielas un Meliorācijas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" 
īstenošanai  21.07.2031 292 436 

94. Projekta ''Gājēju un veloceliņa izbūve no Spuņģēniem līdz Jēkabpils pilsētai'' īstenošanai 20.07.2050 365 586 

95. Projekta "Gājēju un velosipēdistu celiņa atjaunošana Pils rajonā, Jēkabpilī" īstenošanai 20.10.2031 18 467 

96. Projekta "Investīciju projekts "Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils novadā"" īstenošanai 20.06.2051 586 812 

97. 
 Projekta ''Jaunmuižas ielas lietus ūdens novades, energoefektīva apgaismojuma un asfaltbetona 
seguma izbūve'' īstenošanai 20.09.2050 49 335 

98. 
Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūtas uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 20.05.2029 91 320 

99. Projekta "Krustpils pamatskolas ēkas atjaunošana energoefektivitātes paaugstināšanai" īstenošanai 20.06.2031 50 935 

100. 
Projekta "Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no Jāņa 
Raiņa ielas līdz Ventas ielai pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 21.10.2030 67 685 

101. Projekta Meža ielas Viesītē posmu seguma atjaunošana 20.06.2051 151 371 

102. Projekta "Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī" īstenošanai 20.08.2035 738 750 

103. 
Projekta "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana, Jēkabpilī" 
īstenošanai 20.08.2035 369 312 

104. 
Projekta "Siguldas ielas, Pērses ielas, Aizkraukles ielas un Krāces ielas atjaunošana, Jēkabpilī" 
īstenošanai 21.08.2031 309 731 

105. Projekta "Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī" īstenošanai 20.04.2029 105 480 

106. 
Projekta "Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceliņam pārbūve Jēkabpilī" 
īstenošanai 21.10.2030 69 288 

107. Projekta "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2028 107 892 

108. Radošās rezidences "Debesjums" izveidošana Gārsenē 20.03.2038 50 960 

109. 
Valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta "Jēkabpils multifunkcionālās halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī" īstenošanai 20.02.2048 11 441 745 

 KOPĀ:   66 322 820 

  



                                                                                                                                                
   
 31 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Nr. 
p.k 

Galvojums 
Neatmaksātā summa 

(euro) uz 31.12.2021. 

1. 
Projekta "Vidusdaugavas reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas projekts. SA poligona "Dziļā 
vāda" būvniecības Mežāres pagastā", SIA "Vidussdaugavas SPAAO" 

119 502 

2. Projekta “Centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācijas  rekonstrukcija” īstenošanai 19 667 

3. 
SIA "Jēkabpils siltums" projekta „Siltumtīklu  rekonstrukcija Jēkabpilī  Nameja, Viestura un Jaunās ielas 
mikrorajonā” realizēšanai 

54 785 

4. Studējošo un studiju kredīti 8530 

5. 
Galvojums SIA „Jēkabpils siltums” KFF projekta „Siltumtīklu  rekonstrukcija Jēkabpilī Celtnieku ielas 
rajonā” realizēšanai 

15 700 

6. Projekta Viesītes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecība 2. kārta īstenošanai 650 483 

7. 
SIA “Jēkabpils siltums” Kohēzijas fonda projekta Nr.4.3.1.0/18/A/011 "Siltumapgādes pārvaldes un 
sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas rajonā" īstenošanai 

300 000 

8. Projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā” īstenošanai 74 665 

9. Projekta “ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā” 2.kārta īstenošanai 75 357 

10. Projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Gārsenes pagasta Gārsenes ciemā” īstenošanai 37 150 

 
KOPĀ 1 355 839 

Aizņēmumi no Valsts kases 2022. gada budžetā plānoti gandrīz 3,3 milj.euro apjomā (3.3.3.tabula) t.sk. ārpus ESF projektiem - 1,83 
milj.euro. Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti gandrīz 4,34 milj. euro, tajā skaitā no pašvaldības budžeta  3,5 milj. euro un 
aizņēmumu atmaksa no priekšfinansējuma Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 2022.gadā – 0,84 
milj.euro. 

 

  

Nr. 
p.k. Projekta nosaukums 

Plānotie 
aizņēmumi 
(euro) 

1. 
ERAF  projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 550 978 

2. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 210 402 

3. Projekta “Jaunās ielas posma no Viestura ielas līdz Zaļajai ielai pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai 467 500 

4. Projekta “Liepu ielas atjaunošana un Bauskas ielas, Linarda Laicena ielas pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai 127 500 
5. Projekta “Klusās ielas, Pamatu ielas, Strauta ielas atjaunošana un Pureņu ielas pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai 63 750 

6. Projekta “Zaļās ielas pārbuve , Zasā” īstenošanai 242 634 

7. 
Projekta “Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres - Kalniškas un autoceļa Nr.1-18; Kalnāres - Dzintari atjaunošana, Ābeļu pagastā” 
īstenošanai 41 701 

8. Projekta “Ozolu ielas, Biržu ielas un Nr.1-10 Brodi-Āres ielas atjaunošana, Ābeļu pagastā” īstenošanai 112 827 

9. 
Projekta “Pašvaldības ceļa Nr.3-1 Aknīste-Krāces , Melioratoru ielas  posmu pārbūve, Aknīstē, Gārsenes pagastā” 
īstenošanai 272 849 

10. 
Projekta “Kaļķu ielas atsevišķu posmu seguma pārbūve, Sporta ielas brauktuvju, ietvju un autostāvvietu pārbūve Viesītē” 
īstenošanai 146 544 

11. Projekta “Radžupes ielas un Kalna ielas pārbūve, Aknīstē” īstenošanai 163 687 

12. 
Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas reģionā" īstenošanai (sadarbībā ar Jelgavas pilsētu 
un Norvēģijas partneri biedrību "Innovation Circle Network") 116 800 

13. Projekta “Īres dzīvokļu izbūve, daudzdzīvokļu ēkas vienkāršotā atjaunošana Liepas 11, Liepas, Zasas pagastā” īstenošanai 190 787 

14. ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 505 000 

15. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Salas 
novadā" īstenošanai - 2.daļa ĢVPP, Biržos  56 296 

16. 
Projekta "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā pr.nr.9.3.1.1/18/I/001" 
īstenošanai 

32 524 
 

  KOPĀ 3 301 779 

3.3.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības sniegtie galvojumi (neatmaksātā summa, 

kurai nav iestājies maksāšanas termiņš)  uz 31.12.2021. 

3.3.3.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības plānotie aizņēmumi 2022. gadā 
 



                                                                                                                                                
   
 32 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

3.4.  PAŠVALDĪBAS 2022. GADA BUDŽETS 

Jēkabpils novada pašvaldības budžets 2022. gadam 
apstiprināts šī gada 4. februārī. Tas sastādīts saskaņā ar 
likumiem “Par pašvaldībām”, “Par budžetu un finanšu vadību” 
un “Par pašvaldību budžetiem”, kā arī “Par valsts budžetu 
2022. gadam”. 

Pašvaldības īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā 
ieskaitītajos IIN ieņēmumos 2022.gadā ir nedaudz 
samazinājies. IIN prognozētais sadalījums starp valsti un 
pašvaldībām no 2021. gada ir mainīts, ja iepriekšējos 
gados tas bija - 20%/80%, tad 2021. un 2022. gadā 
sadalījums noteikts: valsts budžetam - 25% un pašvaldību 
budžetiem -75%. 

Balstoties uz “Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likumu”, kas 
nosaka kārtību, kādā veicama pašvaldību finanšu 
izlīdzināšana, Jēkabpils novada pašvaldība 2022 gadā, 
tāpat kā iepriekšējā gadā, saņems dotāciju no finanšu 
izlīdzināšanas fonda, taču tā ir samazinājusies salīdzinot ar iepriekšējā gada dotācijas apjomu. Papildus 2022. gadā pašvaldība saņems 
valsts budžeta dotāciju, kura tiek izmaksāta pašvaldībām, kurām izlīdzinātie ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju ir zemāki par 800 euro un 
izlīdzināto ieņēmumu pieaugums, salīdzinot ar 2021.gadu, ir mazāks par pašvaldību vidējo izlīdzināto ieņēmumu pieaugumu (3,1%), ar 
nosacījumu, ka šīm pašvaldībām tiek nodrošināti izlīdzinātie ieņēmumi ne mazāk kā 2021. gadā, iekļaujot Covid-19 izraisītās krīzes 
pārvarēšanas un seku novēršanas pasākumu īstenošanai 2021.gadā piešķirto finansējumu. 

Pašvaldības 2022. gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza atzinumus 
par 2022. gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. 

Budžeta sagatavošanas sākumposmā pamatbudžeta bāzes izdevumiem - iestāžu (pasākumu) kontrolskaitļu noteikšanai tika noteikts 
koeficients 1,0 no 2021. gada apstiprinātajiem uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 2021. gada 1. septembri. Ņemot vērā 
energoresursu cenu kāpumu iestādēm papildus tāmēs tika iekļauts finansējums apmaksai par elektroenerģiju (palielinot sākotnēj i 
plānoto kontrolskaitli) un apmaksai par siltumenerģiju. Budžeta sagatavošanas gaitā tika pārskatītas iestāžu iesniegtās tāmes 
uzturēšanas izdevumiem un atsevišķos gadījumos Budžeta komisija pieņēma lēmumu kontrolskaitli samazināt vai arī izlīdzināt starp 
vienādas nozares iestādēm. 

 

Ar Jēkabpils novada domes lēmumu tika apstiprinātas sekojošas 2022. gada budžeta prioritātes: 

1. Pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības fondu, pašvaldības vai piesaistīto 
kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu realizācijai; 

2. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība; 
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (mikrorajonu) iekškvartālu publiskās infrastruktūras labiekārtošana; 
4. Publiskās ārtelpas infrastruktūras pilnveide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu, ilgtspējīgu dzīves un atpūtas vidi, viedo 

tehnoloģiju attīstību, resursu efektīvu izlietošanu; 
5. Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana. 

 

Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz brīvu finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomīgus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam 
pašvaldība piesaistīs Eiropas savienības fondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus Va lsts 
kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības noteiktas likumā “Par valsts budžetu 2022. gadam”. 

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem intensīva darba rezultātā ir izdevies izveidot starp prognozētajiem ieņēmumiem 
un izdevumu rādītājiem sabalansētu budžetu. Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu un aizņēmumiem. 

  

3.4.1.attēls. Jēkabpils pilsētas panorāma 



                                                                                                                                                
   
 33 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4.PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 

 

Pārskata gada beigās Jēkabpils novada pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā uzskaitīti ieguldījumi 17 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils novada pašvaldībai pieder 100% kapitāla daļas un 1 kapitālsabiedrības pamatkapitālā, 

kurā Jēkabpils novada pašvaldībai pieder mazāk par 50% no kapitāla daļām. (4.1.tab.) 

 

 

  

Nosaukums Daļas Ieguldījums 
Domes 
līdzdalība,% 

Daļas 
vērtība 

Adrese 

SIA “Jēkabpils siltums” 3366253 3366253.00 EUR 100 1,- EUR Nameja iela 4a, Jēkabpils, Jēkabpils nov. 

SIA "Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrs" 

82020 82020.00 EUR 100 1,- EUR Kārļa iela 5/7,  Viesīte, Jēkabpils nov. 

SIA "Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centrs" 

309733 309733.00 EUR 100 1,- EUR Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils nov. 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 4078397 4078397.00 EUR 100 1,- EUR 
Andreja Pormaļa iela 125, Jēkabpils, 
Jēkabpils nov. 

SIA “Jēkabpils ūdens” 6695162 6695162.00 EUR 100 1,- EUR Jaunā iela 60, Jēkabpils, Jēkabpils nov. 

SIA “JK Namu pārvalde” 574608 574608.00 EUR 100 1,- EUR 
Andreja Pormaļa 39, Jēkabpils, Jēkabpils 
nov. 

SIA "Viesītes komunālā pārvalde" 2509420 2509420.00 EUR 100 1,- EUR Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils nov. 

SIA "Aknīstes Pakalpojumi" 661961 661961.00 EUR 100 1,- EUR Saltupes iela 9, Aknīste, Jēkabpils nov. 

SIA "VĪGANTS" 563064 563064.00 EUR 100 1,- EUR 
Susējas iela 9, Sala, Salas pag., Jēkabpils 
nov. 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 1565240 1565240.00 EUR 100 1,-  EUR "Akurāteri", Salas pag., Jēkabpils nov. 

SIA „Pils rajona namu pārvalde” 330584 330584.00 EUR 100 1,- EUR 
Pils rajons 219-46, Jēkabpils, Jēkabpils 
nov. 

SIA "Zasas aptieka" 5865 5865.00 EUR 100 1,- EUR 
Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pag., Jēkabpils 
nov. 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 71309 71309.00 EUR 100 1,- EUR 
Zemgales iela 24/1, Jēkabpils, Jēkabpils 
nov. 

SIA "Spunģēni-Daugavieši" 268184 268184.00 EUR 100 1,- EUR Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils nov. 

SIA "Viesītes transports" 172546 172546.00 EUR 100 1,- EUR Smilšu iela 39, Viesīte, Jēkabpils nov. 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 17741 41910.00 EUR 42,33 1,- EUR 
"Dziļā Vāda", Mežāres pag., Jēkabpils 
nov. 

SIA "Rubenītis" 85548 85548.00 EUR 100 1,- EUR 
“Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., Jēkabpils 
nov. 

SIA "Gārsenes pils" 13500 13500.00 EUR 100 1,- EUR 
“Labieši”, Gārsene, Gārsenes pag., 
Jēkabpils nov. 

4.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 2021. gada beigās  
                                                                                               (Avots: LR Uzņēmumu reģistrs) 

33 



                                                                                                                                                
   
 34 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 

Jēkabpils novada pašvaldība uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei 

izmantojamo zemi, visas budžeta iestāžu ēkas un būves, transporta būves, inženierbūves. 

 

 

Posteņa 
nosaukums 

Aknīste Viesīte Sala 
Jēkabpils 
nov. Krustpils Jēkabpils Kopā Kopā  

31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2021. 

Zeme, ēkas un 
būves: t.sk.  6392018 7666986.13 4449281 12423271 13063653 76564655 120559864.1 132167324 

Dzīvojamās ēkas 46517 26712.13 362437 424487 39643 253841 1153637.13 1346176 

Nedzīvojamās 
ēkas 

1685258 
3755306.12 1754598 4750736 4097362 28719999 44763259.12 48753146 

Transporta būves 3455206 1358700.83 866590 2141785 3058732 20123573 31004586.83 36233946 

Zeme zem ēkām 
un būvēm 

214712 
393687.88 106099 433561 814267 2423005 4385331.88 3826934 

Kultivētā zeme 31241 4498.22 80767 502271 392224 0 1011001.22 1176787 

Atpūtai un 
izklaidei 
izmantojamā 
zeme 

35110 

6784.26 7178 23786 27456 498361 598675.26 564377 

Pārējā zeme 51764 128459.07 475787 565337 109743 659912 1991002.07 1734545 

Inženierbūves 572716 1421022.58 692086 2836627 3866378 20393240 29782069.58 32979296 

Pārējais 
nekustamais 
īpašums 

299494 
571815.04 103739 744681 657848 3492724 5870301.04 5552117 

Turējumā nodotie 
valsts un pašvaldību 
īpašumi 

233737 
28033.02 462488 0 80547 436248 1241053.02 1629238 

Bioloģiskie un 
pazemes aktīvi  

42694 
26381.19 0 

2237054 
55182 571343 2932654.19 2880972 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 
pamatlīdzekļos 0 0 0 0 267137 0 267137 634088 

Ieguldījuma īpašumi: 
t.sk.           5181263 5181263 10404535 

Zeme           3022447 3022447 5588101 

Būves           790670 790670 3198951 

Turējumā nodotā 
zeme           0 0 2664 

Turējumā nodotās 
būves            1368146 1368146 1614819 

Bioloģiskie aktīvi 
lauksaimnieciskajai 
darbībai           0 0 54607 

Kopā 6668449 7721400.34 4911769 14660325 13466519 82753509 130181971.3 147770764 

 

 

  

5.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums 

(Avots: Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa) 

 

34 



                                                                                                                                                
   
 35 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 

6.1. JĒKABPILS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

Pamatojoties uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 1 pārejas noteikumu 9. punktu 2021. gadā tika uzsākts darbs pie 
jaunizveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes. Atbilstoši likumam “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums”, sākot ar 01.07.2021. Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilps sešas teritoriālās vienības – Jēkabpils pilsēta un 
bijušais Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, 
Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas 
un Sēlijas pagasts) un Viesītes novads (Viesīte, Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasts). Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo 
iedalījumu veido 22 pagasti, divas pilsētas – Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta – Jēkabpils. Attīstības teritorijas plānošanas 
dokumentu izstrādē sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības. Lai 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā dome varētu 
mērķtiecīgi organizēt pašvaldības teritorijas attīstības plānošanu, tika izstrādāta  novadam  kopēja Jēkabpils novada Ilgtermiņa attīstības 
stratēģija 2021.-2035. gadam un Jēkabpils novada Attīstības programma 2021. – 2027. gadam. Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021. - 2035. gadam ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts novada attīstības redzējums, 
stratēģiskie mērķi, prioritātes un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums telpiskās attīstības perspektīvā. Jēkabpils novada attīstības 
programma 2021. - 2027. gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas novada attīstības 
politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.  

Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.–2027. gadam un Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2035.gadam izstrādes vajadzībām jau 
2020. gada 15. septembrī tika organizēta apvienojamo novadu specialistu 
sanāksme, kur tika pārrunāta teritorijas attīstības plānošanas dokumentu gaita un 
sadarbība to izstrādē. Iepriekš minēto dokumentu izstrādei tika izveidotas divas 
štata vienības, kuras veica darbu pie šo dokumentu izstrādes. Uzsākot attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādi, Jēkabpils pilsētas pašvaldība konsultējās ar 
Veselības inspekciju, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo 
administrāciju un Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālo vides pārvaldi, 
noskaidrojot šo institūciju viedokli par izstrādājamo plānošanas dokumentu 
īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi, cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu/nepiemērošanu. 2021.gada 18.janvārī 
Vides pārraudzības valsts birojs pieņēmis lēmumu 4-02/6 “Par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

Attīstības programmas izstrādes procesā kā sabiedrības iesaistes pasākums 
īstenota jaunveidojamo Jēkabpils novadu teritoriāli aptveroša iedzīvotāju aptauja. 
Aptauja tika izsludināta 2021. gada janvārī un bija atvērta iedzīvotāju dalībai no 
2021. gada 22. janvāra līdz 21. februārim. Aptaujas mērķis bija noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par situāciju Jēkabpilī, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un 
Viesītes novados, gaidām saistībā ar apvienotā Jēkabpils novada izveidi un 
vēlamajām pārmaiņām savā dzīvesvietā. Dalība aptaujā bija anonīma. Piedalīties 
aptaujā bija iespējams elektroniski, sniedzot atbildes aptaujas elektroniskajā 

formā, kas tika nopublicēta novada pašvaldību (izņemot Salas novadu) mājas lapās un 
pašvaldību Facebook kontos vai arī aizpildīt anketu drukātā veidā. Drukātā formātā 
aptaujas veidlapu bija iespējams izprintēt, kā arī aptaujas veidlapa tika nopublicēta 
jaunveidojamā Jēkabpils novada pašvaldību oficiālajos drukātajos informācijas 
izdevumos (izņemot Salas novadu). Iedzīvotāju aptaujā piedalījās 870 respondenti, 

tostarp 38% no Jēkabpils pilsētas, 17% no Krustpils novada, 15% no Viesītes novada, 14% no Jēkabpils novada, 8% no Aknīstes 
novada un 7% no Salas novada. Iedzīvotāju aptaujā pārstāvētas dažādas jaunveidojamā novada iedzīvotāju vecuma grupas: 30% no 
respondentiem bijuši vecumā no 50-64 gadiem, 29% vecumā no 35 – 49 gadiem, 27% vecumā no 19 līdz 34 gadiem, 8% vecumā līdz 
18 gadiem un 6% vecumā virs 65 gadiem. 

Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035. gadam un  Jēkabpils novada attīstības programma 2021. – 2027.gadam 
tika izstrādātas pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols Nr.15, 37.§) un lēmumu Nr. 394 
(protokols Nr.15, 36.§), Aknīstes novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#) un lēmumu Nr. 331 (protokols Nr. 
15, 14.#), Krustpils novada domes 16.09.2020. lēmums Nr. 16 (protokols Nr.16) un lēmumu Nr. 15 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada 
domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 291 (protokols Nr.15, 6.punkts) un lēmumu Nr. 290 (protokols Nr.15, 5.punkts), Salas novada domes 
29.10.2020. lēmumu Nr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novada domes 17.09.2020. lēmumu Nr.30 (protokols Nr.12). Atbilstoši 
plānotajam izstrādes laika grafikam izstrādājamajiem attīstības plānošanas dokumentiem Jēkabpils novada dome 2021. gada 19. 
augusta domes sēdē pieņēma lēmumu Nr.106 (protokols Nr.6, 33. §) “Par Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-
2035. gadam un Jēkabpils novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam nodošanu publiskajai apspriešanai”. 

6.1.1.attēls. Jēkabpils novada attīstības 

programmas 2021.–2027. gadam un 

Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021.–2035. gadam vāka 

noformējums 



                                                                                                                                                
   
 36 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Sabiedriskā apspriešana ilga no 
2021. gada 23. augusta līdz  26. 
septembrim. Lai nodrošinātu 
plašāku interesentu iesaisti 
aicinājām iedzīvotājus  izvēlēties sev 
ērtāko dalības veidu un laiku 
piedaloties publiskās apspriešanas 
sanāksmē klātienē vai tiešsaistē. 
Saite uz tiešsaisti īsi pirms 
sanāksmes tiks publicēta Jēkabpils 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jekabpils.lv, sadaļā 
Aktualitātes, Sabiedrības līdzdalība, 
Publiskās apspriešanas par 
attīstības jautājumiem. 

Publiskās apspriešanas sanāksmes 
notika: 

1. 14.09.2021. klātienē Jēkabpilī, 
Rīgas ielā 150A, konferenču 
zālē pulksten 17.00. Klātienes 
apmeklējums noritēja saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” noteiktajām prasībām.  

2. 15.09.2021. tiešsaistē “Microsoft Teams meeting” platformā plkst. 10.00 un plkst. 17.00 

Rakstiskus priekšlikumus Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035. gadam un Jēkabpils novada Attīstības 
programmas 2021. – 2027. gadam 1. redakcijas projekta papildināšanai varēja iesniegt līdz 2021. gada 26. septembrim (ieskaitot) 
Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, rakstot uz adresi: Jēkabpils novada pašvaldība, 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV-5201, kā arī bija iespēja priekšlikumus iesniegt arī elektroniski, izmantojot Jēkabpils 
novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jekabpils.lv izveidoto komentēšanas logu. 

 

Ar dokumentu sīkāk var iepazīties šeit: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22407 

 

 

 

 

 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde saistībā ar dalību Kultūras ministrijas izsludinātajā 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027. gada konkursā, bija izstrādājusi “Jēkabpils 
pilsētas kultūras attīstības stratēģiju 2021.-2027. gadam”, un piedalījās ar savu 
pieteikumu uz Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027. gada titulu. 

 

  

6.1.2.attēls. Aicinājums iedzīvotājiem piedalīties attīstības dokumentu publiskajā apspriešanā.  

6.1.3.attēls. Jēkabpils pilsētas kultūras 

attīstības stratēģija 2021.-2027.gadam 

vāka noformējums 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22407


                                                                                                                                                
   
 37 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

6.2. 2021. GADĀ ĪSTENOTIE INVESTĪCIJU PROJEKTI 

 
2021.gadā Jēkabpils novada pašvaldība turpināja investīciju apguvi ES un citu fondu ietvaros. 
 
2021. gadā novadā bija noslēgušies sekojoši projekti: 
 

Nr.p.k. Nosaukums Projekta Nr. 

1. “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 
Jēkabpilī” 

3.3.1.0/19/I/004 

2. “Tehniskā palīdzība integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanai 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.-2021.gadā” 

10.1.3.0/18/TP/001 

3.  “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”. 4.2.2.0/18/I/066 

4. “PentaHelix- Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrāde un ieviešana, iesaistot 
dažādas ieinteresētās puses un lēmumu pieņēmējus” 

 

 

2021. gadā jaunveidojamā novadā īstenošanā bija sekojoši projekti: 

 
Nr.p.k. Nosaukums Projekta Nr. 

1. Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu  mācību vides un infrastruktūras uzlabošana  8.1.2.0/18/I/007 

2. Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagastos 

9.3.1.1./19/I/001 

3. “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī”  

5.5.1.0/19/I/003   

4. Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Jēkabpils novada 
Viesītes pilsētā un Viesītes, Saukas, Elkšņu, Rites pagastos 

 9.2.4.2/16/I/016 

5. Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes 
pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes pagastos 

ESF 9.2.4.2/16/I/055 

6. Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagastos 

 9.2.4.2/16/I/048 

7. “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pieejamības uzlabošana Jēkabpils 
novada pašvaldībā” 

9.2.4.2/16/I/015 

8. Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem 

ESF 9.2.4.2/16/I/012 

9. Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 4.2.2.0/19/I/004   

10. Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā 

5.6.2.0/19/I/009 

11. Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī 
 (Pārtikas pārstrādes jaunbūve) 

5.6.2.0/18/I/007 

12.  Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija  jaunu uzņēmumu izveidei  
(Ražošanas ēka) 

5.6.2.0/19/I/008 

13. Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 

5.6.2.0/18/I/020 

14. “Zaļās klases izveide Rites pamatskolā” 21-05-AL24-A019.2202-
000003 

15. Sociālās mājas izveide Salas novadā 20-05-AL24-A019.2203-
000001 

16. Infrastruktūras pilnveidošana- iedzīvotāju drošumspējas palielināšanai Salas novadā 21-05-AL24-A019.2201-
000003 

17. “Viedās tehnoloģijas drošas vides veicināšanai Jēkabpils novada Dunavas pagastā”. 21-05-AL24-A019.2201-
000004 

18. “Sporta infrastruktūras dažādošana Jēkabpils novadā” 21-05-AL24-A019.2202-
000004 

19. Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstucionalizācijas plāna īstenošanai 
Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā un Asares pagastā 

9.3.1.1/18/I/013 

20. Viedā sola uzstādīšana Sēļu parkā Aknīstē 2021/AL24/9/A019.22.01/1 



                                                                                                                                                
   
 38 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21. Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaite ar TEN-T tīklu 6.1.4.2/17/I/006 

22. Koka takas/laipas izbūve uz Marinzejas ezera krastu Atašienes pagastā Krustpils 
novadā 

21-05-AL24-A019.2202-
000001 

23. Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma labiekārtošana Variešu pagasta Antūžu 
ciemā 

21-05-AL24-A019.2201-
000001 

24. Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas parkā “Laukezers” LVAF 
6-1/21/94 

25. Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
dzīvesvietā  
 

9.3.1.1/18/I/001 

26. Proti un Dari 8.3.3.0/15/I/001  

27. Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem 9.1.1.1/15/I/001  

28. Veselīga dzīves veida veicināšanas infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā 20-05-AL-A019.2202-000004 

29. Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs  8.3.5.0/16/I/001  

30. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 8.3.2.2/16/I/001 

31. Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  8.3.4.0/16/I/001 

32. 21. gadsimta prasmes skolotājiem un skolēniem 2020-1-LV01-KA101-077285 

33. Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide 8.4.1.0/16/I/001 

34. Ieklaujošās izglītības starptautiskās pieredzes attīstīšana 2019-1-LV01-KA101-060297  

35. Brīvprātīgais darbs = piedzīvojums 2020-2-LV02-ESC11-003371 

36. Darām visi kopā 2020-2-LV02-ESC-31-003372  

37. ĀR(a)POLITIKA 2020-3-LV02-KA347-003653  

38. #piedzīvot VP2021/1-12   

39. Atver sirdi Zemgalē 9.2.2.1/15/I/001 

40. "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" 9.2.1.1/15/I/001   

41. Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī 9.2.4.2/16/I/049 

42. Multimodālās agrīnās intervences programmas STOP 4-7 ieviešana un īstenošana 
Latvijā” 

 

43. Labbūtības ceļakartes aktivitāšu īstenošana Jēkabpils novada izglītības iestādēs VP2021/4-33 

 
Pārrobežu programmas projekti, pie kuriem turpinājās darbs pašvaldībā arī 2021. gadā: 
 

Nr.p.k. Nosaukums Finansējuma avots 

1.  “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšana, pieejamības 
un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā 
un Baltkrievijā” 

Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
pārrobežu programmas projekts 

2. “Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai”, Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
programmas projektu 

3. “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide”, Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
programmas projektu 

4. “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā 
attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā.”  

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
programmas projektu 

5. “Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 
Zemgales Plānošanas reģionā” 

“Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda 
programmas “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” 

6. The development of sustainable environmental management system for risk 
prevention in Zemgale region and National park "Braslavskie ozera” (Ilgtspējīgas 
vides pārvaldības sistēmas izstrāde risku novēršanai Zemgales reģionā un 
“Braslavskie ozera” nacionālajā parkā) 

Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
pārrobežu programmas projekts 

7. 2020-1-LV01-KA201-077558 Erasmus + projekts “The Knowledge of Languages – 
a World without Borders” / NO BORDERS 

Erasmus 

8.  617912-CITIZ-1-2020-1-LV-CITIZ-TT Programma “Eiropa pilsoņiem” European 
Youth initiative "We are the future of Europa" 

Eiropa pilsoņiem 

9. 613355-EPP-1-2019-1-BG-SPO-SSCP European Dimension in Sport and 
Physical Activity with Adolescent" - EDSPAA, Salas vidusskolā   

Erasmus 

10. 621999-EPP-1-2020-1-BG-SPO-SSCP InnoSkills through Sport", Salas vidusskolā Erasmus 

11. "Mācību mobilitātes projekti izglītības un mācību jomā" (KA101) “Iekļaujošas 
izglītības starptautiskās pieredzes attīstīšana” projekts. 

Erasmus+ pamatdarbības Nr.1 
programma 



                                                                                                                                                
   
 39 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
Jēkabpils Vēstures muzejam piesaistītais finansējums 2021. gadā: 
 

Nr.p.k. Projekta nosaukums Finansētājs Iegūtais finansējums (EUR) 

1. Ekspozīcijas dizains “Amatu mājā” VKKF 5000,00 

2. Daugavas enkuru eksponēšana Daugavas savienība 627,00 

 
Piešķirtais finansējums no Valsts atbalsta programmas Zivju resursu pavairošanas un kontroles pasākumu programmas: 
 

Nr.p.k. Nosaukums Iesnieguma numurs 

1. Zivju resursu aizsardzība Jēkabpils novada ūdenstilpēs 2021. gadā. 21-00-S0ZF03-000038  

2. Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2021. gadā 21-00-S0ZF03-000009  

3. Zivju resursu pavairošana un atražošana Salas novada Vīķu ezerā 2021 gadā 21-00-S0ZF02-000065  

4. Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Ildzenieku ezerā 2021. gadā 21-00-S0ZF02-000040  

5. Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Laukezerā 2021.gadā 21-00-S0ZF02-000039  

6. Zandartu mazuļu ielaišana Krustpils novada Marinzejas ezerā 2021.gadā 21-00-S0ZF02-000028  

7. Zandartu mazuļu ielaišana Krustpils novada Baļotes ezerā 2021.gadā 21-00-S0ZF02-000029  

8. Sabiedrības informēšana par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 
izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā 
laikrakstā 2021.gadā 

21-00-S0ZF04-000010  

 
Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību īstenotie projekti: 
 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca: 

• Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/011 „Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību”  
 

SIA Jēkabpils autobusu parks: “Videi draudzīgu autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai 3. un 4. kārta”  
 
 

 

6.3. BŪVNIECĪBA NOVADĀ 

Jēkabpils novada pašvaldība 2021. gadā turpināja darbu pie jau uzsāktajiem būvniecības un projektēšanas darbiem, lai turpmākajos 
gados tos varētu īstenot sava novada teritorijā. 
 

6.3.1. 2021. gadā uzsāktie vai plānotie būvniecības attīstības pasākumi: 

 
Nr.p.k. Objekts Darbu veicējs 

BŪVPROJEKTĒŠANA 

1 “Ēkas pārbūve Pils rajonā 41, Jēkabpilī” būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība SIA “SILTIE NAMI” 

2 Būvprojekts centralizētā ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Lašu ielā, 
Jēkabpilī izstrādāšana 

SIA “Ekolat” 

3 Objekta “Jēkabpils 2.vidusskolas inženiertīklu pārbūve Rīgas ielā 200, Jēkabpilī”  
apliecinājuma kartes izstrādi 

SIA “KPB PROJEKTĒTĀJS.LV” 

4 Objekta “Jēkabpils 2.vidusskolas iekštelpu atjaunošana Rīgas ielā 200, Jēkabpilī”  
apliecinājuma kartes izstrāde 

SIA “AMB Design” 

5 Objekta “Jēkabpils 2.vidusskolas jumta seguma nomaiņa un fasādes atjaunošana 
Rīgas ielā 192,  Jēkabpilī”  apliecinājuma kartes izstrāde 

SIA “AMB Design” 

6 “Zīlānu ielas no Oļu ielas līdz Mežāres ielai pārbūve, Jēkabpilī” būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība 

SIA ”Ceļu komforts Rīga” 

7 Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un inženiertīklu jaunbūve Zīlānu 
ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “Rem Pro” 

8 Madonas ielas mikrorajona pārbūve, Jēkabpilī būvprojekta izstrāde SIA Vides projektu studija 

9 Mežrūpnieku ielas ietves izbūve, Jēkabpilī būvprojekta izstrāde SIA BM Projekts 

10 “Pļaviņu ielas posma pārbūve, Jēkabpilī SIA BM Projekts 



                                                                                                                                                
   
 40 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

BŪVPROJEKTU EKSPERTĪZE 

11 Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un inženiertīklu jaunbūve Zīlānu 
ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “JaunRīga ECO”, 

BŪVUZRAUDZĪBA 

12 “Zvaigžņu ielas pārbūve, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana (Identifikācijas Nr. JPP 
2020/53/ERAF) 

SIA “JURĒVIČS UN 
PARTNERI” 

13 “Muzeja brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” apmeklētāju centra ēkas jaunbūve un kases 
ēkas nojaukšana Filozofu ielā 6A, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana ” (Identifikācijas 
Nr. JPP 2020/24/ERAF) 

SIA “Warss+” 

14 “Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī” 
būvuzraudzības veikšana”” (Identifikācijas Nr. JPP 2019/59/ERAF) 

SIA “BaltLine Globe”  

15 “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī” 
būvuzraudzība 

SIA “MMJ Būve” 

16 Līgums /par objekta “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve Dunavas ielā, Jēkabpilī” 
būvuzraudzību 

SIA ”Jēkabpils ūdens” 

17 “Daugavas kreisā krasta aizsargdambju pārbūve zem Daugavas tilta, Jēkabpilī” SIA “AGADOS exertus” 

18 Objekta “Siltummezgla izbūve Brīvības ielā 258, Jēkabpilī” būvuzraudzība SIA “MMJ Būve” 

19 Viestura ielas pārbūvi, Jēkabpilī SIA Jurevičs un partneri” 

20 Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve, Jēkabpilī 

SIA “K-RDB” 

21 Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī”, SIA”ROADLAT” 

22 „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA”GEO CONSULTANTS” 

23 Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī 1  kārta SIA “Latroad Group”, 

24 Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī 2 kārta SIA”GEO CONSULTANTS” 

25 Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA”Jurēvičs un partneri” 

26 Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī 1. kārta SIA “Latroad Group”, 

27 Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve Iepirkuma veikšana 

28 “Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī” “BaltLine Globe” SIA  

29 „Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, 
Jēkabpilī” 

IK “Būvzinis-J”  
 

30 “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana Rīgas ielā 216B, 
Jēkabpilī/ Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju pastiprināšana 

SIA “Warss+”  

31 “Krustpils pils A korpusa papildu darbi - telpas A252 pārseguma pārbūve un telpu daļēja 
restaurācija, Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

SIA “Jurēvičs un Partneri” 

32 “Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana Jaunā ielā 39I, 
Jēkabpilī” 

SIA “BūvRem” 

BŪVDARBI 

33 “Zvaigžņu ielas pārbūve, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana (Identifikācijas Nr. JPP 
2020/53/ERAF) 

SIA “Ošukalns” 

34 “Muzeja brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” apmeklētāju centra ēkas jaunbūve un kases 
ēkas nojaukšana Filozofu ielā 6A, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana” (Identifikācijas 
Nr. JPP 2020/24/ERAF) 

SIA “Erbauer Group” 

35 “Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī” 
būvuzraudzības veikšana”” (Identifikācijas Nr. JPP 2019/59/ERAF) 

SIA “LC būve” 

36 Izsludināts iepirkums 25.01.2021 
Identifikācijas numurs: JPP 2021/04/ERAF 
Ražošanas ēkas jaunbūve Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī 

SIA “Arčers” 

37 Iepirkuma līgums NR. 3.1.11/20/839 
“Daugavas kreisā krasta aizsargdambju pārbūve zem Daugavas tilta, Jēkabpilī”   

SIA “RR Nord” 

38 Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve Dunavas ielā, Jēkabpilī,  SIA “Energoterms”  

39 Līgums par  ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi Andreja Pormaļa ielā 11, 
Jēkabpilī,  

SIA “Jēkabpils ūdens”  

40 Līgums par 1.stāva telpu Nr. 1, 3, 4, 5 un 2.stāva telpas kosmētisko remontu (turpmāk 
– Darbs) Pasta ielā 39, Jēkabpilī   

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Pils rajona Namu 
pārvalde” 

41 Līgums “Objekta "Ēkas pārbūve Andreja Pormaļa ielā 11", adrese: Andreja Pormaļa 
ielā 11, Jēkabpilī, LV-5201 būvdarbi” 

SIA “LC būve” 

42 Siltummezgla remonts biroja ēkai Rīgas ielā 150, Jēkabpilī SIA “JuN” 



                                                                                                                                                
   
 41 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 Siltummezgla izbūve Brīvības ielā 258, Jēkabpilī  SIA “JuN” 

44 Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA”RE RE VIDE”  

45 Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve, Jēkabpilī 

SIA „VIA” 

46 Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī”, SIA “Ošukalns” 

47 „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA “Ošukalns” 

48 Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī 1 kārta AS “Ceļu pārvalde” 

49 Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī 2 kārta AS “Ceļu pārvalde” 

50 Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA”LV ROADS” 

51 Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA ”Krustpils” 

52 Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve Iepirkuma veikšana, atvēršana 
13.10.21. 

53 Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Meža parka veloceliņam  pārbūves 
būvprojekta izstrāde un būvdarbi 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

54 Aldaunas ielas atjaunošana BŪVDARBI SA “Ošukalns” 

55 Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana BŪVDARBI  SIA “Krustpils” 

56 Palejas ielas pārbūve BŪVDARBI  SIA “VIA” 

57 Andreja Pormaļa ielas pārbūves būvprojekta izstrāde SIA “BM Projekts” 

58 Jaunās ielas posma no Viestura ielas līdz Zaļajai ielai pārbūves darbu būvprojekta 
izstrādei 

SIA “BM Projekts” 

59 Dignājas ielas, Meža ielas posma no Dignājas ielas līdz Jaunajai ielai, Meliorācijas 
ielas un Klints ielas atjaunošanas apliecinājuma karšu izstrāde 

SIA “Tomus” 

60 Linarda Laicēna ielas, Bauskas ielas un Liepu ielas pārbūves būvprojektu izstrāde SIA “Vides projektu studija” 

61 Aizkraukles ielas, Krāces ielas, Siguldas ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Latgales ielai un Pērses ielas atjaunošanas apliecinājuma kartes izstrāde 

SIA “Tomus” 

62 Pamatu ielas, Klusās ielas, Strauta ielas un Pureņu ielas atjaunošanas apliecinājuma 
karšu izstrāde 

SIA “Tomus” 

63 Dignājas ielas, Meža ielas posma no Dignājas ielas līdz Jaunajai ielai, Meliorācijas 
ielas un Klints ielas atjaunošana 

SIA LV ROADS 

64 Aizkraukles ielas, Krāces ielas, Siguldas ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Latgales ielai un Pērses ielas atjaunošana 

SIA LV ROADS 

65 “Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī” SIA “Zeng”  

66 „Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, 
Jēkabpilī” 

SIA “Jēkabpils PMK” 

67 “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana Rīgas ielā 216B, 
Jēkabpilī/ Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju pastiprināšana 

Akciju sabiedrība 
“Būvuzņēmums Restaurators” 

68 “Krustpils pils A korpusa papildu darbi - telpas A252 pārseguma pārbūve un telpu 
daļēja restaurācija, Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

SIA “Erbauer group” 

69 “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” SIA “LC būve” 

70 “Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana Jaunā ielā 39I, 
Jēkabpilī” 

SIA “Jēkabpils PMK” 

71 “Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Andreja Pormaļa ielā 106, Jēkabpilī”, 
 

Norit  būvdarbu iepirkums 

AUTORUZRAUDZĪBA 

72 Viestura ielas pārbūvi, Jēkabpilī SIA “K-RDB” 

73 Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve, Jēkabpilī 

SIA”PROJEKTS EAE” 

74 Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī SIA”GLOBAL PROJECT” 

75 „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA “Firma L4” 

76 Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī 1 un 2 kārta SIA “BM projekts” 

77 Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “BM projekts” 

78 Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “BM projekts” 

79 Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve SIA “Firma L4” 

80 “Zīlānu ielas no Oļu ielas līdz Mežāres ielai pārbūve, Jēkabpilī” būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība 

SIA ”Ceļu komforts Rīga” 

81 “Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī” SIA “Acitektura” 

82 „Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, SIA “Acitektura” 



                                                                                                                                                
   
 42 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jēkabpilī” 

83 “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī AS Komunālprojekts   

84 “Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju pastiprināšanas risinājumu izstrāde” AS Komunālprojekts   

85 “Krustpils pils A korpusa papildu darbi - telpas A252 pārseguma pārbūve un telpu daļēja 
restaurācija, Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

Akciju sabiedrība 
“Būvuzņēmums Restaurators” 

86 “Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana Jaunā ielā 39I, 
Jēkabpilī” 

AS Komunālprojekts   

 JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ ĪSTENOTIE BŪVDARBI 

1 Pašvaldības ceļu Nr.1-18 Lopdārzi – Kaķīšu ferma un Nr.1-19 Sietnieki – Lopdārzi pārbūve piekļuves nodrošināšanai pie 
militārās bāzes 

2 Brīvdabas estrādes "Mārdadzis" infrastruktūras uzlabošana 

3 Ēkas “Vālodzīte” un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošana- jumta seguma atjaunošana, lietus ūdeņu novadsistēmas 
izbūve 

4 Atašienes pagasta pārvaldes ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 

5 Katlu mājas pārbūve Variešu pagasta Variešu ciemā un Mežāres pagasta Mežāres ciemā 

6 Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils novadā 

7 Gājēju un veloceliņa izbūve no Spuņģēniem līdz Jēkabpils pilsētai 

8 Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālajā zonā Krustpils pagastā bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā 

9 Asfaltētā laukuma pie ēkas "Daugavieši" atjaunošana 

10 Stāvlaukuma izbūve pie Vīpes  pamatskolas 

11 Būvprojektu izstrāde automašīnu stāvlaukumu izveidei Mežāres ciemā un KN piegulošajā teritorijā 

12 Meldru un Avotu ielas Zīlānu ciemā seguma uzlabošana (būvprojektu izstrāde) 

13 Kūku bibliotēkas infrastruktūras pilnveidošana 

14 Atsevišķu ielas posmu seguma atjaunošana un ietves izbūve Smilšu ielā Viesītē 

15 Projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi  ūdensvada ierīkošanai atsevišķās ielās Viesītē 

16 Asfalta seguma atjaunošana Elkšņos, Elkšņu pagastā 

17 Ventilācijas  Sēlijas sporta skolas sporta zālei 

18 Salas novada pirmskolas izglītības iestādes "Ābelīte" energoefektivitātes paaugstināšana 

19 Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi- Rugāji posma pārbūve (1,4 km) 

20 Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana 

21 Avotu ielas (0.000- 1.003 km) pārbūve Aknīstē 

22 Daudzfunkcionāla laukuma izbūve Aknīstes pilsētā 

23 Stāvlaukuma izbūve pie Gārsenes kultūras nama 

24 Multifunkcionālas, izzinošas, drošas rotaļu un mācību āra teritorijas izveide individuālām bērnu mācīšanas vajadzībām 
pie Zasas vidusskolas 

25 Sociālās aprūpes nama “Mežvijas” ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un norobežojošo konstrukciju siltināšana, 
“Mežvijas”, Mežgale, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads 

26 Skatu platformas izbūve Zasas parkā, Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā, Rubenes pagastā Jēkabpils novadā 

27 Telpu grupas Nr. 900 vienkāršota atjaunošana sociālā centra vajadzībām Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, 
Ambulances-aptiekas ēkas vienkāršotā atjaunošana, Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads 

28 „Daudzdzīvokļu ēkas vienkāršotā atjaunošana Liepas 11, Liepas, Zasas pagasts, Jēkabpils novads” projektēšana 

29 Palīgēku nojaukšana, pārbūve un atjaunošana “Doktorāts”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads 

30 Ielu apgaismojuma projektēšana Jēkabpils novada, Dignājas pagastā, Vandānu ciematā 

31 Ielu apgaismojuma projektēšana Jēkabpils novada Rubenes pagastā 

32 Attīrīšanas iekārtu projektēšana Vandānu ciematā, Dignājas pagastā 

33 Zaļā iela, Zasa, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā, posmos 0.00-1,1km un 1,33-2,33=1,00km, pārbūve 

34 Žoga uzstādīšana pie Dunavas katla mājas, Katla māja, Dunavas pagasts 

35 Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki- Elkšņi posma pārbūve (1,4 km) 

36 Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.420km garumā, un autoceļa Nr.1-18; 
Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.320km garumā, atjaunošana 

37 Teritorijas labiekārtošanas darbi, rotaļu un aktīvās atpūtas laukuma ierīkošana Rubeņu ciemā, Rubenes pagastā, 
Jēkabpils novadā 

38 Aldaunes ielas atjaunošanu, Brodu ciems, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads 

 
( Ar Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.–2027. gadam Investīciju plānu var iepazīties šeit: ) 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22407   

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22407


                                                                                                                                                
   
 43 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.3.2. Būvniecības procesi salīdzinājumā pa gadiem 

  Jēkabpils pilsētā Bijušo novadu teritorijā 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 2021.g. 

Izsniegtas būvatļaujas 71 68 79 93 

Ekspluatācijā pieņemtās būves 38 35 40 84 

Būvniecība vienkāršotā kārtībā: 194 161 248 192 

t.sk. ēkām 100 81 117 57 

  inženierbūvēm 94 80 131 135 

Veiktas pārbaudes un sastādīti atzinumi 134 101 109 106 

Pieņemtie lēmumi 56  173  188  38 

 
Ņemot vērā Būvniecības informācijas sistēmas (turpmāk – BIS) ieviešanu kopš 2020. gada, ir redzams, ka pieaudzis pieņemto lēmumu 
skaits, bet pieaug arī iesniegto ieceru skaits, kas norāda, ka elektroniskā ieceru iesniegšana noris veiksmīgi. 
 

 
6.3.3. Publiskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 2021. gadā 

 
Lielākie uzsāktie objekti 2021. gadā Jēkabpils pilsētā: 

• Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju pastiprināšanas 
risinājumi 

• Ēkas pārbūve par veikalu 

• Noliktavas ēkas jaunbūve 

• Vidējā spiediena (P < 0,4MPa) sadales gāzesvada 
jaunbūve 

 
Lielākie pabeigtie objekti 2021. gadā Jēkabpils pilsētā:  

• Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai  

• Oļu ielas pārbūve (1.kārta) 

• Zvaigžņu ielas pārbūve 

• Muzeja brīvdabas nodaļas "Sēļu sēta" apmeklētāju centra 
ēkas jaunbūve un kases ēkas nojaukšana 

• Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka 
veloceliņam pārbūve 

• Aldaunas ielas atjaunošana 

• Pašapkalpošanās automazgātavas jaunbūve 

• Mālu ielas pārbūve 

 
 
Lielākie uzsāktie objekti 2021. gadā novadu teritorijā: 

 

 
 
Lielākie pabeigtie objekti 2021. gadā novadu teritorijā: 

Meža infrastruktūras objekta "Podvāzes tilts" atjaunošana Kalna pagasts A/S "Latvijas valsts meži" 

Optiskais tīkls Sēlpils pagasts VAS "Latvijas valsts radio un 
televīzijas centrs" 

Meliorācijas sistēmu atjaunošana SIA "CMC Ozoli" nekust. īpašumos Mežāres, Vīpes pagasti  

Graudu pieņemšanas un pirmapstrādes punkta jaunbūve Ērgļi", Gārsenes pagasts  

Energoefektīva ielu apgaismojuma ierīkošana pie Kūku pagasta 
pārvaldes ēkas 

Kūku pagasts  

Dzīvojamās ēkas daļas piemērošana grupu dzīvokļiem 
deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Asares pagasts  

Dienas centra un grupu dzīvokļu izveide Skolas iela 9, Aknīste  

Jauna ceļa būve Jēkabpils lidlauka 
teritorija, Krustpils pagasts 

 

  

Administratīvās ēkas pārbūve "Ielejas", Salas pagasts 

Ražošanas iecirkņa jaunbūve "Dolomīts M", Salas pagasts 

Ražošanas ceha pārbūve "Jaunkaļķi 1", Salas pagasts 

Graudu pirmapstrādes 
komplekss 

"Graudu kodinātava", Asares 
pagasts 

Pārstrādes ceha jaunbūve "Jaunkaļķi1", Salas pagasts 

Noliktavas jaunbūve "Finieris", Krustpils pagasts 

6.3.1.attēls. Dienas centra un grupu dzīvokļu izveide Aknīstē 



                                                                                                                                                
   
 44 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 

 

7.1.PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI 

 
Komunikācija ar sabiedrību no 2021. gada janvāra līdz jūlijam bijušo novadu pašvaldībās 

Aknīstes novada pašvaldībā līdz 2021. gada 1. jūlijam izdoti 6 Aknīstes novada informatīvā izdevuma „Aknīstes Novada Vēstis” numuri 
ar tirāžu 1000 eksemplāri mēnesī. Prioritārā informācija izdevumā bija pašvaldības, tās iestāžu un kapitālsabiedrības darba aktualitātes 
– domes lēmumu pārskats, publikācijas par pašvaldības dalību projektos un par to īstenošanas gaitu, saistošo noteikumu publikācijas, 
atbildes uz iedzīvotājus interesējošajiem jautājumiem, iedzīvotāju aptauju rezultātu apkopojumi, kultūras, sporta, izglītības un citu jomu 
informācija. Informatīvā izdevuma tapšanā iesaistījušies rakstu autori no pašvaldības iestādēm, kapitālsabiedrībām, kā arī iedzīvotāji, 
kas nodrošināja viedokļu dažādību izdevumā. Regulāri tika aktualizēta informācija pašvaldības mājaslapā www.akniste.lv, kā arī 
pašvaldības sociālo tīklu kontā www.facebook.com (1219 sekotāji), nodrošinot plašu un objektīvu aktuālās informācijas apriti 
iedzīvotājiem. Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pārskata gadā turpinās sadarbība ar Latgales Reģionālo Televīziju. Nepastarpinātai 
komunikācijai ar sabiedrību domes deputāti rīkoja individuālas tikšanās ar iedzīvotājiem deputātu pieņemšanas dienās. 2021.gadā 
notikušas 6 Aknīstes novada domes sēdes. 

Aknīstes novada domes administrācija, ievērojot labas pārvaldības principus komunikācijā ar iedzīvotājiem, iedzīvotāju interesējošos 
jautājumu risināja Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

Aknīstes pilsētā iedzīvotāju informēšanai uzstādīts LED ekrāns. Tajā iedzīvotāji informēti par kultūras, izklaides pasākumiem un citām 
aktualitātēm. Ekrānā rādīti arī nozīmīgākie tūrisma objekti novadā. 

2021. gadā turpināta sadarbība ar laikrakstiem „Brīvā Daugava” un „Latvijas Vēstnesis”; regulāra sadarbība notika ar Latvijas Pašvaldību 
savienības izdevumu „Infologs”. 

Bijušā Jēkabpils novada pašvaldībā galvenais informācijas nodošanas kanāls bija interneta vietne www.jekabpilsnovads.lv. Vietnes 
aktualitāšu sadaļā no 2021. gada sākuma līdz 1. jūlijam tika ievietoti 365 ieraksti. Interneta vietnē bija iespējams elektroniski pieteikties 
aktuālajiem pašvaldības jaunumiem un saņemt atbildes uz jautājumiem, norādot savu kontaktinformāciju. Reizi mēnesī tika tiražēti un 
publiskās iestādēs, kā arī elektroniski, izplatīti 1000 Jēkabpils novada pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma “Ļaudis un Darbi” 
eksemplāri. 2021. gadā kopā tika sagatavoti 5 izdevuma numuri. Bijusī Jēkabpils novada pašvaldība publicēja informāciju sociālajos 
tīklos. Sociālo tīklu sekotāju skaits: Draugiem.lv - 1519 sekotāji; Facebook.com - 440 sekotāji (pašvaldības ziņas) + 874 sekotāji (kultūras 
ziņas); Youtube.com – 74 sekotāji. 2021. gadā tika veikta sadarbība ar “Vidusdaugavas televīziju”, raidstaciju Jēkabpils „Radio 1” un 
laikrakstu „Brīvā Daugava”. “Vidusdaugavas televīzija” speciāli Jēkabpils novadam veltītu ziņu video sižetu sagatavoja vismaz vienu 
reizi mēnesī; “Radio 1” ziņas par Jēkabpils novada jaunumiem tika raidītas reizi 2 nedēļās. 

Sakarā ar Covid-19 radītajiem apstākļiem 2021. gadā ikgadējās iedzīvotāju 
sanāksmes netika rīkotas. Iespēju robežās iedzīvotāju viedoklis tiks 
uzklausīts telefoniski vai rakstiski. Gada sākumā notika publiskā apspriede 
par rotaļu un mācību āra teritorijas izveidi pie Zasas vidusskolas, kā arī par 
koku ciršanu un galotņošanu Zasā. Tika rīkotas Zoom sanāksmes, iedzīvotāji 
iepazīstināti ar paredzamo būvdarbu projektu un publiskās vietās izvietots 
plānojums ar iedzīvotāju ieteikumu saņemšanai. 

Zasā 2021. gada 28. maijā tika uzstādīts āra LED ekrāns, kurā diennakts 
gaišajā laikā tiek demonstrēta vietējiem iedzīvotājiem aktuālā pašvaldības, 
kultūras un tūrisma informācija, kā arī, nepieciešamības gadījumā, tas tiek 
izmantots lekcijām un video demonstrēšanai. 

2021. gada vasarā tapa 28 min gara īsfilma „Novada šūnas apzinot” par nu 
jau bijušo Jēkabpils novadu - Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, 
Rubenes un Zasas pagastiem. Stāsts par stipriem un veiksmīgiem novada 
cilvēkiem, kas nebaidās īstenot ieceres gan savā pagalmā, gan visā novada 
teritorijā. Filmu uz līguma pamata veidoja studija "MataMata". 

Krustpils novada pašvaldībā pērn iedzīvotāji informēti gan sociālo tīklu platformās Facebook.com, draugiem.lv., twitter.com, 
youtube.com, gan ar pašvaldības informatīvā izdevuma “Krustpils novadnieks” starpniecību, kā arī novada mājaslapā www.krustpils.lv. 
Populārākā informācijas iegūšana iegūšana novada iedzīvotājam bija sociālā tīkla platforma Facebook. “Krustpils novads” lapai ir 1600 
sekotāju, no tiem – lielākā daļa ir Jēkabpils iedzīvotāji, jo novada teritorija ir klātesoša Jēkabpils pilsētas teritorijai. Lielākā daļa 
iedzīvotāju strādā Jēkabpils pilsētā, bet dzīvo Krustpils novada teritorijā. 
Tie novada iedzīvotāji, kuri nav reģistrējušies sociālo tīklu platformās, informāciju par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, projektu 
realizāciju, plānotajiem un notikušajiem pasākumiem, jauniešu un tūrisma jomas jaunumiem, dzimtsarakstu informāciju, izsoļu 

7.1.1.attēls. Jaunais āra LED ekrāns Zasas ciemā. 

http://www.akniste.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.jekabpilsnovads.lv/
http://www.krustpils.lv/


                                                                                                                                                
   
 45 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

paziņojumiem un citām aktualitātēm uzzināja ar ikmēneša bezmaksas izdevuma “Krustpils novadnieks” starpniecību. Izdevums 
2021.gadā iznāca 6 reizes un to uz katru novada mājsaimniecību izvadāja Latvijas Pasts. Kopējā tirāža: 3000 eksemplāri. Tādējādi 
sasniegta tika sasniegti visi novada iedzīvotāji – arī tie, kuri dzīvo tālākajos novada ciemos. 
Informācija par plānoto un par paveikto tika atspoguļota arī dažādos plašsaziņas līdzekļos: laikrakstos „Brīvā Daugava” un “Ceturtdiena”, 
kā arī „Radio1” un Vidusdaugavas TV. 

Salas novada pašvaldībā tīmekļvietnē www.salasnovads.lv sadaļā “Aktualitātes” līdz 2021. gada 1. jūlijam tika ievietotas vairāk nekā 
200 aktuālas ziņas; tika veikta viena sabiedriskā anketēšana un atbalstītas vairākas sabiedriskās aptaujas Salas novada Attīstības 
programmas tapšanas laikā. Vismaz reizi 60 dienās tika veikti tīmekļvietnes satura pārvaldības paneļa atjauninājumi, atbilstoši 
jaunākajiem standartiem. 

Līdz 1.07.2021. tika izdots ikmēneša informatīvais izdevuma “Salas Novada Vēstis” ar tirāžu 1150 eks./mēnesī. 

“Vidusdaugavas Televīzijā” un “ReTV” vismaz 1 reizi mēnesī sagatavoti un pārraidīti video sižeti par Salas novadu. Izveidoti tādi sižeti, 
kā “Salas novada lauksaimnieks Agris Stiebriņš turpina senču iesākto”, “Salas novada svētkos iedzīvotājus priecē Ēriks Gruzniņš”, 
“Sabiedriskā apspriešana cūku kompleksam “Stiebriņi” Salas novada Sēlpils pagastā”, “Salas novada pašvaldība palīdz iedzīvotājiem 
ar dūmu detektoru iegādi un uzstādīšanu”, “Sēlijas novadu apvienība iesniedz Valsts heraldikas komisijā savu ierosinājumu par Sēlijas 
ģerboni”, “Pie Strūves ģeodēziskā loka punkta “Dabors-kalns” būvē skatu torni”, “Salā netradicionālā veidā nosvinēti novada svētki” u.c. 
Televīzijas kanālā ReTV raidījumā “Krustpunktā” izveidots sižets par remigrācijas plānu Salas novadā un tā virzieniem 2021. gadā. 

Jēkabpils „RADIO 1” ēterā katru otro ceturtdienu programmā “Novadu ziņas” pārraidīta aktuālā informācija par Salas novadu. Kopumā 
sagatavotas un atskaņotas 10 ziņas, kā arī sagatavota viena intervija ar novada pašvaldības vadītāju un juristu par aktuālām tēmām 
Salas novadā. 

Sadarbībā ar SIA “Zemgales Reģionālā televīzija” izveidota dokumentāla filma “Salas novads”: https://youtu.be/AyEOAoG7lHE . Filmas 
tapšanā līdzfinansējumu sniedza Salas novada uzņēmēji. 

Salas ciemā iedzīvotāju informēšanai uzstādīts LED ekrāns. Tajā iedzīvotāji tiek informēti par aktuālo Salas un Sēlpils pagastos – 
pašvaldībā, sportā, kultūrā un tūrismā. 

Viesītes novada pašvaldībā turpinājās sadarbība ar dažādām sabiedriskajām organizācijām un novada iedzīvotājiem, ar mērķi risināt 
sabiedrībai aktuālus jautājumus. Laika periodā no 2021. gada janvāra līdz jūlijam tika veikta sadarbība ar reģionālajiem medijiem, 
nodrošinot tos ar savlaicīgu informāciju par pašvaldības aktualitātēm un skaidrojot domes pieņemtos lēmumus. Informācija par plānoto 
un par paveikto tika atspoguļota dažādos plašsaziņas līdzekļos: laikrakstā „Brīvā Daugava” ;, laikrakstā “Ceturtdiena”, Jēkabpils radio 
„Radio1” un „Vidusdaugavas Televīzija”. Tāpat arī tika izdoti 6 Viesītes pašvaldības informatīvie izdevumi „Viesītes Novada Vēstis” 1300 
eksemplāru tirāžā katru mēnesi. Izdevumu bez maksas saņēma Viesītes novada iedzīvotāji un novada viesi. Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā tika publicēti pašvaldības saistošie noteikumi, atspoguļoti un skaidroti pašvaldības lēmumi un veiktie darbi, sniegta informācija 
par notiekošo novada izglītības un kultūras iestādēs. Lai tiktu atspoguļota pēc iespējas vispusīgāka un objektīvāka informācija, avīzes 
sagatavošanā iesaistīti pašvaldības un tās iestāžu darbinieki, dažādu organizāciju un biedrību pārstāvji, kā arī novada jaunā paaudze. 

Viesītes pilsētā pie Kultūras pils darbojas elektroniskais LED ekrāns, kas paredzēts iedzīvotāju informēšanai par dažādiem pasākumiem 
un citām aktualitātēm. Uz ekrāna tiek pārraidītas aktualitātes par plānotajiem pasākumiem novadā un Sēlijā, foto attēli no novadā 
esošajiem tūrisma objektiem, video materiāli par pašvaldības aktualitātēm. Ekrāns darbojas diennakts režīmā. 

Līdz 2021. gada jūlijam Viesītes novada pašvaldībā bija pieejama tīmekļa vietne www.viesite.lv, kurā tika ievietotas 154 aktuālās ziņas; 
izsoļu paziņojumi un izsoļu noteikumi; sniegta informācija par projektiem; informācija par pašvaldības iepirkumiem, lēmumiem un 
līgumiem; kultūras pasākumi un to atspoguļojums, biedrību un organizāciju aktuālā informācija un citas ziņas. Informācija tika ievietota 
arī sociālajos tīklos – Facebook kontā, kur sekotāju skaits bija 1200, visskatītākais ieraksts 2021. gadā bija mednieku kolektīva 
“Province” fotogrāfija, kur Viesītes teritorijas mežā barojas lācis. Šis ieraksts sasniedza 126 077 lielu skatījumu. Viesītes novada 
Instagram.com konta sekotāju skaits – 590 un WhatsApp – 100. 

Jēkabpils pilsētā 2021. gadā aktīvi tika turpināts darbs pašvaldības sociālo tīklu profilos 
„twitter.com/JekabpilsLV”,„draugiem.lv/jekabpilslv”, „facebook.com/jekabpilslv”, kā arī „instagram.com/jekabpilslv” un 
„odnoklasniki.ru/jekabpilslv”, kā arī izveidots jauns profils linkedin.com/jekabpilsnovads. Sociālo tīklu sekotāju skaita pieaugums uz 
2021. gada beigās bija vērojams sekojošs: 

Facebook Instagram Twitter Draugiem.lv Youtube Odnoklasniki LinkedIn 

8072 7253 2335 4142 203 942 12 

Sekotāju skaita izmaiņas ir vērojamas ar pieaugošu tendenci, jo novada sociālo tīklu kontiem turpina sekot arvien jauni interesenti. 
Izteikts sociālo tīklu sekotāju skaita piegums vērojams publiskojot pilsētas skatu, dažādu svētku, notikumu atskata video, foto stāstus. 
Šis fakts attiecīgi vērš uzmanību izstrādāt arvien jaunus, vizuālus  un interaktīvus veidus auditorija uzrunāšanai un informācijas 
nodošanai sabiedrībai. Regulāri tiek gatavots vizuālais foto materiāls publicitātei sociālajos tīklos un tas izpelnās iedzīvotāju, pilsētas 
viesu pozitīvu atgriezenisko saiti, tādējādi veicinot iedzīvotāju lokālpatriotismu un pilsētas reprezentāciju reģionālā un Latvijas mērogā.  

https://youtu.be/AyEOAoG7lHE
http://www.viesite.lv/


                                                                                                                                                
   
 46 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jēkabpils pievienojas valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajai platformai 

2021. gadā Jēkabpils bija viena no pirmajām 

pašvaldībām Latvijā, kas piedalās Valsts kancelejas 

īstenotajā projektā “Valsts un pašvaldību iestāžu 

tīmekļvietņu vienotā platforma”. 

Tīmekļvietņu vienotā platforma piedāvā pēc vienotiem 

principiem veidotas, mūsdienīgas un ērti lietojamas 

valsts iestāžu un pašvaldību mājaslapas. 

Projekta mērķi tika noteikti sekojoši: 

• Radīt vienotu, centralizētu valsts pārvaldes iestāžu 
tīmekļvietņu pārvaldības platformu, kas sniedz 
priekšnoteikumus publiski radītas informācijas 
vienkāršākai un saprotamākai pieejamībai 
sabiedrībai. 

• Uzlabot iestāžu tīmekļvietņu piekļūstamību, 
īstenojot Direktīvas 2016/2102 prasības un 
tādējādi nodrošinot tīmekļvietņu pieejamību visām 
sabiedrības grupām, ieskaitot personas ar 
invaliditāti. 

• Nodrošināt efektīvu resursu izlietojumu valsts un pašvaldības iestāžu tīmekļvietņu pārvaldībā, izmantojot vienotu tīmekļvietņu 
satura vadības sistēmu un centralizētu tehnisko atbalstu un uzturēšanu, kā arī decentralizētu satura veidošanu un administrēšanu. 

Lai izveidotu vienotu tīmekļvietņu platformu, kurā esošās tīmekļvietnes tiek strukturētas vienādi un tajās izvietotais saturs ir 

piekļūstamāks lietotājiem tika veikta padziļināta analīze un dažādi testi ar lietotājiem. 

Kopumā visa projekta laikā, t.i. analīzes fāzē, biznesa un tehnisko prasību definēšanas, kā arī izstrādes fāzēs gan klātienē, gan attālināti 

tika testēti vairāk kā 1600 lietotāji, dažādos lietojamības testos. 

Projektu vada Valsts kanceleja, kas būs Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotās platformas pārzinis, atbildēs par tās 

kvalitātes kontroli, lietojamības testēšanu, izmaiņu un attīstības plānošanu. 

 

2021. gadā, arī pēc Administratīvi teritoriālās reformas, iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu tieši vai ar mediju starpniecību 
nodrošina pašvaldības vadība, speciālisti un sabiedrisko attiecību nodaļa. Jēkabpils pilsētas, vēlāk - Jēkabpils novada, sabiedrisko 
attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa veic regulāru sadarbību ar reģionālajiem, kā arī republikas nozīmes masu medijiem, lai 
informētu novada pašvaldības iedzīvotājus par pieņemtajiem  Domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, pilsētas attīstības plāniem, 
reorganizāciju struktūrās un iestādēs un komunālo uzņēmumu aktualitātēm.  

Regulāra informācija par aktualitātēm pašvaldībā tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Radio 1”, „Divu krastu radio”, „Vidusdaugavas 
Televīzija”, „Brīvā Daugava”, “Latgales reģionālā televīzija” reklāmas izdevumiem “Ceturtdiena”, , portāliem „radio1.lv”, 
„jekabpilslaiks.lv”, „Jekabpils24.lv”. Gada ietvaros organizētas 12 atsevišķas mediju tikšanās ar pašvaldības vadību. 

Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti un pēc vajadzības sniegtas atbildes par dažādiem jautājumiem arī republikas nozīmes mediji: 
„Neatkarīgā Rīta avīze”, laikraksts „Diena” „Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”,  portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, „nozare.lv”, „travelnews.lv” 
“lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, Latvijas Radio 2, Latvijas radio 4, kā arī ziņu aģentūras „LETA”. 

Saistībā ar valstī izsludināto Covid-19 pandēmiju, noteiktajiem ierobežojumiem, saslimstības rādītājiem pilsētā un reģionā, analīžu 
nodošanas iespējām, palīdzības un atbalsts iespējām pilsētā un pašvaldībā, gada griezumā tika veikta operatīva sabiedrības 
informēšana un ar to saistīto ierobežojumu skaidrošana sabiedrībai. Šajā kontekstā izstrādāta viegli uztverama vizuālā informācija, 
organizētas operatīvās preses konferences, kā arī atbildēts uz aktuālajiem iedzīvotāju jautājumiem, sniegts informatīvs atbalsts mainīgo 
situāciju skaidrošanai sabiedrībai kopumā. 

2021. gadā pēc administratīvi teritoriālās reformas ieviešana sabiedrība informēta par strukturālajām izmaiņām, pārvalžu, iestāžu 
struktūrām jaunizveidotajā novadā, publiskotas aktuālās vakances un vakanču izmaiņas novadā. 

Organizētas mediju tikšanās, preses konferences, dažādu tiešraižu nodrošināšanu sociālajos tīklos- attiecīgi  Vidusdaugavas TV, Radio, 
MS Teams, Zoom platformās u.c. Aktuālās informācijas uztveramības nodrošināšanai tika veidotas vizualizācijas, posteri, infografikas 
u.c. vizuālā informācija sabiedrības informēšanai. 

Tāpat kā iepriekš arī 2021. gadā Jēkabpils pilsētas un vēlāk arī Jēkabpils novada iedzīvotāju informēšanai ik mēnesi tiek izdots Jēkabpils 
pilsētas vēlāk novada pašvaldības informatīvais izdevums „Jēkabpils Vēstis” un “Jēkabpils Novada Vēstis”. 2021. gadā izdoti divpadsmit 
izdevumi. 

7.1.2.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapas sākumlapas prototips 



                                                                                                                                                
   
 47 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Par administratīvi teritoriālās reformas ieviešanu Jēkabpils novadā, pilsētās un bijušo novadu teritorijās plānotajiem un esošajiem 
attīstības projektiem, saimnieciskajiem darbiem, pandēmijas radītajiem ierobežojumiem, izbraukuma vakcināciju novadā, plūdu 
draudiem Jēkabpils pilsētā un novada teritorijā,  kā arī citām aktualitātēm, iedzīvotāji informēti vairākos radio raidījumos “Jēkabpils 

šodien un rīt…” un  televīzijas raidījumos “Pašvaldība atbildēs”. Sabiedrības 
informēšanai 2021.gadā translēti Lieldienu un Ziemassvētku dievkalpojumi. 

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu 
novada attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, tiek organizētas dažādas 
aktivitātes. 

Piemēram, jau astoto gadu Jēkabpils pilsēta ir lūšu aizbildne Rīgas 
Zooloģiskajā dārzā. Par Jēkabpils pilsētas simbola gaitām tiek informēta 
sabiedrība, izmantojot dažādus foto un video materiālus, kā arī 
sadarbojoties ar masu medijiem un publiskojot saturu sociālajos tīklos. 
Rīgas Zooloģiskajā dārzā, simboliski piedaloties  SK “Jēkabpils Lūši” 
komandas kapteinim, doti vārdi diviem lūsēniem. Lūsēnu vārdi tika 
noskaidroti iedzīvotāju balsojuma pašvaldības sociālo tīklu profilos. Lūsēnu 
-Demijas un Rema-  vārdi tika izvēlēti no vairāk kā 200 Jēkabpils novada 
iedzīvotāju iesūtītajiem priekšlikumiem. 

Līdzīgā veidā iedzīvotājiem bija iespēja sniegt savus priekšlikumus par 
jaunas ielas nosaukumu Jēkabpils pilsētā. Kopumā tika saņemti vairāk kā 
80 ierosinājumi ielas nosaukumam un ņemot vērā blakus esošo – Priežu un 
Zvejnieku - ielu nosaukumus, kā atbilstošākie tika atlasīti – Laivu iela, Laipu 
iela un Zivju iela. Noslēgumā balsojumā, saņemot pārliecinoši lielāko 
balsojumu skaitu, tika atbalstīta Laivu iela. 

Vēl kā labs piemērs minams bijušā Jēkabpils novada 
pašvaldības organizētais iedzīvotāju ideju konkurss 
publiskās teritorijas labiekārtošanai. Par to, kura ideja 
konkursā tika atbalstīta, balsojot lēma iedzīvotāji, bet ideju 
realizēja pašvaldība. Projekta idejas īstenošanai 
paredzētais finansējums bija 3 000 eiro. Iedzīvotāju ideju 
konkursa balsojumā pārliecinoši uzvarēja Slates 
sabiedriskā centra iniciatīvas grupas iesniegtā ideja par 
bērnu rotaļu elementu uzstādīšanu Slates ciematā. 

Lai sniegtu emocionālo atbalstu un uzmundrinātu 
mediķus, kā arī pateiktos par paveikto sabiedrības labā, 
ziemā, pandēmijas laikā Jēkabpils novada pašvaldība 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas teritorijā uzstādīja pagaidu 
vides objektus sirds formā. 

 

 

7.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI PAR PAŠVALDĪBAS DARBA KVALITĀTI 

Tāpat kā iepriekšējā atskaites periodā, arī 2021. gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai izzinātu 

sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem 

jautājumiem pilsētā. Iedzīvotāju viedokļi par norisēm pilsētās, novadā tiek monitorēti arī pašvaldības administrētajos sociālajos tīklos. 

Tika veikta Jēkabpils novada pašvaldībā 2021. gadā saņemto iesniegumu (no fiziskām un juridiskām personām) un informācijas no 
mutisko iesniegumu, bezmaksas informatīvā tālruņa, oficiālā e-pasta un pašvaldības mājas lapas (iedzīvotāju jautājumu) analīze. 

Aptaujas par sabiedrībā vai pašvaldības darbā aktuāliem jautājumiem regulāri tiek veiktas pašvaldības mājas lapā. Šī gada laikā tika 
veiktas vairākas aptaujas sociālos tīklos aicinot iedzīvotājus izteikt viedokli un balsot par konkrētiem vides, teritorijas labiekārtošanas 
projektiem. Novada publiskās teritorijas labiekārtošanas mērķis ir aicināt iedzīvotājus līdzdarboties un iesniegt idejas jaunam 
priekšlikumam Jēkabpils novada publiskās teritorijas labiekārtošanai vai uzlabošanai. 

Jēkabpils pilsētā sadarbība turpinās Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo dzīvojamo māju 
mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma pasākumiem 
pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, u.c. jautājumus.  

7.1.3.attēls. Balsojums par nosaukuma piešķiršanu 

jaunai ielai Jēkabpilī. 

7.1.4.attēls. Iedzīvotāju balsojums par to, kādu iedzīvotāju iniciētu 

projektu pašvaldībai īstenot Jēkabpils novada teritorijā. 



                                                                                                                                                
   
 48 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.3. SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 
 

Jēkabpils novada pašvaldība 2021. gadā turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām. Ņemot vērā noteikto ārkārtējo situāciju 
Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19, arī sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām bija papildus izaicinājumi, lai abpusēji palīdzētu 
biedrībām realizēt iepriekš plānotos projektus un saglabātu pašvaldības atbalstu. Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora 
sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā. 

19. janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldība organizēja semināru 
pilsētas un apkārtējo novadu nevalstiskajām organizācijām attālināti 
Zoom platformā. Semināra mērķis bija veicināt nevalstisko 
organizāciju iesaisti pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgā attīstībā, 
demokrātijas kultūras veidošanā un savstarpējā sadarbībā. 
Seminārā piedalījās vairāk nekā 30 nevalstiskās organizācijas 
(NVO), tajā skaitā gan no Jēkabpils pilsētas, gan Aknīstes, Viesītes, 
kā arī Jēkabpils novada un Krustpils novada. 

5. augustā jaunizveidotā Jēkabpils novada domes vadība uz tikšanos 
aicināja nevalstiskās organizācijas, lai pārrunātu aktuālos 
sadarbības jautājumus un nākotnes ieceres. NVO pārstāvji tika 
aicināti iepazīstināt ar sevi, pastāstīt pa iepriekšējo sadarbību ar 
pašvaldību un sniegt ierosinājumus tālākai sadarbībai.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2021. gada sākumā rīkoja NVO projektu konkursu, kurā viena projekta realizēšanai tika piešķirts 
finansējums ne vairāk kā 1000 eiro. Konkursa projektu īstenošanai budžetā kopumā tika paredzēti 20 000 eiro. Tika iesniegti 15 
projektu pieteikumi un visi atbilda nolikumā noteiktajā prasībām un kritērijiem, līdz ar to kopumā projektu realizācijai tika piešķirti 14  
708,23 eiro. 

 
Bijušā Jēkabpils novada teritorijā 2021. gadā tika rīkots NVO un Iedzīvotāju grupu iniciatīvu konkurss. Kopā tika saņemti 13 projektu 
pieteikumi, 10 no nevalstiskajām organizācijām, 3 no iedzīvotāju grupām. Kopējā no pašvaldības pieprasītā finansējuma summa 
sastādīja 12271,50 eiro. Konkursa mērķiem bija atvēlēti 7000 eiro, tādēļ nebija iespējams atbalstīt visus projektus, un daļai nācās piešķirt 
nedaudz samazinātu finansējumu. Viens projekts netika skatīts, jo neatbilda konkursa nolikuma prasībām. Rezultātā tika atbalstīti 9 
projekti. 

Viesītes novada pašvaldības attīstības un plānošanas nodaļa 
aicināja Viesītes novada teritorijā reģistrētas biedrības, 
nodibinājumus, reliģiskas organizācijas, kā arī vietējās 
iedzīvotāju iniciatīvas grupas pieteikt savas idejas projektu 
konkursam “Atbalsts vietējo iniciatīvu projektiem” ar mērķi risināt 
aktuālās problēmas. Viena projekta maksimālā summa – 430 
eiro. Projektu konkursam tika iesniegti 9 projektu pieteikumi, un 
izvērtēšanas rezultātā tika atbalstīti 7 projekti ar kopējo 
pašvaldības finansējumu 2880 eiro. 

2021. gadā pašvaldība sniedza atbalstu nevalstiskajām 
organizācijām, dodot iespēju par aktualitātēm stāstīt 
iedzīvotājiem ar pašvaldības informatīvā izdevuma “Jēkabpils 
Novada Vēstis” starpniecību. Informatīvais atbalsts sniegts arī 
ievietojot aktuālo informāciju pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv. 
 

Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā.   

7.3.2.attēls. Uzsaukums dalībai projektu konkursā bijušā 
Viesītes novada pašvaldībā. 

7.3.1.attēls. Jaunā Jēkabpils novada vadības pārrunā 
sadarbības iespējas ar novada NVO pārstāvjiem. 



                                                                                                                                                
   
 49 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

7.4. JĒKABPILS NOVADA SADRAUDZĪBAS PILSĒTAS 

 
Jēkabpils novada pašvaldībai ir sadarbība ar 17 sadraudzības pilsētām.  
 

Jēkabpils: 

• Polija, Sokołów Podlaski, 1992, sadraudzības līgums 

• Vācija, Melle, 1998, sadraudzības līgums 

• Igaunija, Maardu, 2003, sadarbības līgums 

• Polija, Czerwionka-Leszczyny, 2004, partnerības līgums 

• Lietuva, Rokiškis, 2010, sadarbības līgums 

• Azerbaidžāna, Qaraçuxur, 2012, sadarbības līgums 

• Ukraina, Ми́ргород, 2014, sadarbības līgums 

Aknīste: 

• Polija, Białogard, 1999, sadarbības līgums 

Viesīte: 

• Ukraina, Жидачів, 2006, sadarbības līgums 

• Polija, Czeladź, 2006, sadarbības līgums 

• Lietuva, Rokišķis, 2010, sadarbības līgums 

Bijušais Jēkabpils novads: 

• Norvēģija, Averøy, 2011, sadarbības līgums 

• Somija, Kauhava, 2013, nodomu protokols 

• Rumānija, Cumpăna, 2014, sadarbības līgums 

• Vācija, Parchim, 2014, sadarbības līgums 

• Lietuva, Zarasai, 2017, sadarbības līgums 

• Lietuva, Kupiškis, 2018, sadarbības līgums 

• Ukraina, Ви́жниця, 2019, sadarbības līgums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Vēl Jēkabpils novada pašvaldībai 2021. gadā bija sadarbība ar: 

• Baltkrievija, Postavas rajons, 2015, sadarbības līgums (Viesīte) 

• Baltkrievija, Lidas rajons, 2016, sadarbības līgums (Jēkabpils) 

• Baltkrievija, Šarkovščinas rajons, 2016, sadarbības līgums (Jēkabpils novads) 

• Baltkrievija, Miori rajons, 2018, vienošanās par sadarbību (Krustpils novads) 
  

7.4.1.attēls. Rokišķi, Lietuva 

7.4.2.attēls. Vižnicja, Ukraina 

7.4.3.attēls. Bjalogarda, Polija 

7.4.4.attēls. Averoja, Norvēģija 



                                                                                                                                                
   
 50 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 
8.1. PĀRSKATS PAR SISTĒMĀM EFEKTĪVAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 

 

Jēkabpils novada pašvaldībā tiek pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina tās funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes uzraudzību 
Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs. 

Pašvaldības darbība, procesi un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un normatīvajiem aktiem, atbilstoši 
Kvalitātes vadības sistēmas standartiem un labas pārvaldības principiem. 

Kvalitātes vadības sistēma Jēkabpils novada pašvaldībā tika ieviesta un sertificēta 2008. gadā. Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 
domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr.75 “Sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, ieviesta 
energopārvaldības sistēma, ar 04.04.2020. Standarts LVS EN ISO 50001:2018. 

Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils novada pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības 
sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību pārskatus, uz ko 
balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 

Pašvaldība turpinās uzturēt pārvaldības procesus atbilstoši starptautiski atzītiem kvalitātes vadības standartiem, ko apliecina kvalitātes 
vadības sertifikāti. 

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus Jēkabpils novada pašvaldībā ir izstrādāta 
Risku vadības rokasgrāmata. Tās ir metodisks dokuments, kurā detalizēti tiek atspoguļota tādas risku vadības sistēmas izveide un 
īstenošana, kas nodrošinās optimālu risku vadības principu kompleksu izmantošanu pašvaldībā. Pašvaldībā ieviests Risku vadības 
process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus. Risku vadības galvenie uzdevumi ir nodrošināt savlaicīgu risku 
identificēšanu, attiecīgajam laika periodam atbilstošu risku novērtēšanu, pašvaldības resursiem un risku būtībai samērīgu un efektīvu 
risku vadīšanas metožu un kontroles pasākumu noteikšanu un to savlaicīgu ieviešanu.  

Atsevišķām risku grupām (piemēram, krāpšanas riski iepirkumu jomā, korupcijas riski u.c.) pašvaldība veic risku novērtēšanu, kā arī to 
vadīšanu atbilstoši citu iestāžu (piemēram, ES fondu vadošā iestāde, Finanšu ministrija, Eiropas Komisija) sniegtajiem norādījumiem, 
metodikām, t.sk. vērtēšanas skalām. 

2021. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e-risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbībā.  

Covid pandēmijas apstākļos Jēkabpils novada pašvaldība un tās iestādēs bija gatavas strādāt attālinātā režīmā. Ierobežota budžeta 
apstākļos, lielākoties jau ar ieviestiem risinājumiem, piemēram, Microsoft 365 produktiem izglītības iestādēs, tika rasti dažādi risinājumi 
darba nodrošināšanai attālināti. Būtiska loma darbinieku attālināta atbalsta sniegšanai bija attālinātās pārvaldības rīka ieviešanai.  

Jēkabpils novada domes, komiteju, komisijas un darba grupu sēdes tika organizētas attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas. 

 

8.2. INFORMĀCIJA PAR STRUKTURĀLAJĀM IZMAIŅĀM 

Pašvaldības struktūrā pēc 01.07.2021. veiktas šādas izmaiņas:  
▪  Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils Sociālais dienests, Krustpils novada pašvaldības Sociālais dienests, Aknīstes 

novada pašvaldības sociālais dienests, Jēkabpils novada sociālais dienests, Viesītes novada sociālais dienests, Salas novada 
pašvaldības Sociālais dienests ir izveidota jaunu iestāde “Jēkabpils novada sociālais dienests” nodrošinot pašvaldības 
iedzīvotājiem iespēju saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību decentralizēti pēc iespējas tuvāk viņu dzīvesvietām 
Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

▪  Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils bāriņtiesa, Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils novada bāriņtiesa, Krustpils 
novada bāriņtiesa, Salas novada bāriņtiesa un Viesītes novada bāriņtiesa ir izveidota jaunu iestādi “Jēkabpils novada 
Bāriņtiesa”. 
  



                                                                                                                                                
   
 51 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2022. GADĀ 

 

Jēkabpils novada dome 2022. gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

1. Pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības fondu, pašvaldības vai piesaistīto 
kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu realizācijai; 

2. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība; 
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (mikrorajonu) iekškvartālu publiskās infrastruktūras labiekārtošana; 
4. Publiskās ārtelpas infrastruktūras pilnveide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu, ilgtspējīgu dzīves un atpūtas vidi, viedo 

tehnoloģiju attīstību, resursu efektīvu izlietošanu; 
5. Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana. 

Politiskā un ekonomiskā nestabilitāte pasaulē pēdējā laikā nav mazinājusies un ārējie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei joprojām 
saglabājas augsti.  
Neapšaubāmi Covid-19 pandēmija atstājusi un tuvākajā nākotnē turpinās ietekmi uz pašvaldības darbību. Tas vieš bažas gan 
pašvaldības teritorijā strādājošo uzņēmēju vidū, gan pašvaldības speciālistiem un politiķiem. 
Ekonomiskās aktivitātes un iedzīvotāju ienākumu samazināšanās, bezdarba pieaugums rada draudus, ka samazināsies pašvaldības 
galvenā ieņēmumu avota – iedzīvotāju ienākumu nodokļa ieņēmumi. Ietekmes apjomu nākotnē šobrīd vēl nevar prognozēt, jo tas 
atkarīgs no Covid-19 krīzes ilguma, ietekmes dziļuma un ekonomikas atkopšanās ātruma. 
Galvenie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei ir globāli, kurus pašvaldība nevar ietekmēt. 
Pašvaldība primāri vērtē iespējas īstenot funkcijas un uzdevumus ar esošo struktūru un kapacitāti, un tikai tad, ja tas tādā veidā 
nesasniedz stratēģisko mērķi, iegulda papildu finansējumu jaunajām iniciatīvām. 

 

  



                                                                                                                                                
   
 52 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

PIELIKUMI 

1.pielikums 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS LĒMUMS PAR SAIMNIECISKO GADU 

  



                                                                                                                                                
   
 53 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 54 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  



                                                                                                                                                
   
 55 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 56 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 57 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 58 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 59 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

  



                                                                                                                                                
   
 60 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

  



                                                                                                                                                
   
 61 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 62 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 63 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 64 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 65 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 66 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

  



                                                                                                                                                
   
 67 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Vadības ziņojums par 2021. gada finanšu pārskatu 
 

I. INFORMĀCIJA PAR NORMATĪVAJIEM AKTIEM, KAS REGULĒ IESTĀDES PAMATDARBĪBU UN IESTĀDES GALVENAJĀM 
FUNKCIJĀM 

 

Pašvaldības darbu saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības nolikumam (apstiprināts ar 
2021.gada 1.jūlija Jēkabpils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1), nodrošina Jēkabpils novada dome (turpmāk – Dome), kuru 
veido 19 deputāti.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.puntā ir noteikts, ka ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās 
jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 
domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Ņemot vērā, ka 2021.gada 1.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldība pārņem novadā iekļauto pašvaldību (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada 
pašvaldība) institūcijas, finanses, mantu, tiesības un saistības, tad domei jānosaka principi, lai nodrošinātu vienveidīgu darbību, līdz tiek 
izdoti jauni iekšējie un ārējie normatīvie akti un spēkā stājas jauna Jēkabpils novada pašvaldības administratīvā struktūra. 

Jēkabpils novada dome 01.07.2021. pieņēma lēmumu Nr 1. “Par darbības nepārtrauktību”, kurš nosaka, ka apvienojamo pašvaldību 
domju izveidotām administrācijām ir saistoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības kvalitātes vadības sistēmas procesi.  

Iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, “Viesītes novada pašvaldība”, “Salas novada pašvaldība”, “Jēkabpils novada pašvaldības 
administrācija”, “Aknīstes novada pašvaldības administrācija”, “Krustpils novada pašvaldības administrācija” ir Jēkabpils novada domes 
izveidotas iestādes, kas nodrošina Jēkabpils novada domes darbību, tās pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko 
apkalpošanu, kā arī  nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu pārraudzību un centralizētas grāmatvedības kārtošanu.  Savā 
darbībā tā ievēro likumu “Par pašvaldībām”, citus likumus un Ministru kabineta noteikumus, kā arī domes lēmumus. Par pašvaldības 
iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību darba nepārtrauktības nodrošināšanu līdz dienai, kad 2021.gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētās pašvaldību domes lemj par izpilddirektora iecelšanu amatā, ir atbildīgs tās pašvaldības izpilddirektors, kurā līdz vēlēšanām 
bija lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem 2021 gada 1.janvārī.  

 

II. GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 

 

2021. gadā norit vairāku  Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmu apstiprināto projektu 
realizēšana. 

Pašvaldība, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku, turpinās darbu pie Eiropas Savienības struktūrfondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu 
piesaistes infrastruktūras sakārtošanai un pilnveidošanu, lai varētu īstenot pilsētai un tās attīstībai nozīmīgus projektus. 

Iedzīvotāju skaits ir būtisks pašvaldību izdevumus raksturojošs kritērijs, kurš ietekmē pašvaldības ieņēmumus. Pašvaldībā līdzīgi kā 
Latvijā kopumā ir vērojama iedzīvotāju skaita samazināšanās. Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās 
kustības rezultātā. Uz 01.07.2021. pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju skaits ir 43354. 

Covid-19 pandēmija  ir ietekmējusi pasaules, t.sk. Latvijas ekonomiku. Atsevišķu jomu darbība bija faktiski apturēta, citas darbojas 
ierobežotā režīmā. 2021.gadā vairākkārt pieņemti lēmumi par ārkārtējās situācijas pagarināšanu. Ministru kabinets 2021.gada 9.oktobrī 
izdeva rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, saskaņā ar kuru ir izsludināta visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija 
ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību.  

 

III.  BŪTISKAS PĀRMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ 

 

Jēkabpils novads izveidots 2021.gada administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) rezultātā. Apvienotās pašvaldības - Krustpils 
novads, Aknīstes novads, Viesītes novads, Salas novads, Jēkabpils novads un Jēkabpils pilsēta 2021.gada sākumā pašvaldību 
budžetus apstiprināja katra atsevišķi, bet pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 18.pantu 
pēc 2021.gada 1.jūlija jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldība saimnieciskā gada budžetus apvienoja. Ņemot vērā iepriekš minēto, 
Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada budžeta faktiskā izpilde salīdzināta ar Krustpils novada, Aknīstes novada, Viesītes novada, 
Salas novada, Jēkabpils novada un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 2020.gada budžeta faktisko izpildi kopā.    

Pašvaldības struktūrā pēc 01.07.2021. veiktas šādas izmaiņas:  



                                                                                                                                                
   
 68 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

• Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils Sociālais dienests, Krustpils novada pašvaldības Sociālais dienests, Aknīstes 
novada pašvaldības sociālais dienests, Jēkabpils novada sociālais dienests, Viesītes novada sociālais dienests, Salas novada 
pašvaldības Sociālais dienests ir izveidota jaunu iestāde “Jēkabpils novada sociālais dienests” nodrošinot pašvaldības 
iedzīvotājiem iespēju saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību decentralizēti pēc iespējas tuvāk viņu dzīvesvietām 
Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

• Ar 01.11.2021. apvienojot iestādes: Jēkabpils bāriņtiesa,  Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils novada bāriņtiesa,  Krustpils 
novada bāriņtiesa,  Salas novada bāriņtiesa un  Viesītes novada bāriņtiesa ir izveidota jaunu iestādi “Jēkabpils novada 
Bāriņtiesa”. 

Jēkabpils novada pašvaldībā tiek pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina tās funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes uzraudzību 
Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs. 

Pašvaldības darbība un procesi norit un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un normatīvajiem akt iem, 
atbilstoši Kvalitātes vadības sistēmas standartiem un labas pārvaldības principiem. 

 

IV. PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT IESTĀDES DARBĪBU NĀKOTNĒ 

 

Jēkabpils novada dome 2022. gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

1. Pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības fondu, pašvaldības vai piesaistīto 
kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu realizācijai; 

2. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība; 
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (mikrorajonu) iekškvartālu publiskās infrastruktūras labiekārtošana; 
4. Publiskās ārtelpas infrastruktūras pilnveide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu, ilgtspējīgu dzīves un atpūtas vidi, viedo 

tehnoloģiju attīstību, resursu efektīvu izlietošanu; 
5. Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana. 

 29.07.2021. ar Jēkabpils novada pašvaldības lēmumu Nr.74 apstiprināts budžets 2021.gadam. 

2021. gada budžeta ieņēmumi kopā veido vairāk kā 62 milj. euro, t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze (19 630 659 euro), 
nekustamā īpašuma nodokļa prognoze (1 872 036 euro) un dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda (11 477 831 euro). 

Politiskā un ekonomiskā nestabilitāte pasaulē pēdējā laikā nav mazinājusies un ārējie riski Latvi jas ekonomikas izaugsmei joprojām 
saglabājas augsti.  

Neapšaubāmi Covid-19 pandēmija atstājusi un tuvākajā nākotnē turpinās ietekmi uz pašvaldības darbību. Tas vieš bažas gan 
pašvaldības teritorijā strādājošo uzņēmēju vidū, gan pašvaldības speciālistiem un politiķiem. 

Ekonomiskās aktivitātes un iedzīvotāju ienākumu samazināšanās, bezdarba pieaugums rada draudus, ka samazināsies pašvaldības 
galvenā ieņēmumu avota – iedzīvotāju ienākumu nodokļa ieņēmumi. Ietekmes apjomu nākotnē šobrīd vēl nevar prognozēt, jo tas 
atkarīgs no Covid-19 krīzes ilguma, ietekmes dziļuma un ekonomikas atkopšanās ātruma. 

Galvenie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei ir globāli, kurus pašvaldība nevar ietekmēt. 

 

V. INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM, AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

 

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa un īstermiņa mērķu un uzdevumu izpildes sasniegšanu visbūtiskāk ietekmē pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas jautājums, ES struktūrfondu finansējuma pieejamība pašvaldībām un projektu finansējuma sadales kārtība plānošanas 
periodā 2014.-2020.gadam, kā arī vairāku mēnešu garumā noteiktā ārkārtējā situāciju Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19. 

Neskaidri apstākļi un iespējamie riski saistāmi ar esošo ģeopolitisko situāciju, kas var būtiski ietekmēt visu pašvaldību, t.sk. Jēkabpils 

novada pašvaldības,  ieņēmumus un darbību. Pašvaldība primāri vērtē iespējas īstenot funkcijas un uzdevumus ar esošo struktūru un 

kapacitāti, un tikai tad, ja tas tādā veidā nesasniedz stratēģisko mērķi, iegulda papildu finansējumu jaunajām iniciatīvām. 

 

VI. PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS DARBI (T.SK. NEMATERIĀLO IEGULDĪJUMU IZVEIDOŠANA) 

 

https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=90009266028
https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40900032624
https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40900032624
https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40900003269
https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40900015840


                                                                                                                                                
   
 69 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Ar Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.500 apstiprināta Jēkabpils novada attīstības programma 2021.-2027. gadam. 

Jēkabpils novada pašvaldībā Kvalitātes vadības sistēma tika ieviesta un sertificēta 2008.gadā.  

Pašvaldība turpinās uzturēt pārvaldības procesus atbilstoši starptautiski atzītiem kvalitātes vadības standartiem, ko apliecina kvalitātes 
vadības sertifikāti.   

Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils novada pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības 
sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību pārskatus, uz ko 
balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 

2021. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e-risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbībā.  

Covid pandēmijas apstākļos Jēkabpils novada pašvaldība un tās iestādēs bija gatavas strādāt attālinātā režīmā. Ierobežota budžeta 
apstākļos, lielākoties jau ar ieviestiem risinājumiem, piemēram, Microsoft 365 produktiem izglītības iestādēs, tika rasti dažādi risinājumi 
darba nodrošināšanai attālināti. Būtiska loma darbinieku attālināta atbalsta sniegšanai bija attālinātās pārvaldības rīka ieviešanai.  

Jēkabpils novada domes, komiteju, komisijas un darba grupu sēdes tika organizētas attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas.  

Jēkabpils novada pašvaldība 2021.gadā turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām. Ņemot vērā noteikto ārkārtējo situāciju 
Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19, arī sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām bija papildus izaicinājumi, lai abpusēji palīdzētu 
biedrībām realizēt iepriekš plānotos projektus  un saglabātu pašvaldības atbalstu. Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora 
sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā.  Iespēju robežās tika nodrošināta saikne ar sabiedrību, 
iesaistoties Ielu komiteju pārstāvjiem, kuri sniedz pašvaldībai aktuālo informāciju par tiem jautājumiem, kas būtiski iedzīvotājiem 
individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos. Pagājušajā gadā tie visbiežāk bija par ielu infrastruktūru, apgaismojumu, pilsētas 
labiekārtošanu, sabiedrisko kārtību, kā arī sociālie jautājumi.  

 

VII. FINANŠU INSTRUMENTI UN FINANŠU RISKA VADĪBAS MĒRĶI, KURI IR BŪTISKI, LAI NOVĒRTĒTU IESTĀDES AKTĪVUS, 
SAISTĪBAS UN FINANSIĀLO STĀVOKLI 

 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Ņemot vērā kopējo ekonomisko 
un finanšu situāciju, kā arī Covid – 19 krīzes ietekmi, pašvaldības budžets ir sabalansēts, tomēr vienmērīgu budžeta izpildi apdraud 
vairāki riska faktori: gan patēriņa, ražotāju un būvniecības cenu pieaugums, gan situācija darba samaksas un nodarbinātības jomā, gan 
valsts politika nodokļu jomā un ieņēmumu sadalē starp valsti un pašvaldībām. 

Budžeta izdevumi ir sabalansēti ar ieņēmumiem, finansēšanu no naudas līdzekļu atlikumiem uz gada sākumu un aizņēmumiem. 
Pašvaldības finansiālais stāvoklis ir stabils un maksātspējīgs. Galvenais uzdevums arī 2021.gadā bija realizēt pašvaldības budžeta 
iespējām atbilstošu darbu norisi, ņemot vērā pašvaldību ilgtermiņa kredītsaistības, attīstības programmas nosacījumus un stratēģiskos 
mērķus.  

Pašvaldība, prognozējot nākotnes darījumus – investīcijas un kapitālieguldījumus, piesaistot ES un citus finanšu instrumentus, regulāri 
seko finanšu politikas prognozēm un kontrolē esošo situāciju, norobežojot finanšu riskus, izvērtējot katras savas iestādes, 
struktūrvienības un kapitālsabiedrības maksātspēju, uzlikto funkciju izpildi, racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu un to koncentrēšanu 
izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai. 

Pašvaldība  realizē mērķtiecīgu un stingru pašvaldības finanšu politiku, nodrošinot gan budžeta izstrādes procesa pārskatāmību, gan 
savlaicīgu tā plānošanu, gan precīzu finanšu uzskaiti. Pašvaldības finanšu politika ir vērsta uz stabilitātes un ekonomiskās attīstības 
nodrošināšanas, attīstības plānu pēctecības un budžeta līdzekļu efektīvas izmantošanas principu, konsekvenci pašvaldības finansiālajā 
darbībā, nodrošinot finanšu resursu pietiekamību noteikto funkciju realizēšanai.  

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus Jēkabpils novada pašvaldībā ir izstrādāta 
Risku vadības rokasgrāmata. Tās ir metodisks dokuments, kurā detalizēti tiek atspoguļota tādas risku vadības sistēmas izveide un 
īstenošana, kas nodrošinās optimālu risku vadības principu kompleksu izmantošanu pašvaldībā. Pašvaldībā ieviests Risku vadības 
process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus. Risku vadības galvenie uzdevumi ir nodrošināt savlaicīgu risku 
identificēšanu, attiecīgajam laika periodam atbilstošu risku novērtēšanu, pašvaldības resursiem un risku būtībai samērīgu un efektīvu 
risku vadīšanas metožu un kontroles pasākumu noteikšanu un to savlaicīgu ieviešanu.  

Atsevišķām risku grupām (piemēram, krāpšanas riski iepirkumu jomā, korupcijas riski u.c.) pašvaldība veic risku novērtēšanu, kā arī to 
vadīšanu atbilstoši citu iestāžu (piemēram, ES fondu vadošā iestāde, Finanšu ministrija, Eiropas Komisija) sniegtajiem norādījumiem, 
metodikām, t.sk. vērtēšanas skalām.  



                                                                                                                                                
   
 70 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

VIII. PAR PUBLISKI PIEEJAMIEM DOKUMENTIEM PAR IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA PERIODĀ 

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar normatīvo regulējumu nodrošina  aktuālu un trešajām personām saprotamu informāciju 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī iestāžu un kapitālsabiedrību mājas lapās. 

Ar rīkojumu ir noteiktas atbildīgās personas un  iestādes, to struktūrvienības par informācijas ievietošanu un aktualizēšanu mājas lapā 
www.jekabpils.lv. Katru pārskata periodu atbilstoši normatīvajiem aktiem dome apstiprina un mājas lapā ir publiski pieejams publiskais 
gada pārskats. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11.apakšpunktu pašvaldības mājaslapā 
internetā ar 2021. gadu līdz 1. oktobrim tika publiskots ikgadējais pārskats par pašvaldībai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla 
daļām. 

  



                                                                                                                                                
   
 71 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 72 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 73 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 74 

 
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 


